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Arbetarskyddsstyrelsen (ASS) är sedan den 1 juli 1994 statistikansvarig myndighet för den 
officiella statistiken om arbetsmiljön. Undersökningen om arbetsorsakade besvär har genom
förts av Statistiska centralbyrån (SCB) på uppdrag av Arbetarskyddsstyrelsen. Undersök
ningen genomfördes januari till mars 1999 och avser förhållandena 12 månader bakåt i tiden. 
Besvärsundersökningen mäter beståndet av både nya och äldre arbetsrelaterade besvär under 
ett år. 

SCB har årligen sedan 1991 ställt frågor om besvär orsakade av arbetet till breda urval ur be
folkningen. Frågorna ställs under ett kvartal som tilläggsfrågor till Statistiska centralbyråns 
arbetskraftsundersökning (AKU). Genom kopplingen till AKU kan särredovisning göras för 
olika befolkningsgrupper. De i AKU insamlade uppgifterna utnyttjas då som bakgrundsinfor
mation. Resultaten i föreliggande Statistiska Meddelande redovisas könsuppdelade efter so
cioekonomisk grupp och ålder, yrke och näringsgren. Redovisningen avser den sysselsatta be
folkningen. 
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Bakgrund 
Under de tre första månaderna varje år görs en tilläggsundersökning till SCB:s ordinarie ar
betskraftsundersökning (AKU) med frågor om hälsoproblem orsakade av arbetet. 

Syftet med undersökningen är att beskriva vilka besvär av arbetet människor har och var i 
kroppen besvären finns liksom vad som kan ha orsakat dem. Genom att fråga när besvären 
började och om det gjorts någon arbetsskadeanmälan kan en bättre jämförelse göras med sta
tistiken över arbetsskador från Arbetarskyddsstyrelsens informationssystem om arbetsskador 
(ISA). ISA mäter inflödet av nya arbetsskador under ett kalenderår till skillnad från under
sökningen om Arbetsorsakade besvär som mäter beståndet av både nya och äldre arbetsrela
terade besvär. 

Undersökningen inleds med två frågor om man "någon gång under de senaste 12 månaderna 
haft fysiska problem som följd av arbetet, som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller göra 
hushållssysslorna hemma" och om man "haft andra besvär än rent fysiska som följd av arbetet 
som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller att utföra det dagliga hemarbetet". De personer 
som svarar ja på en av eller på båda frågorna får sedan ytterligare frågor om sina besvär: In
tervjusvaren ger en bild av vilka besvär/hälsoproblem individer relaterar till arbetet, vad som 
kan ha orsakat besvären och också vilka konsekvenser dessa får i termer av bl.a. sjukfrånvaro 
och behov av rehabilitering. 

Fakta om SCBs arbetskraftsundersökningar (AKU) 

I AKU intervjuas ett representativt urval om 17 000 personer varje månad. Urvalet 
dras från Registret över totalbefolkningen 1 gruppen 16-64 år. Varje intervjuperson 
de]tar vid åtta tillfällen under en tvåårsperiod. Intervjuerna görs på telefon och be
handlar olika aspekter av personernas sysselsättningsförhållanden, t.ex. arbetets om
fattning, yrkesställning, yrke, näringsgrenstillhörighet, huvudsyssla, bisyssla, anställ
ningstyp, fackförbundstilJhörighet, arbetslöshet, frånvaron från arbetet, arbetsställets 
storlek m.m. BJand frågorna ingår också frågor om sjukfrånvaro under mätveckan. 

(AKU beskrivs närmare i De svenska arbetskraftsundersökningarna. Bakgrundsfakta 
till arbetsmarknads- och utbildningsstatistiken 1996:2. SCB 1996 och i Statistiska 
meddelanden Am10 SM9902) 



Arbetsorsakade besvär 1999 
I årets undersökning svarar 18,7 procent av den sysselsatta befolkningen (för kvinnor 21,8% 
och för män 16,0%) att de har fysiska (d. v.s. kroppsliga) besvär som de uppger är en följd av 
arbetet och som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller utföra det dagliga hemarbetet. Det är 
också 8,2 procent av de sysselsatta (för kvinnor 10,5% och för rnän 6,0%) som uppger att de 
har andra typer av besvär som följd av arbetet än rent fysiska besvär - såsom besvär av 
stress, psykiska påfrestningar etc. Sammantaget är det 23,3 procent (för kvinnor 27,3% och 
för män 19,8%) som uppger att de har fysiska eller andra typer av besvär som en följd av ar
betet och av dem är det 3,6 procent som säger att deras problem beror på både fysiska och 
andra typer av besvär (för kvinnor 5,0% och för män 2,2%). 

2,4 procent kvinnor och 3,4 procent män säger att de fått besvär de senaste 12 månaderna 
p.g.a. en arbetsolycka. Det är 24,8 procent kvinnor och 16,4 procent män som säger att be
svären uppstått som följd av andra förhållanden i arbetet. En liten andel kvinnor och män 
(0,6 respektive 0,3%) anger att en olycka på väg till eller från jobbet (färdolycka) är orsak till 
besvären. 

Det är 7 ,5 procent som anger att besvären varit av sådan art att de också varit sjukskrivna 
och/eller haft sjukbidrag/förtidspensionering någon gång under de senaste 12 månaderna. 
Det är ungefär 300 000 av de sysselsatta som någon gång under de senaste 12 månaderna 
varit sjukskrivna p.g.a. besvär som följd av arbetet. 5,8 procent, cirka 230 000 personer, sä
ger att de varit sjukskrivna mer än en vecka sammanlagt under 12-månadersperioden. 

Av de sysselsatta som uppgett besvär p.g.a. arbetsolycka eller färdolycka har ungefär hälften 
(47 %) varit sjukskrivna till följd av besvären. Av dem som uppgett besvär p.g.a. andra för
hållanden i arbetet har nästan var tredje (30 % ) varit sjukskriven. Merparten av sjukfrånvaro
fallen i undersökningen (87,3%) har kontaktat läkare. Besvärsundersökningen fångar också 
in de personer som säger att de har arbetsrelaterade besvär men som inte haft någon sjuk
frånvaro . Tabellen nedan visar fördelningen av sjukskrivningstidens längd under den senaste 
12-månadersperioden. 

I AKU koncentreras flertalet frågor kring en mätvecka. I genomsnitt var 6,3 procent av de 
sysselsatta (ca 250 000) sjukskrivna och/eller hade sjukbidrag/förtidspensionering under de 
aktuella mätveckorna. 1,9 procent (ca 75 000) angav att de varit sjukskrivna som följd av ar
betet. Ungefär 30 procent av de sjukskrivna under mätveckan ansåg alltså att frånvaron kun
de hänföras till arbetet. 

Sjukfr1Jnvaro som f6/jd av arbetsorsakade besvdr 

Besvär till fOljd av 
Sjukskrivningstid Arbetsolycka FArdolycka Andra förhållanden I arbetet1 

Procent Antal Procent Antal Procent Antal 
syssel- syssel- syssel-
satta satta satta 

Total sjukskrivning 1,3 47 000 0,3 10 000 6,1 243 000 
därav 
1-3 dagar 0,2 7 000 0,0 0,4 16 000 
4 dagar-1 vecka 0,1 5 000 0,0 1 000 1,0 39 000 
8 dagar- 2 veckor 0,2 9 000 0,0 1 000 0,8 34 000 
3-4 veckor 0,2 9 000 0,1 2 000 1,0 41 000 
5-8 veckor 0,2 8 000 0,0 1 000 0,7 28 000 
9-13 veckor 0,1 0,0 2 000 0,4 15 000 
14-26 veckor 0,1 3 000 0,6 24 000 
27-51 veckor 0,1 0,0 1 000 0,5 18 000 
Hela året 0,2 6 qoo 0,1 2 000 0,7 28 000 

1) Andra förhållanden i arbetet är en vidare benämning än arbetssjukdom, eftersom det innefattar vad intervju
personen själv upplever som besvär av arbetet. Försäkringskassans bedömning av begreppet arbetssjukdom är 
striktare och kopplat till lagtexten. 
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Det är 3,4 procent av de sysselsatta männen som uppger att de fått besvär under den senaste 
12-månadersperioden på grund av en arbetsolycka. Inom flera yrkesgrupper är andelen män 
som fått besvär av arbetsolycka omkring 10 procent. Det gäller t. ex. manliga maskinmekani
ker, maskinmontörerer och maskinreparatörer (11 ,0%) och manliga jord- och skogsbruksar
betare (10,9%). Bland män som arbetar som byggnadsträarbetare eller inredningssnickare 
uppger 9,9 procent att de fått besvär till följd av en arbetsolycka under senaste året. 

Av de sysselsatta kvinnorna är det 2,4 procent som under den senaste 12-månadersperioden 
har fått besvär av arbetsolycka. Högsta redovisade andelarna för kvinnor återfinns bland de 
som jobbar med maskinoperatörs- och monteringsarbete (6,5%), som sjukgymnaster, tandhy
gienister m.fl. (5,8%) eller som undersköterskor och vårdbiträden m.fl. (5 ,4% ). 

Det är en större andel kvinnor (24,8%) än män ( 16,4%) som redovisar att de har fått besvär av 
andra förhållanden i arbetet än av olyckor. Inom ett flertal yrken - t. ex. ledningsarbete, städa
re, storhushålls- och restaurangpersonal, grundskollärare och arbete som kräver längre eller 
kortare högskoleutbildning som bl.a. sjuksköterskor - är det 28-30 procent av kvinnorna som 
har besvär av andra förhållanden i arbetet. Bland männen är det omkring en fjärdedel inom 
yrkeskategorierna verktygsmaskinoperatörer, byggnadsträarbetare m.fl, jord- och skogsbruk 
som redovisar att de har sådana besvär. 

Mer än en dubbelt så stor andel kvinnor som män uppger att deras besvär av arbetet är lokali
serade till hals, nacke (6,6 mot 2,4%) och axel/arm (10,5 mot 5,2%). Det är även en större 
andel kvinnor än män som uppger besvär i rygg utom nacke (9,6 mot 7,0%). Bland såväl 
kvinnliga som manliga arbetare redovisar en större andel besvär i ryggen än tjänstemän. Ar
betare uppvisar också en mycket större andel besvär som följd av påfrestande arbetsställning
ar och tung manuell hantering än tjänstemän, vilket kan vara en av förklaringarna till de höga 
andelarna med ryggbesvär i gruppen. 

Det är en större andel kvinnor än män som anger att de har icke lokaliserbara psykiska besvär 
(4,3 mot 2,6%). Bland kvinnor redovisar också en större andel än män att besvären beror på 
stress och psykiska påfrestningar- 9,3 mot 5,1 procent. 

Inom vård och omsorg (främst inom äldreomsorgen) samt inom utbildningssektorn redovisar 
drygt var tionde sysselsatt besvär av stress och psykiska påfrestningar. 

En dubbelt så stor andel män som kvinnor redovisar besvär som följd av buller (1,7 mot 
0,8% ). Bland män som är facklärda arbetare och i åldersgruppen 50-64 år återfinns den hög
sta andelen med besvär av detta. Män som jobbar inom byggnadsverksamhet och tillverk
ningsindustrin redovisar högre andelar besvär av buller än män inom andra branscher. 

Av dem som anger att de varit sjukskrivna under de 12 senaste månaderna till följd av besvär 
i arbetet har 83,7 procent varit helt sjukskrivna. För att mäta hur människor fångas upp i den 
arbetsinriktade rehabiliteringen ställdes några frågor om detta. Arbetsgivaren är skyldig att 
göra en rehabiliteringsutredning då en anställd är frånvarande mer än fyra veckor i en följd 
eller vid sex eller fler tillfällen under en 12-månadersperiod eller om arbetstagaren begär att 
en utredning skall göras. Det är 4,6 procent kvinnor och 2,4 procent män som varit sjukskriv
na under de 12 senaste månaderna i mer än fyra veckor i en följd eller vid sex eller fler tillfäl
len. En lika stor andel kvinnor ( 39,3%) som män (38,6%) uppger att det gjorts en rehabilite
ringsutredning för dem. Det innebär att för tre av fem har ingen sådan utredning gjorts - i 
varje fall inte under mätperioden. 

24,2 procent av kvinnorna var sjukskrivna mellan fyra veckor och två månader innan en re
habiliteringsutredning gjordes av arbetsgivaren eller ansvarig myndighet. Motsvarande siffra 
för männen är 41 ,7 procent. Om man lägger till dem som uppger att de har fått vänta upp till 
fyra månader innan en utredning gjordes är andelen lika stor kvinnor och män. En betydligt 
större del av männen får sin utredning gjord efter kortare sjukskrivningstid än kvinnorna. 

11,3 procent av personerna med besvär av arbetet uppgav att de p.g.a. sina besvär fått föränd
rade arbetsuppgifter. 25,4 procent av de sysselsatta som har besvär av arbetet uppger att åt
gärder har vidtagits på arbetsplatsen så att besvären inte skall förvärras, återkomma eller att 
andra arbetstagare skall drabbas. Av de åtgärder som vidtagits gäller 50,2 procent förändring-
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ar i den fysiska arbetsmiljön och 13,0 procent förändringar i arbetsorganisationen. Knappt var 
femte åtgärd (18, 1 % ) avser förändrade arbetsmetoder och 6,0 respektive 4,9 procent gäller ut-
bildning respektive ny eller förändrad skyddsutrustning. 

Några jämförelser åren 1995-1999 
Mellan 1995 och 1999 har andelen som uppgett att de har fått besvär till följd av arbetsolycka 
inte förändrats signifikant. Det gäller dem som redovisat att de varit sjukfrånvarande p.g.a. 
besvären, medan arbetsolycka utan sjukfrånvaro signifikant ökat något. 

Andelen som angett besvär till följd av andra förhållanden i arbetet har signifikant ökat ca 1,5 
procentenheter jämfört både med 1995 och 1998. Sjukfrånvaro p.g.a . andra förhållanden i 
arbetet har ökat signifikant mellan 1998 och 1999. Ökningen i andelen som haft besvär av 

Intervju under våren 
.1ffi 1996 1m 18&8 1M 

BesvlJr det senaste äret av 
arbetsolycka 2,7 2,4 2,6 2,6 2,9 
andra förhållanden i arbetet 18,8 18,0 18,5 18,9 20,41.2 
färdolycka 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5 

Arbetet har f6ranlett besvlJr I ... 
huvudet, ansikte 1,6 1,5 1,7 1,7 1,91 
ögon 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 
hals, nacke 4,4 4,1 4,2 4,4 4,4 
rygg utom nacke 8,1 7,9 7,7 7,8 8,2 
axel/arm 7,4 7,4 7,3 7,7 7,7 
fingrar, hand/handled 2,6 2,5 2,3 2,4 2,4 
bröst 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 
buk, bäcken 0,3 0,3 0,2 0,2 0,11.2 

höftled, ben, knä 2,4 2,3 2,3 2,3 2,2 
tår, fot, fotled 0,7 0,7 0,6 0,7 0,7 
hud 0,1 0, 1 0,1 0,1 0,1 
lungor, luftvägar 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 
mage, tarmar, övriga bukorgan 1, 1 1, 1 1,3 1,5 1,71 
hjärta, kärlsystem 0,3 0,3 0,4 0,4 0,51 
blodet, blodbildande organ 0, 1 0,1 0,1 0,1 o, 1 
hela eller större delen av kroppen 0,4 0,5 0,5 0,6 0,81.2 
icke lokaliserbara psykiska besvär 2,7 2,1 2,4 2,6 3,41,2 

Arbetet har f6ranlett besvlJr med ... 
hörseln 2,0 1,6 1,6 1,4 1,71 ,2 
allergi (snuva, astma eller dylikt, ej hud) 1,4 1,5 1,5 1,4 1,4 
hudöverkänslighet (eksem, klåda, etc.) 2,1 2,2 2,0 2,2 2,4 

Arbetet har orsakat besvlJr p.g.a .. . 
buller 1,4 1,2 1,2 1, 1 1,3 
vibrationer 0,3 0,4 0,3 0,3 0,2 
besvärliga temperaturförhållanden, 
drag eller liknande 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 
smittämnen 0,0 0,1 0, 1 0,1 0,11 
ämnen från växt- eller djurriket 0,4 0,5 0,4 0,4 0,61,2 
kemiska och tekniska produkter, 
ämnen från mineralriket 1,4 1,4 1, 1 1,2 1,3 
påfrestande arbetsställningar 9,0 8,7 8,3 8,6 8,31 
korta, upprepade arbetsmoment 2,9 3,3 3,1 3,1 3,0 
tung manuell hantering 5,2 5,7 5,7 6,1 6,01 
arbete vid bildskärm/persondator 1,3 1,4 1,5 1,9 2,21 
mobbning, trakasserier 0,2 0,3 0,2 0,2 0,3 
hot eller våld 0,3 0,3 0,3 0,4 0,51 
stress och andra psykiska påfrestningar 4,9 4,7 5,3 6,1 7,1'.2 

S]ukfränvaro det senaste äret som 16/jd av 
arbetsolycka 1,3 1,2 1,2 1,3 1,3 
besvär av andra förhållanden i arbetet 5,9 5,4 5, 1 5,3 6,12 
färdolycka 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 

Arbetsolycka utan sjukfränvaro 1,4 1,2 1,4 1,3 1,62 
Besvär av andra förhållanden i 
arbetet utan sjukfränvaro 12,9 12,6 13,4 13,6 14,31 

Total sjukfränvaro under mlJtveckan 
(Registrerad vid de mättillfällen då 
intervjuer gjordes) 4,2 5,6 5,3 5,5 6,31.2 

1) Signifikant förändring mellan åren 1995 och 1999 
2) Signifikant förändring mellan åren 1998 och 1999 
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andra förhållanden i arbetet utan sjukfrånvaro är inte signifikant mellan 1998 och 1999 medan 
denärdetjämförtmed 1995. 

Det är små förändringar mellan åren när det gäller var i kroppen besvären är placerade. För 
besvär i magen samt för icke lokaliserbara psykiska besvär har dock en ökning skett. Även 
när det gäller orsaker till besvären är förändringarna mellan 1995 och 1999 i allmänhet små. 
En ökning märks dock mellan 1995 och 1999 beträffande besvär p.g.a. stress och andra psy
kiska påfrestningar, från 4,9 till 7, I procent. Andelen med besvär beroende på påfrestande ar
betsställningar har minskat mellan 1995 och 1999. 

11999 år undersökning ingår ett mindre urval än i tidigare års undersökningar. Detta 
medför att redovisning för kön inte kan göras för vissa grupper. 

Kvalitetsdeklaration och teknisk beskrivning 
0 Inledning 
Undersökningen om arbetsorsakade besvär syftar till att kartlägga de hälsoproblem som orsa
kats av arbetet för den svenska befolkningen. Kartläggningen avser besvär människor har el
ler har fått under de senaste tolv månaderna. Undersökningen är en urvalsundersökning som 
ger information om hur många som angivit att de haft besvär av arbetet under en viss period 
och besvärens placering i kroppen . 

1 Innehåll 
1.1 Statistiska storheter 
I SM:et redovisas skattade värden för antal sysselsatta i åldern 16-64 år och andelar för de 
sysselsatta som redovisar förekomst av olika typer av besvär som orsakats av arbetet och var 
i kroppen besvären finns. Statistiken visar också utvecklingen av förekomst av besvär som 
orsakats av arbetet under perioden 1995-1999. 

1.1.1 Objekt och population 
Undersökningens population är befolkningen i Sverige i åldern 16-64 år. 
I undersökningen intervjuas personer i åldern 16-64 år som är folk.bokförda i Sverige. 

1.1.2 Variabler 
De variabler som omfattas av undersökningen är 

om man haft fysiska eller andra besvär till följd av arbetet 
om besvären är till följd av arbetsolycka, färdolycka eller av andra orsaker 
när besvären inträffade (år) 
om besvären lett till sjukfrånvaro och sjukfrånvarons längd 
om besvären lett till att man varit i kontakt med läkare 
uppgift om var i kroppen besvären är placerade (kroppsdel) 
uppgift om vad som orsakat besvären 
uppgift om och när rehabiliteringsutredning vidtagits 
om arbetsuppgifterna förändrats eller andra förändringar som vidtagits för att 
minska eller förhindra besvär 
om arbetsskadeanmälan gjorts och om inte detta gjorts, orsak till detta. 

Undersökningen genomförs som ett tillägg till SCB:s Arbetskraftsundersökningar (AKU) 
varför vissa variabler som ingår i dessa används som bakgrundsvariabler. Se nedan under 
1.1.4 Redovisningsgrupper. 

1.1.3 Statistiska mått 
Procent, uppräknade tal. Antal. 

1.1.4 Redovisningsgrupper 
För den sysselsatta befolkningen görs redovisning efter yrke (SSYK), bransch (SNI92), soci
oekonomisk indelning, kön och ålder där minst 100 svarande finns i gruppen. 



1.2 Jämförbarhet med annan statistik 
Arbetarskyddsstyrelsens statistik över anmälda arbetsskador som redovisas i Informations
systemet om arbetsskador (ISA) mäter inflödet av nya skador under ett kalenderår. Preliminär 
statistik redovisas cirka åtta månader efter redovisningsåret och definitiv statistik cirka 18 
månader efter redovisningsåret. Undersökningen om Arbetsorsakade besvär mäter beståndet 
av både nya och äldre kvarstående arbetsskador. Begreppet arbetsorsakade besvär är vidare 
än begreppet arbetsskada. 

För att skapa närmare förståelse för kvaliten i de data som samlas in genom tilläggsfrågorna 
till AKU och också de data som genereras i arbetsskadesystemet ISA, har en registersamkör
ning genomförts. För samtliga, som ingår i undersökningen om Arbetsorsakade besvär 1991, 
har prövats om en anmälan finns inlämnad till ISA och i så fall vilka uppgifter anmälan inne
håller. Sammanställningen ger möjlighet att bedöma på vilket sätt de båda systemen överens
stämmer och på vilket sätt de skiljer sig åt. Materialet har utgivits i serien Bakgrundsfakta till 
arbetsmarknads- och utbildningsstatistiken under titeln Arbetsskador och arbetsorsakade be
svär. En jämförande studie över två statistikprodukter, 1994:5. 

Det är viktigt att framhålla att inget av systemen kan ses som en valideringsnyckel för det an
dra. Båda systemen har sina speciella förutsättningar och systemen mäter delvis olika saker. 

2 Tid 
2.1 Referenstid 
Referenstid är den senaste 12-månadersperioden räknat från när intervjuerna genomförs i ja
nuari, februari och mars . 

2.2 Framställningstid 
Publicering i SM görs cirka tre månader efter referensperiodens slut. 

2.3 Punktlighet 
Publicering sker enligt publiceringsplan för Sveriges officiella statistik (1999, SCB, Statistik 
1999). 

2.4 Frekvens 
Undersökningen genomförs årligen sedan 1991. Insamling sker under tre månader i början av 
året. 

2.5 Jämförbarhet över tiden 
Undersökningen har genomförts med samma definitioner och metodik sedan starten 1991, ur
valsstorlekama har varierat något beroende på att antalet sysselsatta enligt AKU varierat och 
för 1999 även på att en del av AKU:s urval inte varit tillgängligt för denna tilläggsundersök
ning. 

Undersökningarna 1991-1994 är jämförbara vad avser frågor och variabler. Fr.o.m. 1995 är 
frågeformuläret ändrat. Det omfattar fler variabler och inleds med två frågor mot tidigare en om 
fysiska respektive andra besvär som följd av arbetet. De inledande frågorna (tidigare en) avgör 
om intervjupersonen tillställs ytterligare frågor. Mindre justeringar har gjorts i frågeformuläret 
1996 och 1998. 

Fr.o.m. 1995 års undersökning redovisas branschindelning enligt SNI92. Tidigare års under
sökningar är omkodade till SNI92. 

Fr.o.m. 1997 års undersökning redovisas yrke efter Standard för svenska yrkesklassificering 
(SSYK). 
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3 Tillförlitlighet 
3.1 Tillförlitlighet totalt 
Undersökningen är baserad på urval. 
De redovisade resultaten är inte exakta utan behäftade med en viss osäkerhet som bl.a. orsa
kas av att endast ett urval av de personer vars besvär av arbetet det är intressant att belysa blir 
tillfrågade, att det finns ett bortfall i de respektive undersökningarna och återstående ofull
ständigheter i själva frågemetoden. 

3.2 Osäkerhetskällor 
3.2.1-3.2.2 Täckning och urval 
I AKU intervjuas ett representativt urval om c:a 54 000 personer varje kvartal. Urvalet dras 
från Registret över totala befolkningen (RTB) i gruppen 16-64 år. Urvalet är ett roterande ur
val där varje urvalsperson deltar vid åtta tillfällen under en tvåårsperiod. Urvalsrotationen 
innebär att 7 /8 av urvalet intervjuas igen ett kvartal senare och att l /8 byts ut mot nya perso
ner. 

Undersökningen om arbetsorsakade besvär utnyttjar ca 50% av AKU:s urval under de tre 
månader som undersökningen genomförs. För 1999 års undersökning uppgick urvalet till 
19 162 personer. 

Täckningsfel uppkommer av två orsaker, undertäckning och övertäckning. Undertäckning be
tecknar en del av undersökningspopulationen som man av olika anledningar inte får med i den 
urvalsram. I besvärsundersökningen utgörs undertäckningen av de personer som blivit folk
bokförda i Sverige mellan urvalsdragningen och undersökningstillfället. Övertäckning be
tecknar de urvalspersoner som inte skall ingå men som gör det p.g.a. brist på information vid 
urvalsdragningen. I besvärsundersökningen utgörs övertäckningen av de långtidsjuka, institu
tionsintagna och de som vistas utomlands. Dessa personer söktes inte upp för att enbart få 
dessa tilläggsfrågor. Det är därför svårt att med undersökningen som utgångspunkt närmare 
beskriva dessa personers besvär. I denna skrift redovisas data enbart för den sysselsatta be
folkningen och den del som vid intervjutillfället utgör övertäckning i form av långtidssjuka, 
institutionsintagna eller vistas utomlands plockas bort ur urvalet efter AKU-intervjun. 

3.2.3 Mätning (Datainsamling) 
Undersökningen genomförs det första kvartalet varje år sedan 1991 som en tilläggsundersök
ning till ett delurval av AKU. Datainsamlingen för besvärsundersökningen påbörjades i direkt 
anslutning till telefonintervjun i AKU. Efter det att den ordinarie AKU-intervjun avslutats 
ställdes till samtliga intervjuade som ingår i urvalet till besvärsundersökningen två frågor om 
man haft 1: fysiska besvär, 2: andra besvär (stress, psykiska besvär etc.) som följd av arbetet, 
som gjort det svårt att arbeta på jobbet eller utföra det dagliga hemarbetet. De som svarade ja 
på den ena eller båda frågorna fick ytterligare 20 frågor. Tilläggsundersökningen tog ca 5 mi
nuter. 

Avgörande i undersökningar av detta slag är själva frågemetoden . Även om frågorna är for
mulerade precist och exakt, är det inte alltid säkert att svaren är helt precisa och exakta. Män
niskor kan missförstå frågorna, vara okoncentrerade vid svarstillfällena o.s.v. SCB:s tidigare 
metodstudier pekar på möjligheter att få relativt tillfredställande svar med de frågor vi använt, 
men vissa problem kvarstår alltid. Storleken på problemen kan vara svåra att ange. 

3.2.4 Bortfall 
Bortfallet i tilläggsundersökningen uppkommer i två steg; dels de personer som inte svarar i 
AKU och som därför inte får tilläggsfrågorna, dels det ytterligare bortfall som tillkommer ge
nom vägran, indirekta intervjuer, språksvårigheter m.m. vid tilläggsintervjun. 

Bortfallet i undersökningens delurval av AKU är ca 14%. Hur stort bortfallet är i gruppen sys
selsatta finns det ingen aktuell information om, men utifrån tidigare bortfallsstudier uppskat
tas att bortfallet i denna grupp inte överstiger det totala bortfallet, dvs . ca 14%. 

Bortfallet för de sysselsatta, som tillkommer vid tilläggsfrågorna i besvärsundersökningen 
uppgår i 1999 års undersökning till ca 4% av de sysselsatta i undersökningens urval. 



Resultat från urvalsdragning och fältarbete 
i tillAggsundersökningen 

Bruttourval 
Delurval bland personer som deltagit i AKU 
varav 

ej sysselsatta 
sysselsatta (delurval för SM-redovisning) 

Bortfall i delurval för SM-redovisning 
Ej tillfrågade 
Indirekta intervjuer 
Vägrare i extra telefonintervju 
Språksvårigheter 
Övrigt bortfall i extra telefonintervju 

Antal svarande i delurval för SM-redovisning 

Antal 
19 162 

7 303 
11 859 

157 
34 

175 
15 
67 

(sysselsatta vid intervjutillfället) 11 411 

Bortfallets eventuellt snedvridande effekter begränsas genom att resultaten efterstratifieras, 
dvs. viktas så att fördelningarna i centrala bakgrundsvariabler förblir korrekta. I besvärsund
ersökningen efterstratifieras urvalet efter skattningarna i AKU av antalet sysselsatta för va
riablerna kön, 3 åldersgrupper samt 26 yrkesgrupper. 

3.2.5-3.3 Bearbetning och Redovisning av osäkerhetsmått 
Resultaten i tabellerna är behäftade med viss osäkerhet eftersom de utgör skattningar basera
de på ett slumpmässigt urval. Uppskattningar av storleken på de fel som genereras av urvals
förfarandet kan göras. Ett sätt att redovisa dessa fel är att beräkna konfidensintervall för 
skattningarna enligt formeln p±K*s, där p betecknar den skattade andelen, s dess standardav
vikelse och K är en konstant. Tabeller för standardavvikelser redovisas i bilaga 1. När 
K=l,96 fås ett 95-procentigt konfidensintervall, d.v.s. den sökta andelen p ligger i 95 fall av 
hundra inom det beräknade intervallet om andra fel än urvalsfel är försumbara. För K=l, 
d.v.s. p±s, fås ett 70-procentigt konfidensintervall. 

4 Tillgänglighet 
4.1-4.2 Publicering och presentation 
Undersökningen om Arbetsorsakade besvär publiceras i Statistiska meddelanden serie Am. 
1999 års resultat finns i Am 43 SM 9901. Resultaten redovisas i text och tabeller. Uppgifter 
från SM:et finns på Arbetarskyddsstyrelsens hemsida (www.arbsky.se). 

4.3 Dokumentation 
Se under 2.5 Jämförbarhet över tiden och i Beskrivning av statistiken, SCB:s produktbe
skrivningar (www.scb.se) 

4.4 Primärmaterial 
SCB utför på beställning specialbearbetningar av primärmaterialet från 1999 och tidigare års 
undersökningar. Forskare kan efter särskild framställning och sekretessprövning få tillgång 
till avidentifierade data. 
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Summary 
Since 1991 Statistics Sweden undertakes an annual survey on work related problems in Swe
dish working life. The National Board of Occupational Safety and Health is responsible and 
the orderer of these statistics since the 1st of July 1994. 

The survey is undertaken during three months every spring, in January, February and March. 
The study has been carried out as a trailer to the Swedish Labour Force Surveys (Swedish 
LFS/AKU). 

The Labour Force Survey : In the AKU a representative sample of roughly 17,000 persons 
are contacted every month. The survey population consists of every officially registered per
son in Sweden who has reached the age of 16 but not 65. The sample isa so-called rotating 
sample in which each person selected is interviewed every third month on a total of eight oc
casions. Thus, an individual's participation in the AKU covers about two years. 

The Survey oj Work Related Problems: About 7 5 percent of the persons that are asked in the 
AKU are also asked about work related problems. In 1999 only half of the sample was used. 
This report contains results for the population employed. 

In the AKU there is a non-response rate of about 14 percent. According to a study of the non
response the rate is estimated to be the same among employed people. 

The subsample in 1999 was 19 162 persons who have answered the AKU interview and 
11859 of those were classified as employed. There were about 3.8 percent rnissing due to re
fusal , language difficulties, and indirect interviews in the regular AKU. 

In this survey persons are asked about physical and psychosocial problems during the last 
twelve months which they relate to their job situation. The survey contains 22 questions 
about work-related problems. The questions are about occupational accidents, commuting ac
cidents and other conditions at work, in which part of body the problems are located, what 
have caused the problems, if the persons have been in contact with a physician, if they have 
been reported sick and if so, for how long. 

In the 1999 survey 18.7 percent ( 21.8 percent women and 16.0 percent men) ofthe working 
population (includes all employees, self-employed and farnily workers) say that they have 
physical work-related problems and 8.2 percent ( 10.5 percent women and 6.0 percent men) 
state other types of work-related problems than physical. The work-related problems have 
caused absence (sickleave) during the last twelve months for 7 .5 percent. 

List of tables 
The tables present the responses to the questions distributed by socio-econornic group (SEI), 
age and sex (Table la-lj), occupation and sex, (Table 2a-2k), industrial activity and sex (Ta
ble 3a-3k). 

la Work related problems due to occupational accidents, other conditions at work, 
occupational sickness absenteeism and employment of the working population. 

lb Work related problems due to commuting accidents, occupational sickness 
absenteeism and employment of the working population. 

le Work related problems by part of body injured: Head/face, Eyes, Neck/back 
of head, Shoulder/arm, Fingers/hand. 

l d Work related problems by part of body injured: Chest, Abdomen/pelvis, Back 
except back of head, Hip-joint/knee, Toes/foot/ankle. 

le Work related problems by part of body injured: Lungs/respiratory passage, 
Stomach/intestine, Heart/vascular system, Blood/haematopoeticae organs. 



1f Work related problems by part of body injured: Skin, Multiple locations of 
the body, Non-located psycho-social problems. 

lg Work related problems due to Noice, Vibrations, Heat/cold/draught. 

lh Work related problems due to Contact with: Contagion, Biological factors, 
Chernical factors. 

1i Work related problems due to strenuous working postures, Repetitive work, 
Heavy manual handling, Display/computer work. 

lj Work related problems due to Bullying or sexual harassment, Threat/violence, 
Mental stress, Other or unknown factors. 

2-3a Work related problems due to occupational accidents, occupational sickness 
absenteeism and employment of the working population. 

2-3b Work related problems due to other conditions at work, occupational sickness 
absenteeism and employment of the working population. 

2-3c Work related problems due to commuting accidents, occupational sickness 
absenteeism and employment of the working population. 

2-3d Work related problems by part of body injured: Head/face, Eyes, Neck/back 
of head, Shoulder/arm, Fingers/hand. 

2-3e Work related problems by part of body injured: Chest, Abdomen/pelvis, Back 
except back of head, Hip-joint/knee, Toes/foot/ankle. 

2-3f Work related problems by part of body injured: Lungs/respiratory passage, 
Stomach/intestine, Heart/vascu lar system, Blood/haematopoeticae organs. 

2.3g Work related problems by part of body injured: Skin, Multiple locations of 
the body, Non-located psycho-social problems. 

2-3h Work related problems due to Noice, Vibrations, Heat/cold/draught. 

2-3i Work related problems due to Contact with: Contagion, Biological factors, 
Chernical factors . 

2-3j Work related problems due to strenuous working postures, Repetitive work, 
Heavy manual handling, Display/computer work. 

2-3k Work related problems due to Bullying or sexual harassment, Threat/violence, 
Mental stress, Other or unknown factors. 

The Occupational classification mainly follows the classification used in the AKU, which in 
tum is based on SSYK, the Swedish version of ISCO 88 COM. 

The industrial activity classification also follows the classification used in the AKU (which in 
tum is based on the industrial activity code SNI). However, some adjustment of the groups 
involved has been necessary in order to better adapt the classification to the intemational 
standard NACE. Jt is translated into English in appendix 3 . 
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Tabell och bilageförteckning 
I tabellerna redovisas andelar sysselsatta som uppger besvär av arbetet de senaste 12 månader
na enligt: 
Tabell 1: Socioekonomisk grupp (SEI), ålder och kön 
Tabell 2: Yrke (SSYK) och kön 
Tabell 3: Näringsgren (SNl92) och kön 

Arbetsolycka, andra förhällanden relaterat till arbetet, färdolycka 
la 
Besvär som följd av arbetsolycka eller andra förhållanden i arbetet, sjukskrivningstid samt an
tal sysselsatta i befolkningen 

2-3a 
Besvär som följd av arbetsolycka, sjukskrivningstid samt antal sysselsatta i befolkningen 

2-3b 
Besvär som följd av andra förhållanden i arbetet, sjukskrivningstid samt antal sysselsatta i 
befolkningen 

lb, 2-3c 
Besvär som följd av färdolycka på väg till eller från arbetet, sjukskrivningstid samt antal 
sysselsatta i befolkningen 

Besvärens placering efter kroppsdel 
le, 2-3d 
Besvär i Huvud/ansikte, Ögon, Hals/nacke, Axel/arm, Fingrar/hand/handled 

ld, 2-3e 
Besvär i Bröst, Buk/bäcken, Rygg utom nacke, Höft/ben/knä, Tår/fot/fotled 

le, 2-3f 
Besvär i Lungor och luftvägar, Mage/tarmar/övriga bukorgan, Hjärta och/eller kärlsystem, 
Blodet eller blodbildande organ 

lf, 2-3g 
Besvär i Hud, Hela eller större delen av kroppen, Icke lokaliserbara problem 

Orsak till besvären 
lg, 2-3h 
Besvär som följd av Buller, Vibrationer, Värme/kyla/drag 
lh, 2-3i 
Besvär som följd av kontakt med Smittämnen, Biologiska ämnen, Kemiska ämnen 

li, 2-3j 
Besvär som följd av Påfrestande arbetsställningar, Korta upprepade arbetsmoment, Tung 
manuell hantering, Arbete vid bildskärm/persondator 

lj , 2-3k 
Besvär som följd av Mobbning/trakasserier, Hot eller våld, Stress/psykiska påfrestningar, 
Andra orsaker, Vet ej 



Bilagor 

1 Standardavvikelser (följer samma huvudindelning som 
tabellerna) 

2 Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen 

3 Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen. 
Engelsk översättning 

Resultaten för grupper med färre än 100 svarande redovisas inte och markeras i tabellerna 
med( .. ) 

Yrkesindelningen följer i huvudsak standard för svensk yrkesk.Jassificering (SSYK) som 
används i SCB:s arbetskraftsundersökningar (AKU). 

Näringsgrensindelningen (SNI92) följer också i huvudsak den branschindelning som utnytt
jas i AKU. Näringsgren bestäms för personer i arbetskraften med utgångspunkt från det enskilda 
företagets huvudsakliga verksamhet vid det arbetsställe där urvalspersonen är sysselsatt. 
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Tabell 1a 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a arbetsolycka eller andra förhållan-
den i arbetet fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI) samt sjukskrivning. 1999. Procent av 
samtliga sysselsatta samt antal sysselsatta i befolkningen 

Work related problems (occupational accidents and other conditions at work) during the last twelve months 
according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. Percent and number of the population 
employed 

SEI Ålder Besvär som följd av Antal sysselsatta 
Arbetsolycka Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i Sjukskriven Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5- veckor procent Totalt 5- veckor (1000-tal) 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 3,9 3,0 2,3 1,7 0,2 0,6 11 , 1 17,5 2,6 5,8 0,4 1,1 158 130 
arbetare 30-49 4,9 3,9 2,3 2,3 1, 1 1,3 20,5 26,9 8,5 11 ,2 3,4 5,5 230 241 

50-64 5,6 2,2 3,8 0,9 2,3 0,2 18,9 27,8 5,2 13,5 3,2 8,5 114 149 
Totalt 4,8 3,2 2,6 1,8 1,1 0,8 17,2 24,8 5,9 10,5 2,4 5,3 502 520 

Facklärda 16-29 4,5 5,9 2,3 3,5 0,7 0,6 13,3 21 ,0 5,2 7,0 1,0 1,3 98 61 
arbetare 30-49 4,9 3,6 2,1 1,3 1,0 0,5 21 , 1 24,5 6,5 9,4 2,1 4,2 209 125 

50-64 6,5 2,7 4,9 0,6 2,8 0,0 25,7 30,1 9,4 11 ,9 2,5 6,4 85 60 
Totalt 5,2 4,0 2,8 1,7 1,3 0,4 20,2 25,0 6,8 9,4 1,9 4,0 392 246 

Lägre 16-29 1,6 1,0 1,1 1,0 0,0 0,5 13,3 16, 1 2,8 0,0 0,0 0,0 50 76 
tjänstemän 30-49 2,7 1,4 0,8 0,4 0,0 0,4 11 ,9 20,7 4,3 7,3 1,9 4,2 102 180 

50-64 2,2 1,2 0,4 0,9 0,0 0,5 14,7 25,0 6,1 6,5 4,6 4,3 64 117 
Totalt 2,3 1,3 0,7 0,7 0,0 0,4 13,0 21 , 1 4,5 5,6 2,3 3,4 215 373 

Tjänstemän 16-29 1,7 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 10,7 17, 1 1, 1 3,6 0,6 0,6 59 71 
mellannivå 30-49 2,8 1,8 1,3 0,7 0,7 0,2 13,3 25,6 1,9 6,9 0,6 3,4 192 242 

50-64 1,6 2,9 0,7 1,4 0,0 1,2 11 , 1 31 ,2 2,5 9,5 1,3 5,6 106 126 
Totalt 2,3 1,9 0,9 0,8 0,4 0,4 12,2 25 ,9 2,0 7,1 0,8 3,6 357 439 

Högre 16-29 0,0 0,0 0,0 9,7 0,0 .. 0,0 36 27 
tjänstemän 30-49 0,9 1,0 0,0 0,2 0,0 0,0 14,2 28,1 3,0 6,5 1,2 3,3 155 123 

50-64 1, 1 3,5 0,4 0,0 0,4 0,0 15,4 30,1 3,6 5,7 1, 1 3,8 105 66 
Totalt 0,9 1,6 0,1 0,1 0,1 0,0 14, 1 27,8 2,9 5,8 1,0 3,1 297 216 

Företagare 16-29 25 8 
30-49 3,8 1, 1 0,9 0,0 0,4 0,0 20,6 25,8 2,6 4,1 0,1 2,7 160 62 
50-64 4,0 3,1 1,3 1,9 0,7 0,9 20,5 26,1 5,7 6,4 4,4 4,5 121 43 
Totalt 3,7 2,2 1,1 0,7 0,5 0,3 19,8 26,2 4,0 5,6 2,0 3,2 305 113 

Samtliga 16-29 3,0 2,4 1,6 1,4 0,2 0,4 11,7 18,2 2,9 4,3 0,6 0,7 427 375 
30-49 3,5 2,3 1,4 1,0 0,6 0,5 17,6 25,2 4,7 8,1 1,7 4,1 1052 974 
50-64 3,5 2,4 1,9 1,0 1,0 0,5 17,7 28,4 5,2 9,5 2,8 5,9 596 562 
Totalt 3,4 2,4 1,6 1,1 0,7 0,5 16,4 24,8 4,5 7,8 1,8 4,0 2075 1911 

Fakta om socioekonomisk indelning (SEI) 
Klassificeringen enligt den socioekonomiska indelningen grundas på uppgifter om yrke 
och det för resp yrke normala utbildningskravet, d v s inte individens faktiska utbildning 
om den skulle skilja sig från det för yrket normala. 
Indelningen görs i grupperna arbetare, tjänstemän och företagare enligt nedan. 

Ej facklärda arbetare Tjänstemän pj mellann/vj 
yrken där det normala kravet på utbildning är mindre än yrken där det normalt krävs tre men ej sex års 
två år efter grundskolan utbildning efter grundskola 

Facklärda arbetare HlJgre tjänstemän 
yrken där det normalt krävs minst två års utbildning yrken där det normalt krävs minst sex års utbildning 
efter grundskola efter grundskola 

Lägre tjänstemän FlJretagare 
yrken där det normalt krävs högst två års utbildning Egna företagare samt medhjälpare i fami ljemedlems 
efter grundskola företag 
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Tabell 1b 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a färdolycka fördelade efter ålder, 
kön, socioekonomisk grupp (SEI) samt sjukskrivning. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal 
sysselsatta i befolkningen 

Work related problems (commuting accidents) during the last twelve months according to age, 
sex and socio-economic group (SEI). 1999. Percent and number of the population employed 

SEI Ålder Besvär som följd av Antal sysselsatta 
Färdolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5- veckor (1000-tal) 

M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 158 130 
arbetare 30-49 0,5 0,4 0,5 0,3 0,2 0,1 230 241 

50-64 0,3 0,9 0,0 0,7 0,0 0,5 114 149 
Totalt 0,4 0,4 0,3 0,3 0,1 0,2 502 520 

Facklärda 16-29 0,3 0,6 0,3 0,0 0,3 0,0 98 61 
arbetare 30-49 0,1 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 209 125 

50-64 0,0 2,6 0,0 1,3 0,0 0,0 85 60 
Totalt 0,1 0,9 0,1 0,4 0,1 0,0 392 246 

Lägre 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 76 
tjänstemän 30-49 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 0,2 102 180 

50-64 0,9 0,4 0,5 0,4 0,5 0,4 64 117 
Totalt 0,3 0,2 0, 1 0,2 0,1 0,2 215 373 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,6 0,0 0,6 0,0 0,6 59 71 
mellannivå 30-49 0,2 1,0 0,2 0,5 0,2 0,4 192 242 

50-64 0,0 1, 1 0,0 0,8 0,0 0,5 106 126 
Totalt 0,1 1,0 0,1 0,6 0,1 0,4 357 439 

Högre 16-29 0,0 0,0 .. 0,0 36 27 
tjänstemän 30-49 0,6 0,8 0,0 0,5 0,0 0,0 155 123 

50-64 0,3 0,7 0,0 0,7 0,0 0,7 105 66 
Totalt 0,4 0,6 0,0 0,5 0,0 0,2 297 216 

Företagare 16-29 25 8 
30-49 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160 62 
50-64 1,1 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 121 43 
Totalt 0,8 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 305 113 

Samtliga 16-29 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 427 375 
30-49 0,4 0,6 0,1 0,4 0,1 0,2 1052 974 
50-64 0,4 0,9 0,1 0,7 0,1 0,4 596 562 
Totalt 0,3 0,6 0,1 0,4 0,1 0,3 2075 1911 
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Tabell 1c 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i huvud, ansikte, ögon, hals, nacke, 
axel/arm samt fingrar, hand/handled fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (head/face, eyes/neck, back of head, 
shoulder/arm, hand) according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Parcent of the population employed 

SEI Ålder Besvärens ~lacering 
Huvud, Ögon Hals, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke arm hand/ 

handled 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,8 1,3 0,2 0,5 0,9 2,3 2,3 5,8 2,6 4,5 
arbetare 30-49 1,8 1,8 0,4 0,1 2,8 6,6 6,7 13, 1 2,2 4,5 

50-64 1, 1 1,2 0,0 0,3 4,6 8,7 8,9 14, 1 1,3 5,4 
Totalt 1,3 1,5 0,2 0,3 2,6 6,1 5,8 11 ,6 2,1 4,7 

Facklärda 16-29 1,4 1,8 0,3 0,0 1,4 4,4 3,4 6,4 2,3 5,5 
arbetare 30-49 0,6 1,2 0,5 0,0 3,0 5,8 8,9 10,2 3,5 1,9 

50-64 3,2 2,8 0,0 0,4 5,5 6,6 9,4 12,9 4,1 4,4 
Totalt 1,4 1,7 0,4 0,1 3,2 5,7 7,7 9,9 3,3 3,4 

Lägre 16-29 2,5 0,0 0,0 0,4 0,9 5,6 0,0 6,9 2,0 1, 1 
tjänstemän 30-49 1,3 2,7 0,6 0,6 1,8 8,0 2,2 10, 1 1,6 2,3 

50-64 1,4 1,4 0,0 0,0 3,1 8,3 4,7 13, 1 0,4 1,9 
Totalt 1,6 1,7 0,3 0,4 2,0 7,6 2,4 10,4 1,3 2,0 

Tjänstemän 16-29 1,0 1,4 0,8 0,5 1,2 4,5 3,2 3,4 1,2 0,8 
mellannivå 30-49 1,2 3,5 0,4 0,5 2,4 6,2 3,5 8,7 0,8 1,3 

50-64 0,9 2,9 0,3 0,8 0,3 8,9 2,6 14,0 0,7 3,4 
Totalt 1, 1 3,0 0,4 0,6 1,6 6,7 3,2 9,4 0,8 1,8 

Högre 16-29 0,8 0,0 1,9 1,1 3,1 
tjänstemän 30-49 1,1 7,5 0,3 0,3 2,6 5,3 3,2 8,7 1,0 1,4 

50-64 1,7 4,2 1,0 0,0 1,9 6,5 3,2 11 ,2 1,3 0,5 
Totalt 1,3 5,7 0,5 0,2 2,3 5,7 2,9 9,6 1,3 1,0 

Företagare 16-29 
30-49 2,0 1,2 0,0 0,6 2,6 9,4 7,6 10,4 1,3 4,0 
50-64 1, 1 0,8 0,3 0,0 2,5 7,6 8,5 14,8 2,2 6,1 
Totalt 1,5 1,3 0,1 0,3 2,4 8,3 7,5 12,5 1,5 4,5 

Samtliga 16-29 1,2 1,2 0,3 0,4 1,2 4,0 2,3 6,2 2,2 3,0 
30-49 1,4 3,0 0,4 0,3 2,6 6,7 5,7 10,3 1,8 2,5 
50-64 1,5 2,1 0,3 0,3 2,9 8,1 6,3 13,5 1,7 3,6 
Totalt 1,4 2,4 0,3 0,3 2,4 6,6 5,2 10,5 1,8 2,9 
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Tabell 1d 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i bröst, buk, bäcken, rygg utom nacke, 
höftled, ben, knä samt tår, fot/fotled fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (chest, abdomen/pelvis, back except back of 
head, hip-joint/knee, toes/foot/ankle) according to aga, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Parcent of the population employed 

SEI Ålder Besvärens glacering 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled, Tår, fot/ 

bäcken nacke ben, knä fotled 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,0 0,3 0,0 0,0 5,9 8,9 1,0 0,6 0,2 1,4 
arbetare 30-49 0,3 0, 1 0,0 0,1 10,7 13, 1 2,5 3,1 1,3 1,5 

50-64 0,4 0,9 0,0 0,2 11,6 13,9 4,5 4,7 1,6 0,6 
Totalt 0,2 0,4 0,0 0,1 9,4 12,3 2,5 2,9 1,0 1,2 

Facklärda 16-29 0,0 0,7 0,5 0,0 7,4 12,5 1,6 1,2 0,8 0,0 
arbetare 30-49 0,3 0,6 0,5 0,2 9,4 12,5 3,2 1,7 0,3 0,2 

50-64 0,7 0,9 0,0 0,0 10,8 17,5 4,9 4,4 1,3 0,7 
Totalt 0,3 0,7 0,4 0,1 9,2 13,7 3,2 2,3 0,6 0,3 

Lägre 16-29 0,0 0,4 0,0 0,0 6,2 7,3 1, 1 1,1 0,0 1,0 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 5,8 2,2 1,6 0,9 0,2 

50-64 0,4 0,5 0,0 0,0 5,8 7,7 0,6 1,2 0,5 0,3 
Totalt 0,1 0,2 0,0 0,0 5,1 6,7 1,5 1,4 0,6 0,4 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 4,0 0,5 0,4 0,0 0,0 
mellannivå 30-49 0,2 0,4 0,0 0,4 5,2 8,1 0,8 1,6 0,4 0,8 

50-64 0,3 0,5 0,0 0,4 1,9 9,5 1,7 3,5 0,4 1,1 
Totalt 0,2 0,4 0,0 0,3 3,5 7,8 1,0 2,0 0,3 0,8 

Högre 16-29 0,0 0,0 .. 0,8 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,3 0,2 1,9 6,1 1,2 0,0 0,3 0,6 

50-64 0,7 0,5 0,0 0,0 2,1 7,5 0,6 1,6 0,0 0,0 
Totalt 0,2 0,2 0,2 0,1 1,9 6,7 0,8 0,5 0,1 0,3 

Företagare 16-29 
30-49 0,8 0,0 0,2 0,0 10,9 10,4 2,9 2,5 0,6 0,7 
50-64 0,6 0,0 0,0 1,1 10,5 10,5 8,4 4,0 1,2 1,0 
Totalt 0,7 0,0 0,1 0,4 10,6 10,7 5,0 2,9 0,9 0,8 

Samtliga 16-29 0,0 0,3 0,1 0,0 5,3 8,2 1,0 0,7 0,3 0,7 
30-49 0,3 0,2 0,2 0,2 7,5 9,4 2,2 1,8 0,6 0,7 
50-64 0,5 0,6 0,0 0,2 7,2 11,0 3,7 3,2 0,8 0,6 
Totalt 0,3 0,3 0,1 0,2 7,0 9,6 2,4 2,0 0,6 0,7 
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Tabell 1e 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i lungor och luftvägar, mage, tarmar, 
övriga bukorgan, hjärta och/eller kärlsystem, blod eller bladbildande organ fördelade efter ålder, kön, 
socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (lungs/respiratory passages, stomach/intestine, 
heart, vascular system, blood) according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Percent of the population employed 

SEI Ålder Besvärens glacering 
Lungor Mage, Hjärta Blodet 
och tarmar, och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärl system bildande 

bukorgan organ 

M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,3 0,0 1,0 1,2 0,3 0,0 0,0 0,0 
arbetare 30-49 0,0 0,2 1,5 1,3 0,1 0,2 0,6 0,0 

50-64 0,6 0,5 1,0 0,7 0,6 0,8 0,2 0,0 
Totalt 0,2 0,2 1,2 1,1 0,3 0,3 0,3 0,0 

Facklärda 16-29 0,4 0,0 1,1 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
arbetare 30-49 0,4 0,8 1,0 2,2 0,2 0,3 0,0 0,0 

50-64 0,9 0,0 1,9 3,5 0,0 0,5 0,0 0,0 
Totalt 0,5 0,4 1,2 2,4 0,1 0,3 0,0 0,0 

Lägre 16-29 0,0 0,4 3,5 0,5 0,0 0,0 0,6 0,0 
tjänstemän 30-49 0,6 0,0 2,4 0,8 0,0 0,6 0,0 0,0 

50-64 0,4 0,8 1,3 1,9 2,3 0,2 0,0 0,0 
Totalt 0,4 0,3 2,3 1, 1 0,7 0,3 0,1 0,0 

Tjänstemän 16-29 0,6 0,0 1,2 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
mellannivå 30-49 0,2 0,8 1,7 2,4 0,4 0,8 0,2 0,1 

50-64 0,0 0,6 0,6 1,8 0,5 1,3 0,0 0,0 
Totalt 0,2 0,6 1,3 2,3 0,4 0,8 0,1 0,1 

Högre 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,9 0,5 2,1 5,0 0,2 1,2 0,0 0,3 

50-64 0,6 1,2 1,8 3,4 1,3 1,8 1,0 0,7 
Totalt 0,7 0,7 1,7 4,2 0,6 1,2 0,4 0,4 

Företagare 16-29 
30-49 0,8 1,1 1,9 1,9 0,6 1,4 0,0 0,0 
50-64 0,6 0,4 1,0 1,7 1,1 0,9 0,2 0,0 
Totalt 0,7 0,8 1,5 1,7 0,7 1, 1 0,1 0,0 

Samtliga 16-29 0,3 0,1 1,3 1,5 0,1 0,0 0,1 0,0 
30-49 0,4 0,5 1,7 2,1 0,3 0,6 0,2 0,1 
50-64 0,5 0,6 1,2 1,9 0,9 0,9 0,3 0,1 
Totalt 0,4 0,4 1,5 1,9 0,4 0,6 0,2 0,1 



Tabell 1f 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna på hud, hela eller större delen 
av kroppen eller icke lokaliserbara psykiska besvär fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk 
grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (skin, multipla locations of the body, non
located psycho-social problems,) according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Percent of the population employed 

SEI Ålder Besvärens elacering 
Hud Hela eller Icke lokali-

större serbara 
delen av psykiska 
kroppen besvär 

M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,0 0,0 0,6 1,0 2,3 2,2 
arbetare 30-49 0,0 0,2 0,5 1,4 1,8 3,3 

50-64 0,0 0,0 0,0 1,6 0,6 2,9 
Totalt 0,0 0,1 0,4 1,4 1,7 2,9 

Facklärda 16-29 0,0 0,0 0,0 0,6 1,0 1,2 
arbetare 30-49 0,3 0,0 0,3 0,8 3,1 5,3 

50-64 0,0 0,0 0,0 1,3 1,2 2,8 
Totalt 0,2 0,0 0,2 0,9 2,2 3,7 

Lägre 16-29 0,0 1,0 0,0 0,5 2,8 2,5 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,0 1,8 2,1 3,9 

50-64 0,0 0,0 0,0 0,9 1,5 3,6 
Totalt 0,0 0,2 0,0 1,3 2,1 3,5 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,5 1,1 0,5 3,8 4,8 
mellannivå 30-49 0,0 0,1 0,5 1,7 3,4 6,9 

50-64 0,3 0,3 1,0 1,6 3,7 8,3 
Totalt 0,1 0,2 0,8 1,4 3,6 6,9 

Högre 16-29 0,0 0,7 3,0 
tjänstemän 30-49 0,2 0,0 0,7 1,0 3,8 5,8 

50-64 0,3 0,4 0,8 2,7 4,4 6,9 
Totalt 0,2 0,1 0,7 1,5 3,9 5,7 

Företagare 16-29 
30-49 0,0 0,6 0,2 2,2 3,5 2,8 
50-64 0,0 0,0 0,5 0,0 1,3 1,3 
Totalt 0,0 0,3 0,3 1,2 2,4 2,0 

Samtliga 16-29 0,0 0,3 0,4 0,7 2,2 2,5 
30-49 0,1 0,1 0,4 1,5 2,9 4,8 
50-64 0,1 0,1 0,4 1,4 2,1 4,7 
Totalt 0,1 0,2 0,4 1,3 2,6 4,3 
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Tabell 1g 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. buller, vibra
tioner, värme/kyla, drag fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (noice, vibrations, heat/cold/draught) 
according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Percent of the population employed 

SEI Ålder Besvär till följd av 
Buller Vibrationer Värme, 

/kyla, 
drag 

M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 1,5 0,3 0,0 0,0 0,2 0,0 
arbetare 30-49 1,7 1,0 1,0 0,0 1,3 0,6 

50-64 4,3 1,3 0,6 0,0 1,2 0,6 
Totalt 2,2 0,9 0,6 0,0 1,0 0,4 

Facklärda 16-29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 1,3 
arbetare 30-49 1,5 0,8 0,3 0,0 1,0 0,2 

50-64 8,3 1,8 0,5 0,0 1,4 0,7 
Totalt 2,6 0,8 0,3 0,0 1,0 0,6 

Lägre 16-29 0,8 0,0 0,8 0,0 0,6 0,4 
tjänstemän 30-49 0,4 0,4 0,0 0,2 0,0 0,9 

50-64 2,2 0,3 1,1 0,0 0,0 0,6 
Totalt 1,0 0,3 0,5 0,1 0,1 0,7 

Tjänstemän 16-29 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
mellannivå 30-49 0,7 1,2 0,0 0,1 0,6 0,1 

50-64 0,9 2,5 0,3 0,3 0,4 1,9 
Totalt 0,7 1,5 0,1 0,2 0,4 0,6 

Högre 16-29 0,0 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,3 0,5 0,3 0,0 0,2 1,0 

50-64 2,2 0,6 0,3 0,0 0,4 0,4 
Totalt 0,9 0,5 0,2 0,0 0,3 0,7 

Företagare 16-29 
30-49 1,3 0,5 0,5 0,0 0,2 0,0 
50-64 3,1 1,1 0,9 0,0 0,8 0,0 
Totalt 1,9 0,7 0,6 0,0 0,4 0,0 

Samtliga 16-29 0,7 0,2 0,1 0,0 0,4 0,3 
30-49 1,1 0,8 0,4 0,1 0,6 0,5 
50-64 3,4 1,3 0,6 0,1 0,7 0,8 
Totalt 1,7 0,8 0,4 0,1 0,6 0,6 



Tabell 1h 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. kontakt 
med olika ämnen fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (contagion, biological or 
chemical factors) according to age, sex and socio-economic group (SEI). 1999. 
Parcent of the population employed 

SEI Ålder Besvär som följd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 

M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,0 0,0 0,5 0,8 1,6 3,9 
arbetare 30-49 0,0 0,0 0,4 0,1 1,2 2,1 

50-64 0,0 0,0 0,2 0,8 0,8 1,5 
Totalt 0,0 0,0 0,4 0,5 1,2 2,4 

Facklärda 16-29 0,0 0,0 0,8 0,7 1,9 2,4 
arbetare 30-49 0,0 0,5 1,0 0,3 3,0 1,6 

50-64 0,0 0,0 1,3 0,0 1,6 2,3 
Totalt 0,0 0,3 1,0 0,3 2,4 2,0 

Lägre 16-29 0,0 0,0 0,8 0,0 1,3 0,4 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,0 0,5 1,5 0,5 

50-64 0,0 0,0 0,5 0,0 0,0 0,6 
Totalt 0,0 0,0 0,3 0,2 1,0 0,5 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 1,6 
mellannivå 30-49 0,0 0,5 0,5 0,4 0,6 0,7 

50-64 0,0 0,2 0,3 0,7 0,6 1,2 
Totalt 0,0 0,3 0,5 0,4 0,5 1,0 

Högre 16-29 0,0 0,0 1,1 
tjänstemän 30-49 0,8 0,0 0,2 0,2 0,0 1,0 

50-64 0,0 0,0 0,3 0,6 0,9 1,7 
Totalt 0,4 0,0 0,2 0,3 0,5 1,1 

Företagare 16-29 
30-49 0,0 0,5 0,9 2,2 0,9 3,9 
50-64 0,0 0,0 2,4 0,6 1,4 0,9 
Totalt 0,0 0,3 1,4 1,4 1,2 2,7 

Samtliga 16-29 0,0 0,0 0,6 0,4 1,3 2,2 
30-49 0,0 0,0 0,6 0,4 1,3 1,4 
50-64 0,0 0,0 0,9 0,5 0,9 1,3 
Totalt 0,1 0,1 0,7 0,4 1,2 1,5 
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Tabell 1i 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av påfrestande 
arbetsställningar, korta upprepade arbetsmoment, tung manuell hantering, bildskärmsarbete 
fördelade efter ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (strenuous working postures, repetitiva work, 
heavy manual handling, display/ computer work) according to age, sex and socio-economic 
group (SEI). 1999. Percent of the population employed 

SEI Ålder Besvär till följd av 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställningar arbetsmoment manuell bildskärm/ 

hantering persondator 

M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 3,7 8,2 1,6 3,5 5,3 6,5 0,2 0,3 
arbetare 30-49 10,2 13,5 4,2 6,0 10, 1 13,2 0,0 0,9 

50-64 10,2 13,8 5,2 7,1 7,7 12, 1 0,0 0,4 
Totalt 8,2 12,2 3,6 5,7 8,0 11 ,2 0, 1 0,6 

Facklärda 16-29 6,8 9,4 1,9 3,8 6,2 13,4 0,0 0,0 
arbetare 30-49 10,8 11 ,6 6,3 3,3 8,4 13,0 0,1 0,2 

50-64 15, 1 16,4 5,3 4,7 9,2 17, 1 0,0 0,0 
Totalt 10,7 12,2 5,0 3,8 8,0 14, 1 0,1 0,1 

Lägre 16-29 4,8 6,2 0,7 1,1 1,3 3,6 0,9 5,9 
tjänstemän 30-49 4, 1 8,2 1,5 2,9 3,6 2,4 1,7 6,8 

50-64 3,9 10,2 0,9 3,8 3,4 1,3 2,7 9,8 
Totalt 4,2 8,4 1, 1 2,8 3,0 2,3 1,8 7,6 

Tjänstemän 16-29 0,5 5,6 0,0 0,8 1,8 0,5 2,1 3,6 
mellannivå 30-49 3,7 8,8 1,0 2,7 1,2 3,3 1,9 3,9 

50-64 3,0 9,7 0,0 1,9 0,7 5,0 1,9 6,0 
Totalt 3,0 8,5 0,6 2,2 1, 1 3,3 1,9 4,5 

Högre 16-29 0,8 0,0 0,0 4,0 
tjänstemän 30-49 1,6 4,9 0,3 2,5 0,7 0,9 3,1 5,3 

50-64 1,4 7,2 0,3 1,5 0,7 2,9 2,7 5, 1 
Totalt 1,4 5,7 0,2 2,0 0,6 1,6 3,0 5,6 

Företagare 16-29 
30-49 8,7 13,7 2,7 2,7 6,7 7,7 0,6 2,9 
50-64 12,9 18,4 2,2 6,0 9,0 10,2 0,0 2,7 
Totalt 10,2 16, 1 2,6 4,0 7,6 9,5 0,3 2,6 

Samtliga 16-29 4,0 7,6 1,3 2,4 4,1 5,8 0,8 2,6 
30-49 7,0 10,0 2,9 3,6 5,6 6,8 1,1 3,3 
50-64 7,9 11,9 2,4 4,3 5,2 7,5 1,1 4,3 
Totalt 6,7 10, 1 2,4 3,6 5,2 6,8 1,0 3,5 



Tabell 1j 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av mobbning, 
trakasserier, hot/våld, stress, psykiska påfrestningar eller andra orsaker fördelade efter 
ålder, kön, socioekonomisk grupp (SEI). 1999 

Work related problems during the last twelve months (bullying/sexual harassment, threat/ 
violence, mental stress, other or unknown factors) according to age, sex and socio
economic group (SEI). 1999. Percent of the population employed 

SEI Ålder Besvär till föl"d av 
Mobbning, Hot eller Stress, psy- Andra Vet ej 
trakasserier våld kiska på- orsaker 

frestningar 

M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv 

Ej facklärda 16-29 0,3 0,9 1,2 0,3 3,8 4,5 3,9 2,7 0,0 0,5 
arbetare 30-49 0,2 0,3 0,3 0,5 4,0 8,2 4,2 2,4 0,4 0,8 

50-64 0,0 0,2 0,4 1,2 3,1 7,3 5,2 3,2 0,3 1,2 
Totalt 0,2 0,4 0,6 0,6 3,7 7,0 4,3 2,7 0,2 0,8 

Facklärda 16-29 0,0 0,7 0,0 0,0 2,8 5, 1 4,6 4,7 0,0 0,6 
arbetare 30-49 0,0 0,7 0,3 1,8 4,7 8,6 4,6 2,6 0,3 0,8 

50-64 0,0 1,5 0,5 1,5 2,9 11 ,7 5,3 5, 1 0,0 0,5 
Totalt 0,0 0,9 0,3 1,3 3,8 8,5 4,7 3,8 0,1 0,7 

Lägre 16-29 0,8 0,6 0,9 0,0 3,8 1,8 3,3 2,6 0,0 0,6 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,9 0,2 4,9 6,9 2,1 2,6 0,0 0,7 

50-64 1,2 0,0 0,0 0,3 6,6 7,7 4,8 4,0 0,0 1,4 
Totalt 0,5 0,1 0,6 0,2 5, 1 6,1 3,2 3,1 0,0 0,9 

Tjänstemän 16-29 0,0 0,5 0,5 0,0 5,9 9,2 2,4 2,9 0,0 0,5 
mellannivå 30-49 0,2 0,8 0,4 0,5 7,0 13,2 3,7 4,3 0,2 0,1 

50-64 0,6 0,9 0,0 0,6 4,9 14, 1 2,5 4,4 0,4 1,6 
Totalt 0,3 0,8 0,3 0,5 6,2 12,8 3,1 4,1 0,2 0,6 

Högre 16-29 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 
tjänstemän 30-49 0,0 0,0 0,4 0,2 7,5 17,4 1,6 3,0 0,2 0,6 

50-64 0,0 1,1 0,0 0,5 10,0 16,4 2,3 3,2 0,3 1,0 
Totalt 0,0 0,3 0,2 0,3 7,9 16,5 1,7 2,8 0,2 0,6 

Företagare 16-29 
30-49 0,2 0,0 0,6 0,0 6,7 6,5 4,0 2,2 0,5 1,1 
50-64 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 4,0 3,9 0,3 0,7 
Totalt 0,1 0,0 0,3 0,0 5,1 5,3 3,8 3,1 0,4 0,9 

Samtliga 16-29 0,2 0,6 0,6 0,1 3,7 5,5 3,3 3,0 0,0 0,5 
30-49 0,1 0,4 0,4 0,6 5,7 10,3 3,6 3,0 0,3 0,6 
50-64 0,2 0,6 0,1 0,7 5,1 10,2 3,9 3,9 0,2 1,2 
Totalt 0,2 0,5 0,4 0,5 5,1 9,3 3,6 3,3 0,2 0,8 

23 
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Tabell 2a 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av arbetsolycka fördelade 
efter yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal sysselsatta av befolkningen 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Arbetsolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
12rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,7 0,4 0,6 0,3 0,0 0,2 0,3 0,0 0,2 141 56 196 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,8 .. 0,8 0,4 .. 0,3 0,4 .. 0,3 87 32 119 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,9 .. 0,6 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 35 17 52 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,9 .. 1, 1 0,9 .. 0,7 0,9 .. 0,7 43 14 56 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,6 .. 0,4 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 52 23 76 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 0,0 .. 0,0 .. 0,0 26 15 40 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 1, 1 2,1 1,6 0, 1 0,4 0,3 0,0 0,2 0,1 307 320 628 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 1, 1 .. 0,8 0,3 .. 0,3 0,0 .. 0,0 96 31 127 

213 Dataspecialister 0,5 .. 0,4 0,5 .. 0,4 0,0 .. 0,0 62 18 80 
2131 Systemerare och programmerare 0,6 .. 0,5 0,6 .. 0,5 0,0 .. 0,0 51 16 67 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 1,7 .. 0,0 .. 0,0 33 9 41 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 1,8 1,5 .. 1,2 0,7 .. 0,6 0,4 33 54 87 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 0,8 .. 0,0 .. 0,0 26 16 42 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 1,8 2,7 .. 1,8 1,7 .. 0,9 0,9 2 35 37 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 2,2 3,4 2,9 0,0 0,3 0,2 0,0 0,3 0,2 69 116 186 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 2,4 .. 0,0 .. 0,0 30 33 63 
233 Grundskollärare .. 3,7 3,8 .. 0,6 0,5 .. 0,6 0,5 16 58 74 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,3 1,6 1,0 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 109 119 228 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,0 1,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 38 81 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 1, 1 .. 0,5 .. 0,0 32 30 62 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 0,8 .. 0,8 .. 0,0 18 20 37 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 1,9 1,9 1,9 0,8 1,0 0,9 0,4 0,5 0,5 420 379 799 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 1,8 .. 1,7 0,8 .. 0,7 0,7 .. 0,6 196 34 230 
311 Ingenjörer och tekniker 1,9 .. 1,6 0,6 .. 0,5 0,3 .. 0,3 146 25 172 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 1,0 .. 0,9 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 37 5 42 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 2,1 2,1 .. 0,8 1,0 .. 0,8 0,7 17 99 116 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 5,8 4,4 .. 2,2 1,7 .. 2,2 1,7 11 35 47 
323 Sjuksköterskor .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2 52 54 
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Table 2a 
Work related problems (occupational accidents) during the last twelve months according to occupation 
(ISC088COM) and sex. 1999. Parcent and number of the population employed 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Arbetsolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 2,9 2,9 .. 1,7 1,5 . . 0,5 0,5 9 82 91 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 3,1 3,2 .. 1,8 1,7 . . 0,5 0,5 7 75 82 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,9 1,6 1,8 0,6 0,9 0,7 0,2 0,4 0,3 198 164 363 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 1,8 1,2 1,6 0,6 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0 120 67 187 
3415 Företagssäljare 2,0 .. 2,0 0,6 .. 0,9 0,0 .. 0,0 69 20 89 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,8 0,5 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 23 41 64 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,7 .. 0,0 . . 0,0 19 29 48 

4 Kontors- och kundservicearbete 2,7 1,0 1,5 1,4 0,7 0,9 0,5 0,3 0,4 121 310 431 
41 Kontorsarbete m.m. 3,0 1,0 1,7 1,5 0,6 0,9 0,5 0,2 0,3 109 236 345 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 . . 0,0 0,0 2 51 53 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 . . 0,0 0,0 2 50 52 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 2,4 2,2 .. 0,9 0,9 . . 0,0 0,0 4 44 48 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 3,9 .. 3,1 1,9 .. 1,5 0,9 . . 0,7 67 18 85 
4131 Lagerassistenter m.fl. 3,9 .. 3,1 2,1 .. 1,7 1,0 . . 0,8 59 16 74 
419 Övrig kontorspersonal .. 0,6 0,5 .. 0,4 0,3 . . 0,4 0,3 17 105 122 

42 Kundservicearbete .. 0,8 0,7 .. 0,8 0,7 . . 0,8 0,7 12 74 86 
422 Kundinformatörer .. 0,7 0,6 .. 0,7 0,6 . . 0,7 0,6 8 48 56 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 2,7 2,8 2,8 1,6 1,1 1,2 1,0 0,3 0,5 154 572 727 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 3,8 3,3 3,4 2,2 1,3 1,5 1,2 0,4 0,6 92 463 555 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 3,6 2,4 .. 2,9 1,9 . . 1,4 0,9 23 44 67 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,7 .. 0,0 . . 0,0 16 25 41 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 4,1 3,5 3,5 1,8 1,2 1,3 0,6 0,4 0,4 45 384 429 
5131 Barnskötare m.fl. .. 1, 1 1,5 .. 0,4 0,9 . . 0,0 0,0 9 89 98 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 5,4 5,3 .. 2,3 2,3 . . 0,5 0,7 7 126 134 
5133 Vårdbiträden, personliga ass. m.fl. .. 3,8 3,6 .. 0,9 0,8 . . 0,3 0,3 15 114 129 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 3,1 3,5 .. 1,5 1,2 . . 0,8 0,6 13 40 53 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 1,0 1,0 1,0 0,6 0,0 0,2 0,6 0,0 0,2 62 109 172 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,9 .. 0,9 .. 0,9 11 27 38 
5222 Försäljare, fackhandel .. 1,0 1,0 .. 0,0 0,0 . . 0,0 0,0 31 58 89 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 10,9 .. 9,4 3,1 .. 2,7 0,4 .. 0,3 68 24 93 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 5,6 .. 5,8 2,9 .. 2,8 1,3 .. 1,2 417 30 447 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 7,2 .. 7,4 3,6 .. 3,6 1,4 .. 1,3 215 5 221 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 9,0 .. 8,9 4,3 .. 4,2 2,3 .. 2,3 83 1 84 
7123 Byggnadsträarb. , inredningssnick. m.fl. 9,9 .. 9,9 4,9 .. 4,8 2,8 . . 2,8 47 0 48 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 5,4 .. 6,1 2,3 .. 2,6 0,7 . . 0,6 102 3 105 
7137 Fastighetsskötare 5,8 .. 6,6 1,8 .. 1,7 0,9 . . 0,8 44 2 46 
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Tabell 2a (forts) 
Table 2a (cont'd) 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Arbetsolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
erocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 4,4 .. 4,3 2,3 .. 2,4 1,2 .. 1, 1 163 8 171 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.11. 2,1 .. 2,0 2,1 .. 2,0 1,3 .. 1,2 36 38 
723 Maskin- och motorreparatörer 8, 1 .. 8,3 3,3 .. 3,6 1,6 .. 1,5 70 2 72 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 11 ,0 .. 11 ,2 5,2 .. 5,7 2,8 .. 2,7 38 2 40 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.11. 1,0 .. 0,9 1,0 .. 0,9 1,0 .. 0,9 37 3 40 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 5,0 6,4 5,3 2,7 5,0 3,1 1,0 2,5 1,3 366 78 444 

81 Processoperatörsarbete 5,9 .. 6,4 5,2 .. 5,7 1,0 .. 1,5 43 5 48 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 4,2 6,5 4,8 1,6 4,8 2,4 0,3 2,7 1,0 176 64 241 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 4,1 .. 4,2 1,5 .. 1,8 0,5 .. 0,4 60 7 66 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 4,2 .. 4,3 1,5 .. 1,9 0,5 .. 0,4 58 7 64 
828 Montörer 3,3 .. 3,5 1, 1 .. 1,2 0,0 .. 0,5 47 24 71 

83 Transport- och maskinförararbete 5,8 .. 5,7 3,2 .. 3,3 1,9 .. 1,8 147 9 155 
832 Fordonsförare 6,1 .. 6,0 3,6 .. 3,6 2,0 .. 1,9 103 6 109 
8323 Lastbils- och långtradarförare 7,4 .. 7,8 3,5 .. 4,0 1,4 .. 1,4 61 1 62 
833 Maskinförare 4,7 .. 4,5 1,8 .. 1,7 0,8 .. 0,7 38 2 40 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 3,0 2,4 2,6 1, 1 1,7 1,5 0,0 1, 1 0,8 65 138 204 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 2,4 2,2 2,3 0,8 1,6 1,3 0,0 0,9 0,6 51 129 179 
912 Städare m.11. .. 2,1 2,2 .. 0,8 0,7 .. 0,8 0,7 14 68 82 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.11. .. 2,1 2,2 .. 0,8 0,7 .. 0,8 0,7 13 67 80 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 2,1 1,8 .. 2,1 1,8 .. 1,2 1,0 8 51 59 

Samtliga 3,4 2,4 2,9 1,6 1,1 1,3 0,7 0,5 0,6 2075 1911 3986 
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Tabell 2b 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av andra förhållanden i 
arbetet fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal 
sysselsatta i befolkningen 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1:a kv 1999 
~rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 10,3 28,6 15,5 2,2 6,1 3,3 0,5 3,2 1,2 141 56 196 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 8,9 .. 15,8 2,6 3,9 0,4 1,8 87 32 119 
122 Drift- och verksamhetschefer 8,9 .. 19, 1 2,4 5,3 0,0 3, 1 35 17 52 
123 Chefer för särskilda funktioner 9,6 .. 14,0 3,3 3,3 0,8 1,0 43 14 56 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 12,9 .. 14,9 1,7 2,5 0,5 0,4 52 23 76 

1314 Chefer f mindre företag, handel, hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 13,2 1,8 0,0 26 15 40 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 15,5 26,6 21,1 3,3 6,3 4,8 1,5 3,8 2,7 307 320 628 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 13,9 .. 15,3 1,2 1,3 0,4 0,8 96 31 127 

213 Dataspecialister 11 ,5 .. 15,3 0,0 0,3 0,0 0,3 62 18 80 
2131 Systemerare och programmerare 9,5 .. 14,8 0,0 0,4 0,0 0,4 51 16 67 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 16,6 3,5 1,8 33 9 41 

22 Arb. som kräver teor. specia/istkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 29,4 29,4 7,6 8,5 5,8 5,4 33 54 87 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 36,6 .. 10,2 5,5 26 16 42 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 22,7 22,5 8,9 8,4 6,8 6,5 2 35 37 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 16,4 29,5 24,6 3,6 7,2 5,9 1,0 3,5 2,6 69 116 186 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 25,7 6,0 2,9 30 33 63 
233 Grundskollärare .. 29,3 26,2 8,3 7,3 4,2 3,2 16 58 74 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 12, 1 24,3 18,5 2,9 6,1 4,6 1,7 3,7 2,8 109 119 228 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 11,3 15,2 13, 1 4,3 3,7 4,0 2,8 2,1 2,5 43 38 81 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 20,3 3,3 1,2 32 30 62 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 17,8 3,7 1,0 18 20 37 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 12,8 24,4 18,3 2,4 6,1 4,2 1,0 2,6 1,8 420 379 799 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 12,8 .. 13,5 1,7 2,0 0,7 1,0 196 34 230 
311 Ingenjörer och tekniker 13,3 .. 14, 1 1,6 2,0 0,7 1, 1 146 25 172 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 16,3 .. 16,6 0,0 0,7 0,0 0,7 37 5 42 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 28,2 26,0 8,7 7,4 4,9 4,2 17 99 116 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 27,3 24,2 8,2 6,2 5,7 4,3 11 35 47 
323 Sjuksköterskor .. 27,3 26,9 9,7 9,4 4,8 4,6 2 52 54 
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Table 2b 
Work related problems (other conditions at work) during the last twelve months according to occupation 
(ISC088COM) and sex. 1999. Parcent and number of the population employed 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
i;,rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 23,7 24,3 6,9 6,5 2,3 2,4 9 82 91 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 23,3 23,1 7,5 7,2 2,5 2,7 7 75 82 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 11 ,9 23,9 17,3 3,2 4,7 3,9 1, 1 1,4 1,3 198 164 363 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 10,1 20,9 14,0 2,0 0,9 1,6 0,9 0,0 0,6 120 67 187 
3415 Företagssäljare 11 ,7 .. 12,8 1,4 1,4 0,4 0,3 69 20 89 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 26,4 20,8 5,4 3,9 1,8 1,2 23 41 64 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 18,7 3,7 1,6 19 29 48 

4 Kontors- och kundservicearbete 12,2 21,9 19,2 5,0 6,5 6,1 1,5 3,6 3,0 121 310 431 
41 Kontorsarbete m.m. 12, 1 21 ,1 18,3 4,9 6,9 6,3 1,7 3,5 2,9 109 236 345 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 18,1 17,9 4,7 5,0 3,3 3,6 2 51 53 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 17,6 17,5 4,0 4,4 2,6 2,9 2 50 52 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 25,9 24,4 7,2 7,2 1,5 2,0 4 44 48 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 9,7 .. 10,9 4,9 6,4 0,8 1,7 67 18 85 
4131 Lagerassistenter m.fl. 11 , 1 .. 11 ,7 5,6 7,3 1,0 2,0 59 16 74 
419 Övrig kontorspersonal .. 19,5 17,6 5,7 5,2 3,0 2,9 17 105 122 

42 Kundservicearbete .. 24,3 22,9 5,3 5,3 3,8 3,3 12 74 86 
422 Kundinformatörer .. 23,2 21 ,7 4,5 4,6 3,6 3,1 8 48 56 

5 Service-, omsorgs- o fOrsåljningsarb. 16,7 24,3 22,7 2,6 8,6 7,3 1,1 4,0 3,4 154 572 727 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 21 ,6 24,7 24,2 3,9 8,4 7,6 1,4 4,0 3,6 92 463 555 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 28,9 24,8 .. 12,5 8,8 7,1 4,7 23 44 67 
5122 Kockar och kokerskor .. 28,2 .. 12,2 6,5 16 25 41 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 22,5 24,1 23,9 3,9 8,4 7,9 1,4 3,9 3,7 45 384 429 
5131 Barnskötare m.fl. .. 21 ,6 21 ,8 6,4 5,8 2,6 2,3 9 89 98 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 25,6 26,1 9,1 8,8 3,6 3,6 7 126 134 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. .. 25,7 24,9 .. 10,7 10,1 5,7 5,3 15 114 129 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 25,6 24,1 6,9 6,4 4,2 3,2 13 40 53 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 9,5 22,6 17,9 0,7 9,5 6,3 0,7 4,1 2,9 62 109 172 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 31 ,9 9,6 5,0 11 27 38 
5222 Försäljare, fackhandel .. 17, 1 13,3 7,7 5,0 3,0 2,0 31 58 89 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 23,5 .. 27,6 6,5 .. 7,8 2,6 4,5 68 24 93 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 19,9 .. 20,0 6,4 6,6 2,4 2,7 417 30 447 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 21 ,7 .. 21 ,6 7,0 7, 1 2,6 2,7 215 5 221 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 24,4 .. 24,1 7,7 7,7 2,1 2,1 83 1 84 
7123 Byggnadsträarb. , inredningssnick. m.fl. 25,0 .. 24,7 7,0 7,0 1,5 1,5 47 0 48 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 19,7 .. 19,7 6,6 6,7 2,7 2,9 102 3 105 
7137 Fastighetsskötare 16,6 .. 16,5 6,5 6,2 3,3 3,1 44 2 46 
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Tabell 2b (forts} 
Table 2b (conf d} 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i s ·ukskriven 1 :a kv 1999 
i::,rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 18,5 .. 18,0 5,5 5,4 2,0 1,9 163 8 171 
721 Gjutare, svetsare , plåtslagare m.fl. 22,2 .. 21 ,5 4,7 4,6 2,2 2,1 36 1 38 
723 Maskin- och motorreparatörer 19,4 .. 19,3 7,1 7,3 2,0 2,0 70 2 72 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 17,0 .. 16,9 6,7 7,1 2,6 2,4 38 2 40 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 15,2 .. 14,9 4,6 4,3 1,3 1,2 37 3 40 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 19,7 22,3 20,1 7,2 10,8 7,9 2,9 4,9 3,3 366 78 444 

81 Processoperatörsarbete 20,0 .. 19,8 9,2 8,9 3,8 3,4 43 5 48 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 20,2 23,5 21 , 1 8,1 11 ,6 9,0 2,9 5,4 3,6 176 64 241 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 25,3 .. 24,7 8,5 8,7 4,2 4,3 60 7 66 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 26,0 .. 25,3 8,8 9,0 4,4 4,5 58 7 64 
828 Montörer 14,7 .. 17,0 5,0 7,1 2,2 3,6 47 24 71 

83 Transport- och maskinförararbete 18,9 .. 18,7 5,7 5,8 2,7 2,8 147 9 155 
832 Fordonsförare 19,3 .. 19,0 6,3 6,5 2,8 2,9 103 6 109 
8323 Lastbils- och långtradarförare 22,2 .. 22,4 8,1 8,5 3,4 3,4 61 1 62 
833 Maskinförare 18, 1 .. 18,2 2,8 2,6 0,9 0,9 38 2 40 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 16,2 27,4 23,8 3,4 13,1 10,0 1,7 6,9 5,2 65 138 204 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 16, 1 27,1 24,0 3,8 12,5 10,1 1,5 6,4 5,1 51 129 179 
912 Städare m.fl. .. 29,4 26,2 .. 11 ,8 10,7 6,4 5,8 14 68 82 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 30,0 26,9 .. 12,0 11 ,0 6,6 5,9 13 67 80 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 25,2 22,9 .. 12,6 10,8 5,7 4,9 8 51 59 

Samtliga 16,4 24,8 20,4 4,5 7,8 6,1 1,8 4,0 2,8 2075 1911 3986 
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Tabell 2c 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av färdolycka fördelade efter 
yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal sysselsatta i befolkningen 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Färdolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 141 56 196 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,4 0,3 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 87 32 119 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,9 0,6 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 35 17 52 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 43 14 56 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 52 23 76 

1314 Chefer f mindre företag, handel, hotell och 
restaurang , transport och kommunikation 0,0 .. 0,0 .. 0,0 26 15 40 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,3 0,7 0,5 0,0 0,4 0,2 0,0 0,3 0,2 307 320 628 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,4 0,3 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 96 31 127 

213 Dataspecialister 0,6 0,4 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 62 18 80 
2131 Systemerare och programmerare 0,7 0,5 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 51 16 67 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. 0,0 .. 0,0 .. 0,0 33 9 41 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 0,7 0,4 .. 0,0 0,0 . . 0,0 0,0 33 54 87 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister 0,8 .. 0,0 .. 0,0 26 16 42 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2 35 37 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 0,0 0,9 0,6 0,0 0,9 0,6 0,0 0,9 0,6 69 116 186 

232 Gymnasielärare m.fl. 1,2 .. 1,2 .. 1,2 30 33 63 
233 Grundskollärare .. Q,O 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 16 58 74 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,5 0,8 0,7 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 109 119 228 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,6 0,7 0,7 0,0 0,7 0,3 0,0 0,0 0,0 43 38 81 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. 0,5 .. 0,0 .. 0,0 32 30 62 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. 0,8 .. 0,0 .. 0,0 18 20 37 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,2 0,9 0,5 0,1 0,6 0,3 0,1 0,4 0,2 420 379 799 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 196 34 230 
311 Ingenjörer och tekniker 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 146 25 172 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 37 5 42 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 0,8 0,7 .. 0,5 0,4 .. 0,5 0,4 17 99 116 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 0,9 0,7 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 11 35 47 
323 Sjuksköterskor .. 0,9 0,8 .. 0,9 0,8 .. 0,9 0,8 2 52 54 
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Table 2c 
Work related problems (commuting accidents) during the last twelve months according ta occupation 
(ISC088COM) and sex. 1999. Percent and number af the population employed 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Färdol~cka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1:a kv 1999 
~rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 0,7 1,0 .. 0,7 1,0 .. 0,7 1,0 9 82 91 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 0,7 1, 1 .. 0,7 1, 1 .. 0,7 1, 1 7 75 82 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,3 1,2 0,7 0,0 0,8 0,4 0,0 0,4 0,2 198 164 363 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120 67 187 
3415 Företagssäljare 0,8 0,7 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 69 20 89 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 23 41 64 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. 0,0 .. 0,0 .. 0,0 19 29 48 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,2 0,4 0,4 0,2 0,4 0,4 0,2 0,3 0,3 121 310 431 
41 Kontorsarbete m.m. 0,3 0,5 0,4 0,3 0,5 0,4 0,3 0,4 0,3 109 236 345 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2 51 53 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2 50 52 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 4 44 48 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 67 18 85 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 59 16 74 
419 Övrig kontorspersonal .. 1,2 1,3 .. 1,2 1,3 .. 0,8 1,0 17 105 122 

42 Kundservicearbete .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 12 74 86 
422 Kundinformatörer .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 8 48 56 

5 Service-, omsorgs- o försåljningsarb. 1,0 0,5 0,6 0,3 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 154 572 727 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,9 0,6 0,6 0,5 0,3 0,3 0,5 0,2 0,3 92 463 555 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 23 44 67 
5122 Kockar och kokerskor 0,0 .. 0,0 .. 0,0 16 25 41 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,9 0,7 0,7 0,9 0,4 0,4 0,9 0,3 0,3 45 384 429 
5131 Barnskötare m.fl. .. 0,4 0,4 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 9 89 98 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 1,2 1, 1 .. 0,6 0,6 .. 0,3 0,3 7 126 134 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. .. 0,6 0,5 .. 0,6 0,5 .. 0,6 0,5 15 114 129 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 0,0 0,8 .. 0,0 0,8 .. 0,0 0,8 13 40 53 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 1,2 0,3 0,6 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 62 109 172 
5221 Försäljare, dagligvaror 1,9 .. 0,0 .. 0,0 11 27 38 
5222 Försäljare, fackhandel .. 0,5 0,3 .. 0,5 0,3 .. 0,0 0,0 31 58 89 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 0,5 0,4 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 68 24 93 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,2 0,2 0,2 .. 0,1 0,2 .. 0,1 417 30 447 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,1 0,1 0,1 .. 0,1 0,1 .. 0,1 215 5 221 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,4 0,3 0,4 .. 0,3 0,4 .. 0,3 83 1 84 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 47 0 48 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 102 3 105 
7137 Fastighetsskötare 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 44 2 46 
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Tabell 2c (forts) 
Table 2c (cont'd) 

Yrke Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Färdolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1:a kv 1999 
procent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,2 0,2 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 163 8 171 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 36 38 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,4 0,4 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 70 2 72 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 38 2 40 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 37 3 40 

8 Process- och maskinoperatOrs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,4 0,3 0,4 0,2 0,3 0,2 0,1 0,3 0,2 366 78 444 

81 Processoperatörsarbete 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 43 5 48 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,2 0,4 0,2 0,0 0,4 0,1 0,0 0,4 0,1 176 64 241 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 0,0 0,4 0,0 .. 0,4 0,0 .. 0,4 60 7 66 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 0,0 0,4 0,0 .. 0,4 0,0 .. 0,4 58 7 64 
828 Montörer 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 47 24 71 

83 Transport- och maskinförararbete 0,7 0,7 0,5 .. 0,5 0,3 .. 0,3 147 9 155 
832 Fordonsförare 0,6 0,6 0,3 .. 0,3 0,0 .. 0,0 103 6 109 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,5 0,5 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 61 1 62 
833 Maskinförare 1, 1 1, 1 1, 1 .. 1, 1 1, 1 .. 1, 1 38 2 40 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,7 1,0 0,9 0,7 0,5 0,6 0,7 0,5 0,6 65 138 204 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 1, 1 0,8 0,0 0,6 0,4 0,0 0,6 0,4 51 129 179 
912 Städare m.fl. .. 0,9 0,8 .. 0,5 0,4 .. 0,5 0,4 14 68 82 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 0,9 0,8 .. 0,5 0,5 .. 0,5 0,5 13 67 80 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 0,7 0,6 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 8 51 59 

Samtliga 0,3 0,6 0,5 0,1 0,4 0,3 0,1 0,3 0,2 2075 1911 3986 
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Tabell 2d 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i huvud, ansikte, ögon, hals/nacke, axel/ 
arm samt fingrar, hand/handled fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke 

Ledningsarbete 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 
122 Drift- och verksamhetschefer 
123 Chefer för särskilda funktioner 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 

213 Dataspecialister 
2131 Systemerare och programmerare 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 

232 Gymnasielärare m.fl. 
233 Grundskollärare 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. 
2451 Journalister, författare, informatörer m.11. 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 
311 Ingenjörer och tekniker 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.11. 
323 Sjuksköterskor 

Besvärens 
Huvud, 
ansikte 

M Kv 

1, 1 5,2 

1,5 .. 
2,1 .. 
1,4 .. 

0,5 .. 

.. 

1,2 4,7 

1, 1 .. 
0,0 .. 
0,0 .. 

.. 

3,2 
.. 

1,0 

1,4 6,8 
.. 

7,2 

1,2 3,5 

2,3 1,9 
.. 
.. 

1,3 2,9 
1,0 .. 
0,9 .. 
1,9 .. 

3,5 
6,5 
1,7 

lacerin 
Ögon 

Sa M Kv Sa 

2,3 0,0 0,0 0,0 

2,4 0,0 .. 0,0 
2,9 0,0 .. 0,0 
2,4 0,0 .. 0,0 

2,1 0,0 .. 0,0 

1,8 .. 0,0 

3,0 0,4 0,7 0,6 

1,7 0,4 .. 0,3 
1,4 0,0 .. 0,0 
1,7 0,0 .. 0,0 
2,5 .. 0,9 

2,5 .. 0,0 0,0 
4,4 .. 0,0 

1,0 .. 0,0 0,0 

4,8 1,2 0,9 1,0 
5,6 .. 0,5 
5,6 .. 1,3 1,0 

2,4 0,0 1,0 0,5 

2,1 0,0 0,0 0,0 
1,2 .. 1,2 
2,1 .. 1,9 

2,1 0,4 0,4 0,4 
1,3 0,8 .. 0,7 
1,4 0,5 .. 0,4 
1,7 0,0 .. 0,0 

3,4 .. 0,6 0,8 
5,8 .. 1,8 2,0 
1,6 .. 0,0 0,0 

Hals, Axel/ Fingrar, 
nacke arm hand/handled 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

0,7 9,2 3,1 1,9 8,8 3,9 0,5 1,2 0,7 

1,2 .. 3,6 2,1 .. 4,1 0,5 .. 1,0 
2,1 .. 3,4 3,2 .. 6,2 1,2 .. 2,2 
0,7 .. 4,5 1,7 .. 2,2 0,0 .. 0,0 

0,0 .. 1,9 1,6 .. 3,0 0,6 .. 0,4 

.. 2,8 .. 2,8 .. 0,8 

2,2 5,5 3,9 2,9 8,7 5,9 1,6 1,4 1,5 

4,0 .. 3,7 3,4 .. 5,1 1,5 .. 1,2 
3,4 .. 3,3 4,0 .. 6,3 2,4 .. 1,8 
2,1 .. 2,3 3,4 .. 6,4 2,0 .. 1,5 

.. 5,0 .. 3,3 .. 0,0 

.. 9,6 6,3 .. 10,4 7,6 .. 1,2 2,3 
.. 6,7 .. 6,5 .. 2,5 

.. 5,9 5,6 7,7 7,3 .. 1,9 1,8 

0,4 5,0 3,3 2,1 6,6 4,9 0,9 1,0 0,9 
.. 2,9 .. 6,8 .. 2,0 

.. 5,6 4,3 2,5 2,0 .. 0,8 0,6 

2,0 4,8 3,5 3,0 9,5 6,4 1,3 2,2 1,8 

2,0 2,7 2,4 2,7 6,8 4,6 0,0 0,6 0,3 
.. 3,6 .. 8,8 .. 4,5 
.. 2,1 .. 6,8 .. 3,3 

2,1 6,4 4,1 2,9 9,4 6,0 1,0 1,9 1,4 
2,5 .. 3,1 3,4 .. 4,1 1,2 .. 1,4 
1,6 .. 2,3 3,1 .. 3,7 1,0 .. 1,2 
1,5 .. 2,9 4,1 .. 5,2 3,2 .. 3,4 

.. 6,2 5,5 9,9 9,3 .. 1,6 1,9 

.. 6,0 4,5 7,0 6,6 .. 0,9 2,1 

.. 6,1 6,4 .. 10,6 10,8 .. 1,7 1,7 
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Table 2d 
Work related problems during the last twelve months (head/face, eyes, neck/back of head, shoulder/arm, 
hand) according to occupation (ISC088COM) and sex. 1999. Percent of the population employed 

Yrke Besvärens placering 
Huvud, Ögon Hals, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke arm hand/handled 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 2,2 2,3 .. 0,3 0,3 .. 3,3 3,4 3,4 3,7 .. 0,3 0,2 

331 Förskollärare och fritidspedagoger 2,4 2,5 .. 0,4 0,3 .. 3,2 3,3 3,7 3,4 .. 0,3 0,3 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,5 2,8 2,1 0,0 0,4 0,2 1,6 8,0 4,5 2,1 12,5 6,8 0,7 2,7 1,6 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,5 1,6 0,9 0,0 0,0 0,0 1,4 8,0 3,7 2,3 13,0 6, 1 0,2 1,0 0,5 
3415 Företagssäljare 0,9 .. 1, 1 0,0 .. 0,0 1,4 .. 2,0 2,4 .. 4,1 0,4 .. 0,7 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. 3,6 2,3 .. 0,8 0,5 .. 5,3 4,0 .. 11 ,5 8,4 .. 2,1 1,4 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 3,1 .. 0,7 .. 4,5 .. 8,9 .. 1,8 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,8 1,5 1,3 0,0 0,3 0,2 1,2 8,0 6,1 4,6 12,3 10,1 0,6 1,8 1,5 
41 Kontorsarbete m.m. 0,9 1,8 1,5 0,0 0,2 0,1 1,3 7,8 5,8 5,1 12,1 9,9 0,6 1,8 1,4 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare 0,7 0,7 .. 0,0 0,0 .. 4,7 4,5 .. 12,0 11 ,6 .. 0,0 0,0 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. 0,7 0,7 .. 0,0 0,0 .. 4,8 4,6 .. 12,2 11 ,8 .. 0,0 0,0 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. 2,8 2,6 .. 0,9 0,8 .. 10,9 10,0 .. 14,0 12,9 .. 1,6 1,4 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 1,0 .. 0,8 0,0 .. 0,0 1,3 .. 1,7 3,9 .. 5,0 0,0 .. 0,0 
4131 Lagerassistenter m.fl. 1,2 .. 1,0 0,0 .. 0,0 1,4 .. 1,5 4,0 .. 4,9 0,0 .. 0,0 
419 Övrig kontorspersonal 2,3 2,0 .. 0,0 0,0 .. 9,6 8,5 .. 10,1 8,7 .. 2,7 2,3 

42 Kundservicearbete 0,4 0,3 .. 0,8 0,7 .. 8,4 7,2 .. 12,8 11 ,0 .. 1,9 1,6 
422 Kundinformatörer 0,6 0,5 .. 1,3 1, 1 .. 8,6 7,4 .. 11 ,7 10,0 .. 1,8 1,5 

5 Service-, omsorgs- o försåljningsarb. 1,3 1,6 1,5 0,0 0,1 0,1 1,6 6,2 5,2 3,6 10,1 8,7 2,1 3,9 3,5 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,9 1,6 1,5 0,0 0,1 0,1 1,8 5,7 5,1 4,5 10,3 9,3 3,2 4,0 3,9 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal 1,9 1,3 .. 0,0 0,0 .. 5,4 4,1 .. 11 , 1 8,4 .. 6,8 5,2 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,9 .. 0,0 .. 5,0 .. 9,2 .. 3,6 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 1,0 1,7 1,6 0,0 0,1 0,1 1,0 5,6 5,1 0,8 9,6 8,7 2,2 3,6 3,4 
5131 Barnskötare m.fl. 1,6 1,9 0,0 0,0 2,3 2,1 8,3 7,9 2,2 2,0 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. 1,7 1,6 .. 0,0 0,0 .. 6,9 6,8 9,4 8,9 .. 3,6 3,4 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. 1,4 1,2 .. 0,3 0,3 .. 6,8 6,0 .. 12,3 10,9 .. 5,6 4,9 
5134 Skötare, vårdare m.fl. 3,4 2,6 .. 0,0 0,0 .. 6,3 4,7 7,7 5,8 .. 2,3 3,6 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 2,0 1,5 1,7 0,0 0,3 0,2 1,2 8,2 5,6 2,2 9,5 6,8 0,5 3,3 2,3 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 1,7 .. 0,0 .. 12, 1 .. 17,9 .. 5,8 
5222 Försäljare, fackhandel 1,2 1,7 .. 0,6 0,4 .. 4,1 2,7 5,0 3,6 .. 1,8 1,2 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 3,4 .. 2,5 0,5 .. 0,4 0,5 .. 3,8 8,7 .. 10,5 1, 1 .. 3,7 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 1,1 .. 1,2 0,4 .. 0,4 3,0 .. 3,0 8,2 .. 8,4 2,6 .. 2,7 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 1,0 .. 0,9 0,6 .. 0,6 3,8 .. 3,7 9,0 .. 9,1 2,6 .. 2,7 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 1,2 .. 1,2 0,0 .. 0,0 4,4 .. 4,4 11 ,3 .. 11 ,2 2,7 .. 2,7 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,9 .. 2,9 9,9 .. 9,8 4,2 .. 4,2 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 1, 1 .. 1,0 0,3 .. 0,3 2,6 .. 2,5 7,2 .. 7,3 2,6 .. 2,8 
7137 Fastighetsskötare 0,8 .. 0,8 0,0 .. 0,0 2,3 .. 2,2 6,8 .. 7,1 0,7 .. 1,3 
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Tabell 2d (forts) 
Table 2d (cont'd) 

Yrke E!esvä[!rns pla!:::e[i □g 
Huvud, Ögon Hals, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke arm hand/handled 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 1,4 .. 1,4 0,2 .. 0,2 2,3 . . 2,2 6,7 .. 6,7 2,7 .. 2,7 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 0,8 .. 0,8 0,0 .. 0,0 2,1 . . 2,0 11 ,5 .. 11 , 1 2,4 .. 2,3 
723 Maskin- och motorreparatörer 1,0 .. 0,9 0,0 .. 0,0 2,2 .. 2,2 6,8 .. 7,1 4,1 . . 4,4 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,7 .. 0,7 0,0 .. 0,0 2,4 .. 2,3 8,7 .. 9,0 2,6 .. 3,2 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.11. 2,1 .. 2,0 0,9 .. 0,9 3,3 .. 3,1 3,3 .. 3,8 1, 1 .. 1,0 

8 Process- och maskinoperatOrs-, 
arbete transportarbete m.m. 1,8 1,1 1,7 0,4 0,7 0,4 3,5 7,0 4,1 8,2 10,4 8,6 3,0 6,6 3,6 

81 Processoperatörsarbete 2,4 .. 2,2 0,0 .. 0,0 1,3 .. 1,7 5,0 .. 6,3 3,2 .. 4,1 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 2,2 1,3 2,0 0,8 0,9 0,8 3,4 7,0 4,3 8,8 10, 1 9,2 3,1 7,1 4,2 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 2,9 .. 2,6 1,3 .. 1,2 7,0 .. 6,8 13,7 .. 13,2 3,8 .. 3,8 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 2,9 .. 2,7 1,4 .. 1,2 7,2 .. 7,0 14, 1 .. 13,5 3,9 .. 3,9 
828 Montörer 1,3 .. 1,2 1, 1 .. 1, 1 0,8 .. 3,2 6,2 .. 6,7 0,8 .. 1,8 

83 Transport- och maskinförararbete 1, 1 .. 1,0 0,0 .. 0,0 4,4 .. 4,6 8,4 .. 8,4 2,7 .. 2,5 
832 Fordonsförare 0,7 .. 0,7 0,0 .. 0,0 3,5 .. 3,6 7,9 .. 7,8 2,7 .. 2,5 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,6 .. 0,6 0,0 .. 0,0 4,6 .. 4,5 10,2 .. 10,6 3,3 . . 3,2 
833 Maskinförare 2,2 .. 2, 1 0,0 .. 0,0 6,7 .. 7,3 10,2 .. 10,6 2,0 .. 1,9 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,0 1,2 0,8 0,6 0,3 0,3 5,4 6,6 6,2 3,7 13,9 10,6 1,9 5,1 4,1 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 1,3 0,9 0,0 0,3 0,2 4,1 5,6 5,2 2,0 13,4 10,1 2,5 4,6 4,0 
912 Städare m.11. 0,6 0,5 .. 0,5 0,4 .. 7, 1 6,3 .. 13,3 11 ,0 . . 2,7 2,3 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. 0,7 0,5 .. 0,5 0,4 .. 7,2 6,5 .. 13,6 11,3 .. 2,8 2,3 
913 Köks- och restaurangbiträden 1,9 1,7 .. 0,0 0,0 .. 4,2 4,2 .. 13,7 11 ,7 . . 6,6 5,7 

Samtliga 1,4 2,4 1,9 0,3 0,3 0,3 2,4 6,6 4,4 5,2 10,5 7,7 1,8 2,9 2,4 
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Tabell 2e 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i bröst, buk, bäcken, rygg utom nacke, 
höftled, ben, knä samt tår, fot/fotled fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens placering 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled , Tår, fot/ 

bäcken nacke ben, knä fotled 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 3,0 7,0 4,1 1,2 1, 1 1,2 0,2 0,0 0,2 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,8 .. 0,6 0,0 .. 0,0 1,4 .. 3,4 0,0 .. 0,5 0,0 .. 0,0 

122 Drift- och verksamhetschefer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,4 .. 5,5 0,0 .. 1,2 0,0 .. 0,0 
123 Chefer för särskilda funktioner 1,7 .. 1,3 0,0 .. 0,0 0,0 .. 2,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 5,7 .. 5,4 3,1 .. 2,2 0,6 .. 0,4 

1314 Chefer f mindre företag, handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 0,0 .. 0,0 .. 2,9 .. 2,4 .. 0,8 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,1 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 3,1 6,1 4,6 0,9 1,7 1,3 0,3 0,9 0,6 

2 1 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,3 .. 0,3 0,0 .. 0,0 2,8 .. 2,8 0,4 .. 0,3 0,0 .. 0,0 

213 Dataspecialister 0,5 .. 0,4 0,0 .. 0,0 2,2 .. 2,8 0,6 .. 0,4 0,0 .. 0,0 
2131 Systemerare och programmerare 0,6 .. 0,5 0,0 .. 0,0 1,5 .. 2,5 0,7 .. 0,5 0,0 .. 0,0 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 3,3 .. 0,0 .. 0,0 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 0,6 0,4 .. 0,0 0,5 .. 8,0 7, 1 0,6 0,4 .. 0,6 0,4 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 0,0 .. 1, 1 .. 6,7 .. 0,0 .. 0,0 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens 1,0 0,9 .. 0,0 0,0 .. 6,7 7,4 1,0 1,0 .. 1,0 0,9 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 0,0 0,3 0,2 0,0 0,7 0,4 3,7 7,1 5,8 0,8 2,3 1,7 0,6 1,3 1,0 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 0,0 .. 0,7 .. 5,3 .. 2,8 .. 0,7 
233 Grundskollärare 0,6 0,5 .. 0,7 0,5 .. 4,8 5,5 1,2 0,9 .. 1,3 1,6 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,0 0,3 0,1 0,3 0,2 0,3 2,3 4,9 3,7 1,6 2,1 1,9 0,4 1,0 0,7 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,0 0,8 0,4 0,8 0,7 0,8 2,5 4,7 3,5 0,7 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 3,3 .. 1,8 .. 0,7 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 3,3 .. 0,8 .. 0,0 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,1 0,4 0,2 0,0 0,1 0,0 3,7 7,8 5,6 1,0 1,5 1,2 0,3 0,5 0,4 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,2 .. 0,2 0,0 .. 0,0 2,7 .. 2,8 1,0 .. 1, 1 0,2 .. 0,3 
311 Ingenjörer och tekniker 0,2 .. 0,2 0,0 .. 0,0 2,9 .. 2,6 1,0 .. 0,9 0,0 .. 0,0 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 1,0 .. 0,9 0,0 .. 0,0 4,2 .. 4,3 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 0,3 0,3 .. 0,0 0,0 .. 9,2 8,7 2,3 2,0 .. 0,7 0,6 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. 0,9 0,7 .. 0,0 0,0 .. 10,4 8,4 1,7 1,3 .. 1,0 0,8 
323 Sjuksköterskor 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 8,0 8,3 3,2 3,1 .. 0,6 0,6 



37 

Table 2e 
Work related problems during the last twelve months (chest, abdomen/pelvis, back except back of head, 
hip-joint/knee, toes, foot/ankle) according to occupation (ISC088 COM) and sex. 1999. Percent of the 
population employed 

Yrke Besvärens lacerin 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled, Tår, foV 

bäcken nacke ben knä fotled 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,4 0,4 .. 0,3 0,3 .. 7,8 9,1 1,7 1,5 .. 0,7 0,6 

331 Förskollärare och fritidspedagoger 0,4 0,4 .. 0,4 0,3 .. 7,8 8,7 1,8 1,7 .. 0,8 0,7 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,0 0,4 0,2 0,0 0,0 0,0 3,8 7,9 5,6 1, 1 0,9 1,0 0,4 0,2 0,3 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,0 1, 1 0,4 0,0 0,0 0,0 3,3 8,1 5,0 1,0 0,6 0,8 0,3 0,0 0,2 
3415 Företagssäljare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,6 .. 4,5 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 7,3 5,1 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 4,0 .. 0,0 .. 0,0 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,2 0,2 0,2 0,0 0,1 0,1 6,2 7,4 7,1 1,9 1,2 1,4 0,6 0,5 0,5 
41 Kontorsarbete m.m. 0,2 0,3 0,2 0,0 0,2 0,1 6,0 7,3 6,9 1,9 1,5 1,6 0,6 0,5 0,5 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare 0,0 0,5 .. 0,0 0,0 .. 3,0 2,9 0,6 0,6 .. 0,0 0,0 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. 0,0 0,5 .. 0,0 0,0 .. 3, 1 3,0 0,6 0,6 .. 0,0 0,0 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. 0,0 0,0 .. 1, 1 1,0 .. 9,5 8,7 3,1 2,8 .. 0,0 0,0 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,4 .. 6,1 0,8 .. 1,0 0,6 .. 0,5 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 7,4 .. 7,0 0,4 .. 0,7 0,7 .. 0,5 
419 Övrig kontorspersonal 0,6 0,5 .. 0,0 0,0 .. 7,0 6,2 1, 1 0,9 .. 0,7 0,6 

42 Kundservicearbete 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 7,6 7,7 0,4 0,6 .. 0,4 0,3 
422 Kundinformatörer 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 7,0 6,6 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 0,3 0,3 0,3 0,0 0,2 0,1 8,6 12,5 11,6 1,6 2,5 2,3 0,0 0,9 0,7 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,5 0,4 0,4 0,0 0,2 0,2 11 ,8 12,9 12,7 2,3 2,5 2,5 0,0 0,9 0,8 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 12,5 12,2 2,0 2,0 .. 0,7 0,4 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,0 .. 0,0 .. 15,3 .. 2,5 .. 0,0 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,9 0,5 0,5 0,0 0,2 0,2 11 ,3 13,0 12,8 2,0 2,6 2,6 0,0 0,8 0,8 
5131 Barnskötare m.fl. 0,4 0,4 .. 0,0 0,0 .. 10,5 10,2 1,9 2,3 .. 1,9 1,7 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. 0,9 0,8 .. 0,2 0,2 .. 15,3 15,6 2,4 2,3 .. 0,0 0,0 
5133 Vårdbiträden, personliga ass. m.fl. 0,3 0,3 .. 0,5 0,5 .. 15,8 15,6 4,1 3,9 .. 0,4 0,4 
5134 Skötare, vårdare m.fl. 0,0 0,8 .. 0,0 0,0 .. 8,5 7,8 1,6 1,2 .. 2,7 2,0 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,9 10,7 8,2 0,6 2,5 1,8 0,0 0,6 0,4 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,0 .. 0,0 .. 14,0 .. 1,7 .. 0,0 
5222 Försäljare, fackhandel 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 8,1 6,0 2,5 2,0 .. 1, 1 0,7 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 1,8 .. 1,3 0,0 .. 0,0 13,6 .. 13,6 12,8 .. 10,9 2,9 .. 2,1 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,2 .. 0,4 0,2 .. 0,2 11,1 .. 11, 1 4,6 .. 4,6 0,6 .. 0,7 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,3 .. 0,5 0,2 .. 0,2 12,3 .. 12,1 5,2 .. 5,3 1,0 .. 1,2 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,5 .. 0,5 14,3 .. 14,1 7,8 .. 7,7 1,7 .. 1,7 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 15,4 .. 15,2 7,6 .. 7,6 2,4 .. 2,4 

713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,6 .. 1,0 0,0 .. 0,0 10,5 .. 10,6 3,7 .. 3,9 0,3 .. 0,8 
7137 Fastighetsskötare 0,7 .. 0,7 0,0 .. 0,0 11 ,8 .. 11 ,9 3,7 .. 4,2 0,0 .. 1, 1 
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Tabell 2e (forts) 
Table 2e (cont'd) 

Yrke Besvärens placering 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled, Tår, fot/ 

bäcken nacke ben, knä fotled 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,2 .. 0,2 0,4 .. 0,4 11 ,0 .. 10,5 4,0 .. 3,8 0,2 .. 0,2 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 0,0 .. 0,0 1,0 .. 1,0 6,7 .. 6,5 4,5 .. 4,4 0,0 . . 0,0 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,4 .. 0,4 0,4 .. 0,3 15,5 .. 15, 1 5,8 .. 5,6 0,4 . . 0,4 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,8 .. 0,7 0,7 .. 0,6 13,7 .. 13, 1 6,9 .. 6,6 0,7 . . 0,7 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 8,3 .. 7,8 2,1 .. 1,9 0,0 .. 0,0 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,3 0,4 0,3 0,1 0,4 0,2 9,0 14,4 10,0 1,7 1,5 1,7 1, 1 0,7 1,0 

81 Processoperatörsarbete 1,5 .. 1,3 0,0 .. 0,0 10,0 .. 10,8 0,8 .. 0,7 2,1 . . 1,9 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,0 0,5 0,1 0,3 0,5 0,3 7,5 15,1 9,5 1,7 1,8 1,7 1,0 0,8 0,9 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 0,0 .. 0,0 0,8 .. 0,8 7,7 .. 8,3 1,4 .. 2,2 0,8 .. 0,7 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 0,0 .. 0,0 0,9 .. 0,8 7,9 .. 8,5 1,5 .. 2,3 0,8 .. 0,7 
828 Montörer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 5,2 .. 8,4 0,9 .. 0,6 1,3 .. 0,8 

83 Transport- och maskinförararbete 0,3 .. 0,3 0,0 .. 0,0 10,7 .. 10,5 2,1 .. 2,0 0,9 .. 0,9 
832 Fordonsförare 0,5 .. 0,4 0,0 .. 0,0 11 ,5 .. 11 ,5 2,0 .. 1,9 1,0 .. 1,0 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,8 .. 0,8 0,0 .. 0,0 11 ,8 .. 12, 1 0,6 .. 0,6 1,7 .. 1,7 
833 Maskinförare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 10,1 .. 9,6 0,8 .. 0,8 0,9 .. 0,9 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 1, 1 0,5 0,7 0,0 0,0 0,0 9,1 13,1 11,8 1,9 3,6 3,0 1,7 0,8 1, 1 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkes utbildning 0,0 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 9,7 12,8 12,0 1,8 3,8 3,2 0,9 0,9 0,9 
912 Städare m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 14, 1 13,4 3,5 2,9 .. 1,6 1,3 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 14,4 13,8 3,6 3,0 .. 1,6 1,4 
913 Köks- och restaurangbiträden 1,3 1, 1 .. 0,0 0,0 .. 12, 1 11 ,0 5,0 4,3 .. 0,0 0,0 

Samtliga 0,3 0,3 0,3 0,1 0,2 0,1 7,0 9,6 8,2 2,4 2,0 2,2 0,6 0,7 0,7 
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Tabell 2f 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i lungor/luftvägar, mage, tarmar, övriga 
bukorgan, hjärta och/eller kärlsystem, blodet eller blodbildande organ fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 
1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvärens ~lacering 
Lungor Mage, Hjärta Blodet 
och tarmar, och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärl system bildande 

bukorgan organ 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,0 0,0 0,0 0,8 3,4 1,6 0,5 2,3 1,0 0,5 0,7 0,6 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,0 .. 0,0 1,4 .. 2,4 0,4 1,4 0,8 1,0 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 1,6 1,0 3,1 0,9 1,4 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,0 .. 0,0 1,6 .. 2,0 0,0 0,0 0,9 0,7 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,4 0,8 0,5 0,0 0,0 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 0,0 .. 0,0 1,0 0,0 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,8 1, 1 0,9 1,3 3,8 2,6 0,7 1,2 0,9 0,1 0,2 0,2 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,0 .. 0,0 1,9 .. 2,8 0,8 0,8 0,0 0,0 

213 Dataspecialister 0,0 .. 0,0 0,7 .. 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 
2131 Systemerare och programmerare 0,0 .. 0,0 0,9 .. 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 0,0 .. 4, 1 2,6 0,0 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 0,0 1, 1 3,2 2,4 .. 1,3 0,8 .. 0,8 0,5 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 2,2 .. 2,0 0,0 1,0 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 0,0 0,0 3,7 3,5 .. 2,0 1,9 .. 0,0 0,0 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 1, 1 2,4 1,9 0,9 4,5 3,2 1,0 1,5 1,3 0,5 0,3 0,4 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 4,0 .. 4,0 1,2 0,5 
233 Grundskollärare .. 1,9 1,4 5,8 4,5 .. 1,8 1,9 .. 0,0 0,5 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,6 0,6 0,6 1,2 2,7 2,0 0,6 0,8 0,7 0,0 0,0 0,0 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,0 1,0 0,4 0,8 0,8 0,8 0,9 1, 1 1,0 0,0 0,0 0,0 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 1,2 .. 1,5 0,4 0,0 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 0,0 .. 0,6 0,7 0,0 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,2 0,6 0,4 2,3 2,0 2,1 0,5 0,3 0,4 0,1 0,0 0,1 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,2 .. 0,3 1,8 .. 1,7 0,5 0,4 0,0 0,0 
311 Ingenjörer och tekniker 0,3 .. 0,4 1,6 .. 1,4 0,7 0,6 0,0 0,0 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 0,0 .. 0,0 0,8 .. 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 0,3 0,3 2,7 2,7 .. 1,0 0,8 .. 0,0 0,0 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 0,0 0,0 4,6 4,3 .. 1,8 1,3 .. 0,0 0,0 
323 Sjuksköterskor .. 0,0 0,0 2,1 2,0 .. 0,6 0,6 .. 0,0 0,0 
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Tabell 2f 
Work related problems during the last twelve months (lungs/respiratory passages, stomach/intestine, 
heart/vascular system, blood) according to occupation (ISC088 COM) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Yrke Besvärens 
Lungor Hjärta Blodet 
och tarmar, och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärl system bildande 

bukorgan organ 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 1,0 0,9 2,8 2,9 .. 0,4 0,4 . . 0,0 0,0 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 1, 1 1,0 3,1 3,2 .. 0,4 0,4 .. 0,0 0,0 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,3 0,4 0,4 2,6 1,4 2,1 0,6 0,0 0,3 0,3 0,0 0,2 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,2 0,0 0,2 1,9 1,7 1,8 0,7 0,0 0,4 0,2 0,0 0,1 
3415 Företagssäljare 0,4 .. 0,3 2,8 .. 3,0 0,8 0,6 0,4 0,3 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,8 1,0 0,7 1,0 .. 0,0 0,6 .. 0,0 0,5 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,7 .. 0,8 0,8 0,6 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,4 0,2 0,2 0,8 0,9 0,9 0,6 0,5 0,5 0,2 0,0 0,1 
41 Kontorsarbete m.m. 0,4 0,3 0,3 0,3 0,7 0,6 0,7 0,3 0,4 0,3 0,0 0,1 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 0,6 0,6 .. 0,8 0,8 .. 0,0 0,0 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 0,6 0,6 .. 0,8 0,8 . . 0,0 0,0 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 0,0 0,0 0,9 0,9 .. 0,8 1,3 .. 0,0 0,0 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,7 .. 0,5 0,5 .. 0,4 0,7 0,6 0,4 0,3 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,8 .. 0,6 0,6 .. 0,4 0,8 0,6 0,5 0,4 
419 Övrig kontorspersonal .. 0,6 0,5 0,8 0,7 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 

42 Kundservicearbete .. 0,0 0,0 1,6 2,2 .. 1,0 0,8 .. 0,0 0,0 
422 Kundinformatörer .. 0,0 0,0 1,3 2,4 .. 0,9 0,8 .. 0,0 0,0 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 0,2 0,3 0,3 2,0 1,5 1,6 0,5 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,4 0,4 0,4 2,2 1,5 1,6 0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 0,0 0,0 0,0 0,5 .. 0,6 0,4 .. 0,0 0,0 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,0 .. 0,8 0,7 0,0 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,8 0,4 0,5 2,1 1,8 1,8 0,0 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 
5131 Barnskötare m.fl. .. 1, 1 1,0 1,2 2,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 0,3 0,5 2,8 2,6 .. 0,3 0,3 .. 0,0 0,0 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. .. 0,3 0,3 1,5 1,3 .. 0,7 0,6 .. 0,0 0,0 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 0,0 0,0 1,0 0,7 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,0 0,0 0,0 1,7 1,3 1,4 0,7 0,3 0,5 0,0 0,0 0,0 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,0 .. 3,5 0,0 0,0 
5222 Försäljare, fackhandel .. 0,0 0,0 1,2 0,8 .. 0,6 0,4 .. 0,0 0,0 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 1,2 .. 0,9 1,0 .. 1,7 0,0 1,0 0,0 0,0 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,4 .. 0,4 1, 1 .. 1,2 0,4 0,3 0,1 0,1 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,2 .. 0,2 1,4 .. 1,5 0,3 0,3 0,2 0,2 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,0 .. 0,0 1,9 .. 1,9 0,4 0,4 0,0 0,0 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 2,8 .. 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,4 .. 0,4 1,0 .. 1,3 0,4 0,3 0,0 0,0 
7137 Fastighetsskötare 0,0 .. 0,0 1,7 .. 1,6 0,8 0,8 0,0 0,0 
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Tabell 2f (forts) 
Table 2f (cont'd) 

Yrke Besvärens 
Lungor Hjärta Blodet 
och och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärl system bildande 

bukorgan organ 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,8 .. 0,8 0,6 .. 0,5 0,2 0,2 0,0 0,0 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 3,7 .. 3,6 1,6 .. 1,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,0 .. 0,0 0,5 .. 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,5 0,8 0,5 1,4 0,9 1,3 0,2 0,6 0,2 0,4 0,0 0,3 

81 Processoperatörsarbete 0,7 .. 0,6 1,4 .. 1,2 0,0 0,0 0,7 0,6 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,6 1,0 0,7 1,6 1, 1 1,5 0,2 0,7 0,3 0,4 0,0 0,3 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 1,7 .. 1,5 0,6 .. 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 1,7 .. 1,5 0,6 .. 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 
828 Montörer 0,0 .. 0,0 2,1 .. 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

83 Transport- och maskinförararbete 0,3 .. 0,2 1,2 .. 1, 1 0,2 0,2 0,3 0,3 
832 Fordonsförare 0,4 .. 0,4 1,7 .. 1,6 0,3 0,3 0,4 0,4 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,0 .. 0,0 2,9 .. 2,8 0,5 0,5 0,0 0,0 
833 Maskinförare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,6 0,0 0,2 0,7 1,4 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 0,0 0,0 0,9 1,5 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
912 Städare m.fl. .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 0,0 0,0 2,3 2,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 

Samtliga 0,4 0,4 0,4 1,5 1,9 1,7 0,4 0,6 0,5 0,2 0,1 0,1 
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Tabell 2g 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna på hud, hela eller större 
delen av kroppen samt icke lokaliserbara psykiska besvär fördelade efter yrke (SSYK) och 
kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke -=B:=ec:::.sv_,_,a=c· r:::.;en'"'s::...,:,;lc::a:::.;ce"-'r"'--in=--------------

Ledningsarbete 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 
122 Drift- och verksamhetschefer 
123 Chefer för särskilda funktioner 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 

213 Dataspecialister 
2131 Systemerare och programmerare 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 

232 Gymnasielärare m.fl. 
233 Grundskollärare 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 
311 Ingenjörer och tekniker 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. 
323 Sjuksköterskor 

Hud 

M Kv Sa 

0,0 0,0 0,0 

0,0 .. 0,0 
0,0 .. 0,0 
0,0 .. 0,0 

0,0 .. 0,0 

.. 0,0 

0,2 0,3 0,3 

0,3 .. 0,2 
0,0 .. 0,0 
0,0 .. 0,0 

.. 0,8 

.. 1,3 0,8 
.. 0,0 

.. 2,1 2,0 

0,5 0,0 0,2 
.. 0,0 

.. 0,0 0,0 

0,0 0,2 0, 1 

0,0 0,0 0,0 
.. 0,5 
.. 0,7 

0,2 0,4 0,3 
0,0 .. 0,0 
0,0 .. 0,0 
0,0 .. 0,0 

.. 0,0 0,6 

.. 0,0 1,4 

.. 0,0 0,0 

Hela eller Icke lokali-
större serbara 
delen av psykiska 
kroppen besvär 
M Kv Sa M Kv Sa 

0,3 2,2 0,8 2,9 2,7 2,9 

0,4 1,4 1,8 .. 1,8 
0,0 2,4 1,4 .. 1,0 
0,9 0,7 2,5 .. 2,9 

0,0 0,0 4,9 .. 4,6 

0,0 .. 4,3 

0,7 1, 1 0,9 4,4 6,2 5,3 

0,2 0,4 3,0 .. 3,0 
0,4 0,3 3,5 .. 3,4 
0,5 0,4 3,4 .. 3,4 

0,8 .. 1,7 

.. 1,8 2,6 6,1 7,7 
4,6 .. 12,6 

.. 1,0 0,9 2,9 3,7 

0,6 1,5 1,2 6,3 8,4 7,6 
1,9 .. 3,9 

.. 0,6 0,4 .. 12,0 11 ,0 

0,2 0,5 0,4 2,7 4,8 3,8 

0,6 0,0 0,3 3,2 0,9 2,2 
0,0 .. 2,3 
0,0 .. 2,9 

0,5 1,5 1,0 3,3 6,4 4,8 
0,5 0,5 4,0 .. 4,4 
0,7 0,6 4,4 .. 4,7 
0,0 0,0 4,2 .. 3,8 

.. 1,7 1,7 7,0 6,2 

.. 1,2 0,9 7,1 6,0 

.. 1,7 1,6 7,9 7,7 



Table 2g 
Work related problems during the last twelve months (skin, multipla locations of the body, 
non located psycho-social problems,) according to occupation (ISC088 COM) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Yrke Besvärens placering 
Hud Hela eller Icke lokali-

större serbara 
delen av psykiska 
kroppen besvär 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 0,4 0,3 .. 2,7 2,4 8,9 8,6 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 0,4 0,3 .. 2,9 2,7 7,7 7,3 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,0 0,7 0,3 0,5 1,0 0,7 2,5 4,8 3,6 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,0 0,6 0,2 0,5 0,0 0,3 2,4 4,4 3,1 
3415 Företagssäljare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,3 .. 2,8 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,8 0,5 .. 1,0 0,7 7,0 4,5 
3433 Redovisningsekonomer m.11. .. 0,7 0,0 .. 3,8 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,0 0,1 0,1 0,3 1,4 1, 1 1, 1 3,1 2,6 
41 Kontorsarbete m.m. 0,0 0,0 0,0 0,3 1,3 1,0 1,0 2,5 2,0 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 .. 2,8 2,7 2,0 1,9 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 2,1 2,1 2,0 1,9 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,6 0,5 1,8 1,7 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,5 0,4 0,0 .. 0,7 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,5 0,4 0,0 .. 0,4 
419 Övrig kontorspersonal .. 0,0 0,0 .. 0,9 0,8 2,7 2,8 

42 Kundservicearbete .. 0,3 0,3 .. 1,7 1,5 4,9 4,6 
422 Kundinformatörer .. 0,0 0,0 .. 1,9 1,7 5,9 5,5 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 0,2 0,1 0,1 0,6 1,0 0,9 4,0 3,4 3,5 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,4 0, 1 0,1 1, 1 1,2 1,2 5,9 3,7 4, 1 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 0,0 0,5 .. 2,6 1,7 2,8 2,3 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,0 0,8 .. 2,9 
513 Vård- och omsorgspersonal m.11. 0,0 0,0 0,0 0,6 1, 1 1, 1 8,0 4,0 4,4 
5131 Barnskötare m.11. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 4,1 4,2 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 1, 1 1,2 4,0 4,0 
5133 Vårdbiträden, personl iga ass. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 1,5 1,4 2,9 3,4 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 0,0 0,0 .. 3,1 2,4 6,0 8,0 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,2 1,2 2,3 1,9 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,0 1,0 .. 3,8 
5222 Försäljare , fackhandel .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2,3 1,5 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård , 
skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 1, 1 1,4 0,6 .. 0,8 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,0 .. 0,0 0,2 0,2 1,4 .. 1,6 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,8 .. 1,9 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,3 .. 1,2 
7123 Byggnadsträarb. , inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,2 .. 2,2 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,5 .. 2,6 
7137 Fastighetsskötare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,3 .. 2,2 

43 
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Tabell 2g (forts) 
Table 2g (cont'd) 

Yrke Besvärens Qlacering 
Hud Hela eller Icke lokali-

större serbara 
delen av psykiska 
kroeeen besvär 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,0 .. 0,0 0,4 0,4 1,2 .. 1, 1 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.11. 0,0 .. 0,0 1, 1 1,0 0,0 .. 0,0 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,4 .. 0,4 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,8 .. 0,7 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.11. 0,0 .. 0,0 0,9 0,8 2,6 .. 2,4 

8 Process- och maskinoperatOrs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,0 0,0 0,0 0,2 1,0 0,3 1,7 2,5 1,8 

81 Processoperatörsarbete 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,2 .. 2,0 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,0 0,0 0,0 0,2 1,2 0,4 2,0 2,1 2,0 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,5 .. 2,3 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,6 .. 2,3 
828 Montörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,9 

83 Transport- och maskinförararbete 0,0 .. 0,0 0,3 0,3 1, 1 .. 1,5 
832 Fordonsförare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,6 .. 2,1 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,3 .. 1,3 
833 Maskinförare 0,0 .. 0,0 1,0 1,0 0,0 .. 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,0 0,0 0,0 0,7 2,1 1,6 2,9 2,6 2,7 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 1,6 2,4 2,5 2,4 
912 Städare m.11. .. 0,0 0,0 .. 2,7 2,2 3,2 3,2 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.11. .. 0,0 0,0 .. 2,7 2,3 3,3 3,3 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 0,0 0,0 .. 1,3 1, 1 1,9 1,7 

Samtliga 0,1 0,2 0,1 0,4 1,3 0,8 2,6 4,3 3,4 
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Tabell 2h 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. buller, vibrationer, 
värme, kyla, drag fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som föl"d av 
Buller Vibrationer Värme, 

kyla, 
dra 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,2 0,6 0,3 0,2 0,0 0,2 0,3 0,0 0,2 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,3 .. 0,5 0,3 0,3 0,5 .. 0,4 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,0 .. 0,6 0,0 0,0 1,2 .. 0,8 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,7 .. 0,5 0,7 0,5 0,0 .. 0,0 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 

1314 Chefer f mindre företag, handel , hotell och 
restaurang , transport och kommunikation .. 0,0 0,0 .. 0,0 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,9 0,8 0,9 0,1 0,1 0,1 0,2 0,8 0,5 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,3 .. 0,3 0,0 0,0 0,3 .. 0,2 

213 Dataspecialister 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
2131 Systemerare och programmerare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 0,8 0,0 .. 0,8 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 0,0 0,5 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 1, 1 0,0 .. 0,0 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 2,6 2,3 2,4 0,0 0,4 0,2 0,5 1,6 1,2 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 3,7 0,7 .. 1,2 
233 Grundskollärare .. 1,9 2,4 .. 0,0 0,0 1,4 1,6 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,3 0,0 0,1 0,4 0,0 0,2 0,0 0,5 0,2 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,7 0,0 0,4 0,9 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,7 1, 1 0,9 0,2 0,1 0,2 0,3 0,7 0,5 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,5 .. 0,4 0,3 0,3 0,4 .. 0,6 
311 Ingenjörer och tekniker 0,4 .. 0,4 0,4 0,4 0,3 .. 0,4 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 1,7 .. 1,5 0,8 0,7 0,0 .. 0,7 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 0,8 0,7 .. 0,3 0,2 0,7 0,6 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 1,6 1,2 .. 0,8 0,6 0,0 0,0 
323 Sjuksköterskor .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 1,4 1,3 
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Table 2h 
Work related problems during the last twelve months (noice, vibrations, heat/cold/draught) 
according to occupation (ISC088 COM) and sex. 1999. Percent of the population employed 

Yrke Besvär som följd av 
Buller Vibrationer Värme, 

kyla, 
dra 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 3,0 3,0 .. 0,0 0,0 0,8 0,7 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 3,2 3,3 .. 0,0 0,0 0,8 0,8 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,0 0,5 0,8 0,2 0,0 0, 1 0,1 0,6 0,3 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,6 0,7 0,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,5 0,3 
3415 Företagssäljare 0,6 .. 0,4 0,0 0,0 0,4 .. 0,7 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,5 0,1 0,2 0,0 0,1 0,1 0,9 0,4 0,6 
41 Kontorsarbete m.m. 0,5 0,1 0,3 0,0 0,1 0,1 1,0 0,4 0,6 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,6 0,6 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,6 0,6 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,3 0,0 .. 0,0 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,4 0,0 .. 0,0 
419 Övrig kontorspersonal .. 0,3 0,5 .. 0,0 0,0 0,4 0,3 

42 Kundservicearbete .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,3 0,3 
422 Kundinformatörer .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Service-, omsorgs- o försåljningsarb. 1,8 0,7 0,9 0,2 0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 2,1 0,8 1,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,4 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 0,9 1,7 .. 0,0 0,0 0,7 0,4 
5122 Kockar och kokerskor .. 2,7 0,0 .. 0,0 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 1,7 0,8 0,9 0,0 0,0 0,0 0,8 0,3 0,3 
5131 Barnskötare m.fl. .. 1,7 1,9 .. 0,0 0,0 0,3 0,3 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 0,5 0,4 .. 0,0 0,0 0,0 0,3 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. .. 0,0 0,3 .. 0,0 0,0 0,3 0,2 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 1,5 1,2 .. 0,0 0,0 1,0 0,7 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 1,3 0,0 0,5 0,5 0,0 0,2 0,6 1,0 0,9 
5221 Försäljare , dagligvaror .. 0,0 0,0 .. 3,9 
5222 Försäljare, fackhandel .. 0,0 0,6 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 1,3 .. 1,9 0,0 0,0 1,0 .. 0,7 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 3,1 .. 3,1 1, 1 1,0 1,2 .. 1,2 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 3,2 .. 3,2 1,2 1,2 1,9 .. 1,9 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 4,8 .. 4,7 1,5 1,5 1,8 .. 1,7 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 3,0 .. 3,0 2,1 2,1 3,1 .. 3,1 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 2,5 .. 2,5 1,3 1,2 2,6 .. 2,5 
7137 Fastighetsskötare 2,5 .. 2,4 2,3 2,2 3,1 .. 3,0 
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Tabell 2h (forts) 
Table 2h (cont'd) 

Yrke Besvär som följd av 
Buller Vibrationer Värme, 

kyla, 
drag 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 3,5 .. 3,4 1, 1 1, 1 0,6 .. 0,6 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 5,5 .. 5,3 1,9 1,8 1, 1 .. 1, 1 
723 Maskin- och motorreparatörer 4,0 .. 3,9 1, 1 1,0 0,5 .. 0,4 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 5,6 .. 5,4 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 1,7 .. 1,6 1, 1 1,0 0,9 .. 0,8 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 2,7 1,0 2,4 0,4 0,0 0,3 0,6 1,0 0,7 

81 Processoperatörsarbete 3,9 .. 3,5 0,7 0,6 0,0 .. 0,0 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 2,5 1,3 2,1 0,3 0,0 0,2 0,4 1,3 0,6 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 1,6 .. 1,5 0,0 0,0 0,5 .. 0,5 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 1,7 .. 1,5 0,0 0,0 0,6 .. 0,5 
828 Montörer 3,3 .. 2,5 0,0 0,0 0,0 .. 0,4 

83 Transport- och maskinförararbete 2,6 .. 2,5 0,5 0,5 1, 1 .. 1,0 
832 Fordonsförare 2,7 .. 2,5 0,3 0,3 1,2 .. 1,2 
8323 Lastbils- och långtradarförare 2,8 .. 2,8 0,0 0,0 1,3 .. 1,3 
833 Maskinförare 2,9 .. 2,7 1,2 1, 1 0,0 .. 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 1, 1 1,3 1,3 0,0 0,0 0,0 0,6 0,2 0,3 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 1, 1 0,8 0,0 0,0 0,0 0,7 0,2 0,4 
912 Städare m.fl. .. 1,5 1,2 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 1,5 1,3 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 0,7 0,6 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Samtliga 1,7 0,8 1,3 0,4 0,1 0,2 0,6 0,6 0,6 
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Tabell 2i 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. kontakt med olika 
ämnen fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär som följd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 0,0 0,0 0,0 0,2 0,6 0,4 0,2 1,2 0,5 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,6 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 1,3 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 .. 0,0 0,7 0,9 0,5 .. 0,4 

1314 Chefer f mindre företag, handel, hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 0,0 0,0 .. 0,0 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,4 0,0 0,2 0,1 0,3 0,2 0,7 1,0 0,8 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,4 .. 0,3 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 

213 Dataspecialister 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
2131 Systemerare och programmerare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 0,9 0,0 .. 0,0 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 0,0 1, 1 .. 0,5 0,3 2,4 2,0 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 2,2 0,0 .. 2,4 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2,0 1,9 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 0,0 0,0 0,0 0,5 0,6 0,6 1,4 1,0 1, 1 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 0,0 1,2 .. 2,7 
233 Grundskollärare .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,6 0,5 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,6 0,6 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,4 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 1,7 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,0 0,4 0,2 0,5 0,4 0,4 0,7 1,0 0,9 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,0 .. 0,1 0,6 0,6 0,7 .. 0,9 
311 Ingenjörer och tekniker 0,0 .. 0,0 0,8 0,7 0,7 .. 0,8 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,8 .. 0,7 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 0,3 0,3 .. 0,0 0,0 1,6 2,2 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 2,7 4,1 
323 Sjuksköterskor .. 0,6 0,6 .. 0,0 0,0 1,3 1,2 
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Table 2i 
Work related problems during the last twelve months (infectious, biological or chemical factors) 
according to occupation {ISC088 COM) and sex. 1999. Percent of the population employed 

Yrke Besvär som följd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 1, 1 1,0 .. 1,1 1,0 1,3 1, 1 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 1,2 1, 1 .. 1,2 1, 1 1,4 1,3 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,0 0,0 0,0 0,5 0,2 0,4 0,3 0,4 0,4 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,3 
3415 Företagssäljare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,4 .. 0,3 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,7 1,4 0,0 0,0 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,0 0,6 .. 0,0 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,4 0,7 0,6 
41 Kontorsarbete m.m. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,2 0,4 0,7 0,6 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 0,0 0,0 .. 0,6 0,6 0,6 0,6 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,6 0,6 0,6 0,6 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,7 .. 0,5 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,8 .. 0,6 
419 Övrig kontorspersonal .. 0,0 0,0 .. 0,3 0,3 0,6 0,5 

42 Kundservicearbete .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,8 0,7 
422 Kundinformatörer .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,8 0,7 

5 Service-, omsorgs- o fOrsåljningsarb . 0,0 0,2 0,1 0,9 0,4 0,5 1,2 1,8 1,6 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,0 0,1 0,1 0,8 0,3 0,4 1,4 1,9 1,9 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,7 1,7 1,8 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,0 1, 1 .. 1, 1 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,0 0,2 0,2 0,0 0,3 0,3 0,9 1,4 1,3 
5131 Barnskötare m.fl. .. 0,8 0,7 .. 0,3 0,3 0,3 0,3 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,6 0,6 1,7 1,7 
5133 Vårdbiträden, personliga ass. m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 1,9 1,7 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 1,5 2,0 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,0 0,3 0,2 1, 1 0,6 0,8 0,8 1,0 0,9 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,0 1,8 .. 1,0 
5222 Försäljare, fackhandel .. 0,5 0,3 .. 0,0 0,8 1,3 1,4 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 5,1 5,0 0,8 .. 1,2 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,0 .. 0,0 0,9 0,9 2,1 .. 2,0 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,0 .. 0,0 1,3 1,3 1,9 .. 1,8 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,0 .. 0,0 1,6 1,6 2,0 .. 2,0 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 2,1 2,1 3,0 .. 3,0 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,0 .. 0,0 1,5 1,5 0,9 .. 0,9 
7137 Fastighetsskötare 0,0 .. 0,0 0,6 0,6 0,7 .. 0,6 
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Tabell 2i (forts) 
Table 2i (conr d) 

Yrke Besvär som följd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,0 .. 0,0 0,2 0,2 2,1 .. 2,0 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,5 .. 2,4 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 3,1 .. 3,1 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,7 .. 1,6 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 0,0 .. 0,0 1,0 1,0 0,9 .. 0,8 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,4 1,7 3,8 2,0 

81 Processoperatörsarbete 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,0 .. 2,5 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,0 0,0 0,0 0,6 0,5 0,5 2,8 4,1 3, 1 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 0,0 .. 0,0 0,4 0,4 3,9 .. 3,5 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 0,0 .. 0,0 0,4 0,4 4,0 .. 3,6 
828 Montörer 0,0 .. 0,0 0,7 0,5 2,1 .. 2,9 

83 Transport- och maskinförararbete 0,0 .. 0,0 0,3 0,3 0,3 .. 0,2 
832 Fordonsförare 0,0 .. 0,0 0,4 0,4 0,4 .. 0,4 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,0 .. 0,0 0,6 0,6 0,0 .. 0,0 
833 Maskinförare 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,0 0,0 0,0 0,7 1,0 0,9 1,9 3,8 3,2 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,7 4,1 3,4 
912 Städare m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,8 1,3 5,1 4,8 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 0,0 0,0 .. 0,8 1,3 5,2 5,0 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 0,0 0,0 .. 0,7 0,6 3,5 3,7 

Samtliga 0,1 0,1 0,1 0,7 0,4 0,6 1,2 1,5 1,3 
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Tabell 2j 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av påfrestande arbetsställ-
ningar, korta upprepade arbetsmoment, tung manuell hantering, bildskärmsarbete fördelade efter yrke 
(SSYK) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär till följd av 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställ- arbetsmoment manuell bildskärm/ 
ningar hantering persondator 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Ledningsarbete 1,8 6,9 3,2 0,0 1,9 0,6 1,2 2,5 1,6 0,7 7,0 2,5 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,4 .. 2,5 0,0 .. 0,9 0,5 0,9 1,2 2,9 
122 Drift- och verksamhetschefer 1, 1 .. 4,0 0,0 .. 1,4 1, 1 2,0 0,0 2,1 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,0 .. 1,6 0,0 .. 0,6 0,0 0,0 2,4 4,1 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 4,1 .. 4,0 0,0 .. 0,0 2,5 2,7 0,0 1,4 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang , transport och kommunikation .. 4,5 .. 0,0 3,7 0,0 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 2,6 7,2 5,0 0,6 1,7 1,2 0,5 2,1 1,3 2,9 4,6 3,8 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 2,7 .. 3,0 0,4 .. 0,8 0,9 0,6 5,8 6,2 

213 Dataspecialister 2,2 .. 3,2 0,6 .. 1,3 0,0 0,0 6,7 7,3 
2131 Systemerare och programmerare 0,9 .. 2,5 0,8 .. 1,5 0,0 0,0 5,2 6,5 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 2,9 .. 0,0 2,0 4,9 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård .. 9,2 7,8 2,4 1,5 .. 3,3 2,4 .. 1, 1 1,0 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 9,0 .. 0,0 0,7 0,0 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens .. 6,9 6,5 2,7 2,5 .. 5,1 4,9 .. 0,0 0,0 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 1,4 6,6 4,7 0,5 1,0 0,8 0,4 3,1 2,1 1,4 1,0 1, 1 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 4,5 .. 0,5 3,6 1,2 
233 Grundskollärare .. 5,5 4,7 0,7 0,5 .. 0,7 0,6 .. 0,0 0,0 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 2,5 7,7 5,3 0,9 2,1 1,5 0,0 1,2 0,6 1,9 8,9 5,6 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 1,4 3,6 2,4 0,0 3,6 1,7 0,0 0,0 0,0 1,9 5,9 3,8 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. .. 10,0 .. 1,9 1,3 6,6 
2451 Journalister, författare , informatörer m.fl. .. 5,2 .. 1,0 0,0 8,2 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 3,3 7,6 5,3 0,7 2,8 1,7 1,3 3,3 2,3 2,2 4,8 3,4 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 2,9 .. 3,6 0,5 .. 1,0 1,3 1,4 2,3 2,8 
311 Ingenjörer och tekniker 2,4 .. 3,4 0,7 .. 1,3 1,3 1,3 2,3 2,7 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 3,7 .. 4,5 2,8 .. 3,8 2,0 2,5 3, 1 2,7 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning .. 8,7 7,9 2,8 3,0 .. 6,9 6,5 . . 1,8 1,7 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. .. 6,1 5,3 2,8 3,6 .. 2,7 2,8 . . 2,3 2,4 
323 Sjuksköterskor .. 9,3 9,6 1,0 1,0 .. 10,6 10,8 .. 1,7 1,7 
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Table 2j 
Work related problems during the last twelve months (strenuous working postures, repetitiva work, heavy 
manual handling, display/ computer work) according to occupation {ISC088 COM) and sex. 1999. 
Parcent of the population employed 

Yrke Be$'iä[ lill följd a'i 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställ- arbetsmoment manuell bildskärm/ 
ningar hantering persondator 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning .. 6,5 7,3 0,7 0,6 .. 3,1 3,5 . . 0,6 0,6 

331 Förskollärare och fritidspedagoger .. 6,0 6,3 0,7 0,7 .. 3,4 3,5 .. 0,0 0,0 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 3,1 7,3 5,0 0,7 3,7 2,0 0,8 1,6 1,2 2,2 8,5 5,1 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 3,1 7,4 4,6 0,3 3,9 1,6 1, 1 1, 1 1, 1 2,1 7,8 4,1 
3415 Företagssäljare 3,3 .. 4,2 0,6 .. 1,3 1,0 0,7 2,7 2,5 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. .. 5,3 4,5 4,8 3,5 .. 1,8 1,6 .. 12,3 9,0 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 3,7 .. 4,1 0,9 8,8 

4 Kontors- och kundservicearbete 6,4 9,7 8,8 3,6 3,8 3,7 4,2 2,7 3,2 0,5 8,0 5,9 
41 Kontorsarbete m.m. 6,5 9,3 8,4 3,7 3,6 3,6 4,2 2,7 3,2 0,5 8,3 5,9 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare .. 4,7 4,9 1,9 1,8 .. 0,7 0,7 .. 7,2 7,0 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. .. 4,7 5,1 1,9 1,9 .. 0,7 0,7 .. 7,3 7,1 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. .. 15,5 14,2 3,3 3,0 .. 1,8 1,7 .. 12,7 11 ,7 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 5,9 .. 5,8 1, 1 .. 2,0 3,7 4,7 0,4 0,7 
4131 Lagerassistenter m.fl. 6,7 .. 6,7 1,3 .. 2,3 4,3 5,4 0,5 0,4 
419 Övrig kontorspersonal .. 8,7 7,7 2,6 2,2 .. 1,3 1,2 .. 9,6 8,5 

42 Kundservicearbete .. 10,9 10,1 4,4 4,0 .. 2,8 3,1 .. 7,1 6,1 
422 Kundinformatörer .. 9,7 8,3 2,5 2,1 .. 1, 1 1,5 .. 8,6 7,4 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 5,7 12,4 11,0 1,3 3,2 2,8 5,9 11,7 10,5 0,8 0,6 0,6 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 8,0 13,0 12,2 1,8 2,8 2,7 8,7 12,2 11 ,6 1,3 0,2 0,3 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal .. 14,8 12,3 4,9 4,2 .. 16,8 14,2 .. 0,0 0,0 
5122 Kockar och kokerskor .. 13,8 .. 5,4 .. 17,6 0,0 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 8,1 12,1 11 ,7 0,0 2,2 2,0 9,5 12,6 12,3 0,0 0,0 0,0 
5131 Barnskötare m.fl. .. 9,3 9,2 2,5 2,2 .. 8,5 7,7 . . 0,0 0,0 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. .. 13,4 13,6 2,2 2,1 .. 16,5 16,7 .. 0,0 0,0 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. .. 15,7 14,8 2,6 2,3 .. 14,6 14,2 .. 0,0 0,0 
5134 Skötare, vårdare m.fl. .. 7,6 6,4 1,0 0,7 .. 8,6 8,5 .. 0,0 0,0 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 2,4 10,0 7,3 0,6 4,8 3,3 1,8 9,5 6,7 0,0 2,5 1,6 
5221 Försäljare , dagligvaror .. 14,1 .. 8,7 .. 14,0 0,0 
5222 Försäljare, fackhandel .. 7,5 5,7 2,9 1,8 .. 6,3 4,9 .. 1,7 1, 1 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 15,7 .. 16,2 2,7 .. 2,9 12,7 .. 16,7 0,0 0,0 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 11,2 .. 11, 1 4,5 .. 4,8 9,3 9,5 0,1 0,2 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 11 ,8 .. 11 ,7 5,1 .. 5,2 10,7 .. 10,7 0,0 0,0 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 14,3 .. 14, 1 6,4 .. 6,3 13, 1 .. 12,9 0,0 0,0 
7123 Byggnadsträarb. , inredningssnick. m.fl. 12,8 .. 12,7 3,9 .. 3,8 9,6 9,5 0,0 0,0 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 9,2 .. 8,9 3,5 .. 3,4 9,1 9,5 0,0 0,0 
7137 Fastighetsskötare 5,9 .. 5,7 0,8 .. 0,8 9,4 9,7 0,0 0,0 
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Tabell 2j (forts) 
Table 2j (confd) 

Yrke Bes'Lär till fölid a'L 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställ- arbetsmoment manuell bildskärm/ 
ningar hantering persondator 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 10,7 .. 10,1 2,9 .. 3,0 7,9 7,7 0,4 0,5 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 12,0 .. 11 ,7 4,1 .. 4,0 6, 1 5,9 0,0 0,0 
723 Maskin- och motorreparatörer 11 ,7 .. 11,4 4,2 .. 4,5 8,8 8,6 0,0 0,0 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 10,5 .. 10,1 4,7 .. 5,2 8,1 7,7 0,0 0,0 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 8,6 .. 8,1 0,0 .. 0,0 7,5 7,7 0,9 1,6 

8 Process- och maskinoperatOrs-, 
arbete transportarbete m.m. 9,2 10,9 9,5 4,7 9,8 5,6 8,9 9,9 9,1 0,0 0,4 0,1 

81 Processoperatörsarbete 8,5 .. 9,4 3,4 .. 3,0 8,4 8, 1 0,0 0,0 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 7,8 10,8 8,6 6,2 11 ,9 7,7 9,2 10,0 9,4 0,0 0,5 0,1 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 8,7 .. 9,1 9,3 .. 9,2 12,4 .. 13,3 0,0 0,0 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 8,9 .. 9,3 9,6 .. 9,4 12,8 .. 13,6 0,0 0,0 
828 Montörer 7,6 .. 8,1 3,5 .. 6,9 7,9 6,5 0,0 0,0 

83 Transport- och maskinförararbete 11, 1 .. 10,9 3,3 .. 3,1 8,7 8,8 0,0 0,0 
832 Fordonsförare 10,3 .. 9,9 2,7 .. 2,5 8,8 9,2 0,0 0,0 
8323 Lastbils- och långtradarförare 12,8 .. 12,6 3,9 .. 3,8 10,4 .. 10,8 0,0 0,0 
833 Maskinförare 14,3 .. 14,6 5,3 .. 5,0 7,9 7,5 0,0 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 9,4 14,3 12,7 2,4 6,9 5,5 6,7 11,4 9,9 0,0 0,3 0,2 
91 Servicearbete utan krav p/A särskild 

yrkesutbildning 9,6 14, 1 12,8 1,7 5,6 4,5 6,0 11 ,7 10,1 0,0 0,3 0,2 
912 Städare m.fl. .. 16,5 15,0 5,9 4,9 .. 11 ,7 10,1 .. 0,0 0,0 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. .. 16,9 15,4 6,0 5,0 .. 11 ,9 10,4 .. 0,0 0,0 
913 Köks- och restaurangbiträden .. 13,0 11,8 5,1 4,4 .. 12, 1 11,0 .. 0,0 0,0 

Samtliga 6,7 10,1 8,3 2,4 3,6 3,0 5,2 6,8 6,0 1,0 3,5 2,2 
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Tabell 2k 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av mobbning, trakasserier, 
hot eller våld, stress, psykiska påfrestningar eller andra orsaker fördelade efter yrke (SSYK) och kön. 1999. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Yrke Besvär till följd av 
Mobbning, Hot eller Stress, psykiska Andra Vet ej 
trakasserier våld påfrestningar orsaker 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

1 Ledningsarbete 0,0 0,0 0,0 0,2 0,6 0,4 5,9 16,2 8,8 1,2 1,0 1, 1 0,4 0,0 0,3 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,5 .. 10,4 1, 1 .. 1,0 0,0 .. 0,0 
122 Drift- och verksamhetschefer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,7 .. 12,2 1,8 .. 1,2 0,0 .. 0,0 
123 Chefer för särskilda funktioner 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,5 .. 9,1 0,9 .. 1, 1 0,0 .. 0,0 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 0,0 .. 0,0 0,7 .. 0,9 5,0 .. 6,5 1,4 .. 1,3 1,2 .. 0,8 

1314 Chefer f mindre företag , handel, hotell och 
restaurang, transport och kommunikation .. 0,0 .. 1,7 .. 4,5 .. 1,8 .. 0,8 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,1 0,5 0,3 0,2 0,3 0,2 8,1 15,5 11,8 2,0 3,1 2,6 0,1 0,7 0,4 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,1 .. 7,4 1,3 .. 1,7 0,0 . . 0,0 

213 Dataspecialister 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,8 .. 6,7 1,4 .. 2,2 0,0 .. 0,0 
2131 Systemerare och programmerare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,7 .. 7,3 1,7 .. 2,6 0,0 . . 0,0 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 9,0 .. 0,9 . . 0,0 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 0,7 0,4 .. 0,6 0,7 .. 17,0 16,8 2,7 3,4 .. 0,7 0,4 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister .. 0,0 .. 1,5 .. 24,1 .. 3,7 . . 0,0 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens 1,0 1,0 .. 0,0 0,0 .. 11 ,9 12,3 1,9 3,8 .. 1, 1 1, 1 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 0,0 0,9 0,6 0,0 0,3 0,2 8,5 19,8 15,6 4,3 3,8 4,0 0,4 0,9 0,7 

232 Gymnasielärare m.fl. .. 0,0 .. 0,0 .. 13,9 .. 6,4 . . 0,4 
233 Grundskollärare 1, 1 0,9 .. 0,6 0,5 .. 22,0 19,6 3,9 3,6 .. 1,8 1,4 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,3 0,2 0,3 0,3 0,2 0,2 7,0 11,4 9,3 0,3 2,7 1,6 0,0 0,6 0,3 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,3 7,2 4,4 5,9 0,0 0,7 0,3 0,0 1,2 0,6 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.11. .. 0,6 .. 0,0 .. 7,1 .. 1,7 . . 0,0 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. .. 1,0 .. 0,0 . . 8,1 .. 2,7 . . 0,0 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,2 0,6 0,4 0,5 0,5 0,5 6,1 10,5 8,2 2,5 4,3 3,4 0,3 0,6 0,4 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,3 .. 0,3 0,2 .. 0,2 6,2 . . 6,4 2,1 .. 2,3 0,4 . . 0,4 
311 Ingenjörer och tekniker 0,4 .. 0,3 0,3 .. 0,3 6,2 . . 6,5 2,3 .. 2,4 0,6 . . 0,5 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 0,8 .. 0,7 0,0 .. 0,0 5,3 .. 5,5 0,0 .. 1,3 0,0 . . 0,0 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 0,4 0,4 .. 0,6 0,5 .. 11 ,5 10,9 4,8 4,5 .. 1,0 0,8 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. 1,2 0,9 .. 0,8 0,6 .. 12,5 11 ,5 8,7 6,6 .. 1,8 1,3 
323 Sjuksköterskor 0,0 0,0 .. 0,5 0,5 .. 12,3 11 ,9 2,7 2,6 .. 0,0 0,0 
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Table 2k 
Work related problems during the last twelve months (bullying/sexual harassment, threat/violence, 
mental stress, other or unknown factors) according to occupation (ISC088 COM) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Yrke Besvär till följd av 
Mobbning, Hot eller Stress, psykiska Andra Vet ej 
trakasserier våld påfrestningar orsaker 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 2,3 2,1 .. 0,4 0,3 .. 12,9 12,9 5,6 5,6 .. 0,7 1,0 

331 Förskollärare och fritidspedagoger 2,5 2,3 .. 0,4 0,3 .. 11 ,9 12,0 6,1 5,9 .. 0,8 1,1 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,2 0,0 0,1 0,9 0,5 0,7 5,6 9,3 7,3 2,8 3,5 3,1 0,0 0,4 0,2 

341 Säljare , inköpare, mäklare m.fl. 0,3 0,0 0,2 0,3 0,0 0,2 5,0 8,0 6,1 2,6 2,2 2,5 0,0 1,0 0,4 
3415 Företagssäljare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 6,4 . . 5,9 3,4 .. 3,1 0,0 .. 0,0 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 10,4 7,9 1,9 1,2 .. 0,0 0,0 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. .. 0,0 .. 0,0 . . 6,9 .. 1,7 .. 0,0 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,3 0,1 0,2 0,0 0,1 0,1 3,3 6,5 5,6 1,5 2,5 2,2 0,0 0,9 0,6 
41 Kontorsarbete m.m. 0,4 0,2 0,2 0,0 0,2 0, 1 3,0 5,3 4,6 1,4 2,3 2,0 0,0 1, 1 0,8 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare 0,0 0,0 " 0,8 0,7 .. 4,1 4,0 2,0 1,9 .. 1,3 1,3 
4112 Kontorssekreterare , läkarsekr. m.fl. 0,0 0,0 .. 0,8 0,8 .. 4,2 4,0 2,0 2,0 .. 0,6 0,6 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 7,2 7,2 2,4 2,2 .. 0,0 0,0 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,4 .. 3,8 1,8 .. 1,4 0,0 .. 0,0 
4131 Lagerassistenter m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,9 .. 3,5 1,5 .. 1,2 0,0 .. 0,0 
419 Övrig kontorspersonal 0,4 0,4 .. 0,0 0,0 .. 5,1 5,0 2,5 2,4 .. 1,5 1,3 

42 Kundservicearbete 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 10, 1 9,5 3,3 3,2 .. 0,0 0,0 
422 Kundinformatörer 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 8,8 8,8 4,5 4,4 .. 0,0 0,0 

5 Service-, omsorgs- o försäljningsarb. 0,5 0,5 0,5 2,2 1, 1 1,3 5,9 7,8 7,4 3,5 3,3 3,4 0,0 0,9 0,7 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,5 0,5 0,5 3,7 1,4 1,7 8,4 8,5 8,5 4,5 3,6 3,7 0,0 0,8 0,7 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 8,3 7,0 3,8 3,0 .. 1,4 0,9 
5122 Kockar och kokerskor .. 0,0 " 0,0 .. 6,8 .. 2,5 .. 1,5 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,9 0,6 0,7 6,5 1,5 2,0 9,8 9,1 9,2 4,8 3,8 3,9 0,0 0,7 0,7 
5131 Barnskötare m.fl. 0,7 0,6 .. 0,0 0,4 .. 6,6 7,3 2,2 3,0 .. 1, 1 1,0 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. 0,8 0,8 .. 1,3 1,2 .. 10,3 10,1 4,9 4,7 .. 0,5 0,5 
5133 Vårdbiträden , personliga ass. m.fl. 0,6 0,9 .. 0,9 1,5 .. 10,8 10,4 3,6 3,2 .. 0,3 0,3 
5134 Skötare, vårdare m.fl. 0,0 0,0 .. 7,8 9,1 .. 8,7 9,3 3,7 5,0 .. 1,8 1,4 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,7 0,3 0,4 0,0 0,0 0,0 2,3 4,9 4,0 2,1 2,2 2,2 0,0 1,2 0,8 
5221 Försäljare, dagligvaror .. 0,0 .. 0,0 .. 5,6 .. 5,4 .. 1,6 
5222 Försäljare, fackhandel 0,6 0,4 .. 0,0 0,0 .. 5,5 3,6 1,7 1,4 .. 0,5 0,3 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,8 .. 3,5 8,8 . . 8,6 0,0 .. 0,0 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,0 .. 0,1 0,1 .. 0,1 3,8 .. 3,8 4,8 . . 4,7 0,2 .. 0,3 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,0 .. 0,1 0,2 " 0,2 4,2 " 4,3 5,6 .. 5,7 0,0 .. 0,0 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,5 .. 0,5 3,3 .. 3,2 5,9 .. 5,9 0,0 .. 0,0 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 " 0,0 5,0 .. 5,0 7,4 .. 7,3 0,0 .. 0,0 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 0,0 .. 0,2 0,0 .. 0,0 4,6 .. 4,8 4,9 .. 5,3 0,0 . . 0,0 
7137 Fastighetsskötare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,2 .. 4,0 6,4 .. 7,1 0,0 .. 0,0 
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Tabell 2k (forts) 
Table 2k (confd) 

Yrke Besvär till följd av 
Mobbning, Hot eller Stress, psykiska Andra Vet ej 
trakasserier våld påfrestningar orsaker 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,5 .. 3,3 4,3 .. 4,2 0,6 . . 0,5 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,7 .. 3,6 2,4 .. 2,4 0,8 .. 0,8 
723 Maskin- och motorreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,0 .. 2,0 6,8 .. 7,0 0,9 . . 0,9 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,8 .. 2,7 8,0 .. 8,4 0,7 . . 0,6 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,8 .. 4,5 2,6 .. 2,5 0,0 .. 0,0 

8 Process- och maskinoperatörs- , 
arbete transportarbete m.m. 0,0 0,4 0,1 0,3 0,0 0,2 3,7 3,8 3,7 5,8 3,6 5,4 0,3 1,5 0,5 

81 Processoperatörsarbete 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,4 .. 4,0 6,5 .. 5,8 0,0 .. 0,0 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,0 0,5 0, 1 0,2 0,0 0,1 3,6 3,6 3,6 5,0 3,8 4,7 0,5 1,8 0,8 
821 Maskinop., metall - o mineralbehandl. 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,5 .. 3,1 5,6 .. 5,0 0,0 .. 0,0 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,6 .. 3,2 5,8 .. 5,2 0,0 .. 0,0 
828 Montörer 0,0 .. 0,5 0,0 .. 0,0 2,3 .. 2,4 2,6 .. 2, 1 0,0 .. 1,3 

83 Transport- och maskinförararbete 0,0 .. 0,0 0,4 .. 0,4 3,6 . . 3,8 6,5 .. 6,4 0,2 . . 0,2 
832 Fordonsförare 0,0 .. 0,0 0,6 .. 0,5 3,9 . . 4,3 7,1 .. 7,0 0,3 .. 0,3 
8323 Lastbils- och långtradarförare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 5,0 . . 4,9 7,8 .. 8,2 0,0 . . 0,0 
833 Maskinförare 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,1 . . 2,0 5,0 .. 4,8 0,0 .. 0,0 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 1,2 0,6 0,8 0,0 0,2 0,1 4,0 6,7 5,8 3,1 2, 1 2,4 0,0 0,5 0,4 
91 SeNicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 1,5 0,7 0,9 0,0 0,2 0,1 3,9 6,9 6,1 1,5 2,2 2,0 0,0 0,6 0,4 
912 Städare m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 6,8 6,1 2,7 2,7 .. 0,7 0,6 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 6,9 6,3 2,8 2,8 .. 0,7 0,6 
913 Köks- och restaurangbiträden 0,9 0,8 .. 0,5 0,4 .. 7,7 6,6 1,2 1,0 .. 0,6 0,5 

Samtliga 0,2 0,5 0,3 0,4 0,5 0,4 5,1 9,3 7,1 3,6 3,3 3,4 0,2 0,8 0,5 
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Tabell 3a 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av arbetsolycka fördelade 
efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal sysselsatta i befolk-
ningen 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
8rbetsQl~Qlsa i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 8,9 .. 7,8 2,4 .. 2,2 0,4 .. 0,3 71 26 98 
Jordbruk, jakt 10,8 .. 9,1 3,1 .. 2,7 0,5 .. 0,3 56 24 81 

Tillverkning och utvinning 3,5 3,7 3,6 1,8 2,6 2,0 0,6 0,7 0,7 567 202 769 
Tillverkning 3,3 3,7 3,4 1,6 2,6 1,9 0,6 0,7 0,6 562 201 763 
Livsmedel, dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 4,2 .. 5,0 3,3 .. 3,7 0,0 .. 0,0 44 22 66 
Trävarutillverkning .. 4,4 .. 2,8 .. 1,2 33 4 37 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 9,0 .. 7,4 4,8 .. 3,9 0,7 .. 0,6 36 8 44 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 2,7 .. 0,5 .. 0,0 34 26 60 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 2,9 .. 2,0 .. 1,4 26 14 40 
Stål- och metallframställning .. 5,2 .. 4,2 .. 2,5 34 6 39 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 2,2 .. 2,2 1,3 .. 1,5 0,5 .. 0,4 65 16 81 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 3,0 .. 3,6 0,8 .. 1,2 0,8 .. 0,9 89 18 107 
Industri för el- och optikprodukter 0,4 .. 1,3 0,0 .. 0,7 0,0 .. 0,3 71 32 103 
Transportmedelsindustri 3,4 .. 3,8 2,0 .. 2,7 0,8 .. 1,0 71 21 91 

Byggnadsverksamhet 6,5 .. 6,2 3,7 .. 3,4 1,6 .. 1,5 191 16 206 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 6,2 .. 5,9 3,0 .. 2,8 1,8 .. 1,6 116 11 127 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 7,0 .. 6,7 4,7 .. 4,5 1,3 .. 1,3 75 4 79 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 2,7 1,2 2,1 0,9 0,4 0,7 0,4 0,4 0,4 285 209 493 
Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 3,5 .. 2,8 1,4 .. 1, 1 0,7 .. 0,6 55 13 68 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 2,8 0,7 2,2 1,0 0,0 0,7 0,2 0,0 0,2 148 57 205 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 2,0 1,5 1,7 0,4 0,6 0,5 0,4 0,6 0,5 82 139 221 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 0,0 0,4 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 24 46 70 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 2,6 1,6 2,0 0,7 0,9 0,8 0,7 0,9 0,8 51 88 139 

Transport, magasinering o kommunikation 4,6 2,0 3,9 2,4 1,7 2,2 1,4 0,4 1,1 197 80 2n 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 5,5 1,7 4,6 2,9 1,7 2,7 1,8 0,0 1,4 147 41 188 
Post- och telekommunikationer 2,3 2,4 2,3 0,8 1,6 1,2 0,0 0,7 0,3 49 40 89 

Finansiell verksamhet 0,0 0,8 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 47 84 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,6 .. 0,0 .. 0,0 27 33 60 
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Table 3a 
Work related problems (occupational accidents) during the last twelve months according to industrial 
activity (NACE) and sex. 1999. Parcent and number of the population employed 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Arbetsolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
12rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjänster 1,9 1,4 1,7 1,3 0,4 1,0 0,5 0,4 0,5 250 165 415 
Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 4,3 .. 3,8 2,0 .. 1,4 1,0 .. 0,7 38 19 57 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,6 .. 0,4 0,6 .. 0,4 0,0 .. 0,0 53 21 74 
Andra serviceföretagsfirmor 1,4 1,6 1,5 1, 1 0,6 0,9 0,3 0,6 0,4 138 110 248 

Utbildning 2,5 2,5 2,5 0,5 0,5 0,5 0,0 0,4 0,2 105 213 318 

Vård och omsorg 2,0 2,7 2,6 0,3 1, 1 1,0 0,3 0,4 0,4 98 662 760 
Enheter för hälso- och sjukvård , 
veterinärverksam het 2,2 1,7 1,8 0,5 0,7 0,7 0,5 0,3 0,4 56 259 315 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 1,6 1,7 .. 0,7 0,7 .. 0,0 0,0 7 143 150 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 4,8 4,6 .. 2,1 1,9 .. 0,9 0,8 17 198 214 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 3,0 2,4 .. 0,5 0,4 .. 0,0 0,0 18 63 81 

Personliga och kulturella tjänster 1,3 2,3 1,8 0,5 1,2 0,9 0,5 0,7 0,6 144 178 322 
Hotell och restauranger 0,0 4,2 2,4 0,0 2,9 1,6 0,0 1,5 0,8 47 62 110 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,9 1,2 1,5 0,7 0,4 0,5 0,7 0,4 0,5 97 116 212 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 1,7 1, 1 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 24 37 61 
Enheter för rekreation, kultur och sport 2,7 0,0 1,5 0,7 0,0 0,4 0,7 0,0 0,4 59 45 104 
Andra serviceföretag .. 2,0 .. 1, 1 .. 1, 1 6 31 37 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 3,2 2,0 2,6 1,1 1,3 1,2 0,4 1,0 0,7 104 107 211 

Samtliga 3,4 2,4 2,9 1,6 1,1 1,3 0,7 0,5 0,6 2075 1911 3986 
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Tabell 3b 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av andra förhållanden i 
arbetet fördelade efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal 
sysselsatta i befolkningen 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1 :a kv 1999 
procent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 24,9 .. 26,8 5,7 6,3 2,0 2,9 71 26 98 
Jordbruk, jakt 25,2 .. 27,3 5,4 6,4 1,9 3,0 56 24 81 

Tillverkning och utvinning 15,7 22,1 17,3 5,5 8,4 6,2 2,0 5,0 2,8 567 202 769 
Tillverkning 15,8 22,1 17,5 5,5 8,4 6,3 2,0 5,0 2,8 562 201 763 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkn ing 16,3 .. 20,8 10,2 .. 11 ,2 4,1 5,0 44 22 66 
Trävarutillverkning .. 20,1 7,1 4,5 33 4 37 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 15,3 .. 15,1 7,4 6,1 1,6 1,3 36 8 44 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 16,2 6,9 3,5 34 26 60 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 18,5 5,3 1,5 26 14 40 
Stål- och metallframställning .. 11 ,9 1,9 1,9 34 6 39 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 19,0 .. 18,5 4,5 6,3 3,7 3,8 65 16 81 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 19,2 .. 18,9 7,4 7,0 1,6 1,9 89 18 107 
Industri för el- och optikprodukter 9,0 .. 12,7 3,3 4,5 1, 1 2,4 71 32 103 
Transportmedelsindustri 17,5 .. 18,9 5,4 6,5 1, 1 1,9 71 21 91 

Byggnadsverksamhet 22,3 .. 21,7 6,0 5,9 2,3 2,5 191 16 206 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 24,1 .. 23,3 6,3 6,2 2,3 2,6 116 11 127 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 19,5 .. 19,2 5,6 5,3 2,4 2,2 75 4 79 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 14,2 20,3 16,8 3,0 6,7 4,6 1,0 2,8 1,8 285 209 493 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 16,3 .. 16,1 4,0 4,3 2,3 2,2 55 13 68 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 12,2 18,7 14,0 2,7 3,4 2,9 0,8 0,7 0,8 148 57 205 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 16,4 21 ,5 19,6 2,9 8,2 6,3 0,6 3,7 2,5 82 139 221 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 32,9 28,2 .. 13,1 8,6 5,9 3,9 24 46 70 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 13,2 16,6 15,4 3,1 5,9 4,9 0,0 2,8 1,8 51 88 139 

Transport, magasinering o kommunikation 16,3 22,1 18,0 4,2 5,7 4,6 1,5 2,4 1,7 197 80 277 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 15,1 16,9 15,5 4,3 3,9 4,2 1,7 1,4 1,7 147 41 188 
Post- och telekommunikationer 20,0 27,4 23,3 3,9 7,5 5,5 0,7 3,5 1,9 49 40 89 

Finansiell verksamhet 13,3 23,8 19, 1 4,1 0,9 2,3 3,0 0,0 1,3 38 47 84 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 19,0 1,3 0,6 27 33 60 
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Table 3b 
Work related problems (other conditions at work) during the last twelve months according to 
industrial activity (NACE) and sex. 1999. Percent and number of the population employed 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Andra förhållanden i arbetet i befolkningen 
Andel i s ·ukskriven 1 :a kv 1999 
erocent Totalt 5 veckor eller mer (1 000-tal) 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 12,5 24,4 17,2 3,2 6,0 4,3 1,5 3,7 2,4 250 165 415 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 11 ,2 .. 15,5 3,8 6,3 0,9 2,1 38 19 57 
Datakonsulter och dataserviceföretag 12, 1 .. 18,0 0,6 2,5 0,0 0,8 53 21 74 
Andra serviceföretagsfirmor 14,0 22,7 17,8 4,3 5,7 4,9 2,4 4,3 3,2 138 110 248 

Utbildning 17,0 27,5 24,0 4,4 7,4 6,4 1,0 3,9 3,0 105 213 318 

Vård och omsorg 20,8 26,6 25,8 5,2 9,7 9,1 2,6 4,9 4,6 98 662 760 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 23,9 26,9 26,4 7,9 8,2 8,1 3,3 4,7 4,4 56 259 315 
Förskolor, fritidshem , familjedaghem o d .. 23,7 23,4 8,2 8,1 3,0 3,0 7 143 150 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 28,5 27,4 .. 12,3 11 ,5 6,6 6,3 17 198 214 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 25,5 23,9 .. 10,9 8,5 4,2 3,3 18 63 81 

Personliga och kulturella tjänster 18,6 23,1 21,1 4,8 6,2 5,6 2,3 3,3 2,8 144 178 322 
Hotell och restauranger 14,0 18,8 16,7 1,6 8,3 5,4 0,8 4,4 2,9 47 62 110 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 20,8 25,4 23,3 6,4 5,1 5,7 3,1 2,6 2,8 97 116 212 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 29,3 25,7 6,8 6,2 5,1 4,5 24 37 61 
Enheter för rekreation , kultur och sport 17,3 23,4 20,0 4,9 4,6 4,8 1,7 2,0 1,8 59 45 104 
Andra serviceföretag .. 28,3 5,0 0,7 6 31 37 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 12,9 27,3 20,2 3,4 7,9 5,7 1,4 3,6 2,5 104 107 211 

Samtliga 16,4 24,8 20,4 4,5 7,8 6,1 1,8 4,0 2,8 2075 1911 3986 
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Tabell 3c 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna som följd av färdolycka fördelade efter 
näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta samt antal sysselsatta i befolkningen 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Färdol eka i befolkningen 
Andel i Siuksls [i'Le □ 1 :a kv 1999 
Q[QQe□t Totalt 5 'LeQlsQ[ eller me[ (1QQQ-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 0,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 71 26 98 
Jordbruk, jakt 0,6 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 56 24 81 

Tillverkning och utvinning 0,1 0,3 0,1 0,0 0,3 0,1 0,0 0,1 0,0 567 202 769 
Tillverkning 0,1 0,3 0,1 0,0 0,3 0,1 0,0 0,1 0,0 562 201 763 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44 22 66 
Trävarutillverkning 0,0 0,0 0,0 33 4 37 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 8 44 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 0,0 0,0 0,0 34 26 60 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle 0,0 0,0 0,0 26 14 40 
Stål- och metallframställning 0,0 0,0 0,0 34 6 39 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 65 16 81 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,0 89 18 107 
Industri för el - och optikprodukter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 71 32 103 
Transportmedelsindustri 0,0 0,3 0,0 0,3 0,0 0,3 71 21 91 

Byggnadsverksamhet 0,5 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1 191 16 206 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,9 0,8 0,6 0,6 0,3 0,2 116 11 127 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75 4 79 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,6 0,3 0,5 0,1 0,3 0,2 0,1 0,0 0,1 285 209 493 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 13 68 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,4 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 148 57 205 
Detaljhandel, ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 1,4 0,4 0,8 0,5 0,4 0,4 0,5 0,0 0,2 82 139 221 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 46 70 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 1,4 0,6 0,9 0,0 0,6 0,4 0,0 0,0 0,0 51 88 139 

Transport, magasinering o kommunikation 0,5 0,0 0,3 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 197 80 277 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,6 0,0 0,5 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 147 41 188 
Post- och telekommunikationer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 40 89 

Finansiell verksamhet 0,7 0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 47 84 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet 1,0 0,0 0,0 27 33 60 
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Table 3c 
Work related problems (commuting accidents) during the last twelve months according to industrial 
activity (NACE) and sex. 1999. Percent and number of the population employed 

Näringsgren Besvär de senaste 12 månaderna som följd av Antal sysselsatta 
Färdolycka i befolkningen 
Andel i Sjukskriven 1:a kv 1999 
J;1rocent Totalt 5 veckor eller mer (1000-tal) 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,3 0,5 0,3 0,1 0,5 0,3 0,1 0,5 0,3 250 165 415 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 19 57 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,7 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 53 21 74 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,0 0,1 0,2 0,0 0,1 0,2 0,0 0, 1 138 110 248 

Utbildning 0,0 0,5 0,3 0,0 0,5 0,3 0,0 0,4 0,2 105 213 318 

Vård och omsorg 0,4 0,8 0,8 0,4 0,5 0,5 0,0 0,3 0,2 98 662 760 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 0,0 0,9 0,7 0,0 0,3 0,3 0,0 0,3 0,3 56 259 315 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d 1, 1 1, 1 0,6 0,6 0,6 0,6 7 143 150 
Servicehus- , lägenheter, ålderdomshem m.m. 0,4 0,6 0,4 0,6 0,0 0,0 17 198 214 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. 1, 1 0,8 1, 1 0,8 0,0 0,0 18 63 81 

Personliga och kulturella tjänster 0,8 0,7 0,8 0,5 0,7 0,6 0,5 0,3 0,4 144 178 322 
Hotell och restauranger 0,9 0,0 0,4 0,9 0,0 0,4 0,9 0,0 0,4 47 62 110 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,8 1, 1 0,9 0,4 1, 1 0,7 0,4 0,4 0,4 97 116 212 
Intresseorganisationer o religiösa samfund 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 37 61 
Enheter för rekreation, kultur och sport 0,6 1,9 1,2 0,6 1,9 1,2 0,6 1,0 0,8 59 45 104 
Andra serviceföretag 2,1 1,0 0,0 6 31 37 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 0,3 1,4 0,9 0,0 0,3 0,2 0,0 0,3 0,2 104 107 211 

Samtliga 0,3 0,6 0,5 0,1 0,4 0,3 0,1 0,3 0,2 2075 1911 3986 
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Tabell 3d 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i huvud, ansikte, ögon, hals/nacke, axel/ 
arm samt fingrar, hand/handled fördelade näringsgren (SNl92} och kön. 1999. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens placering 
Huvud, Ogon Hals, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke arm hand/handled 

M Kil Sa M Kil Sa M Kil Sa M Kil Sa M Kil Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 3,4 .. 2,5 0,5 .. 0,4 2,0 .. 4,5 8,8 .. 10,1 1, 1 . . 3,5 
Jordbruk, jakt 3,5 .. 2,5 0,7 .. 0,5 1,2 .. 4,0 9,1 .. 10,3 1,4 .. 4,3 

Tillverkning och utvinning 1,3 1,3 1,3 0,6 0,3 0,5 2,3 6,5 3,4 6,2 10,4 7,3 2,1 4,6 2,8 
Tillverkning 1,3 1,3 1,3 0,6 0,3 0,5 2,3 6,5 3,4 6,2 10,4 7,3 2,1 4,6 2,7 
Livsmedel, dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,9 .. 0,6 0,0 .. 0,0 2,7 .. 5,2 9,3 .. 10,5 3,3 .. 4,3 
Trävarutillverkning .. 1,8 .. 0,0 .. 2,5 7,4 .. 6,0 
Massa- , pappers- och 
pappersvarutillverkning 2,2 .. 1,8 1, 1 .. 0,9 1, 1 .. 2,9 3,0 5,1 0,0 .. 0,0 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 3,3 .. 0,4 .. 4,2 6,9 .. 3,1 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 2,3 .. 1,9 .. 2,2 6,3 .. 1,7 
Stål- och metallframställning .. 1,5 .. 0,0 .. 5,1 5,0 .. 1,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,4 .. 0,3 0,4 .. 0,7 3,1 .. 3,3 8,6 7,3 1,3 .. 2,0 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,7 .. 0,6 0,0 .. 0,0 2,3 .. 1,9 8,2 9,0 3,2 .. 3,1 
Industri för el- och optikprodukter 0,9 .. 0,9 0,9 .. 0,6 0,5 .. 1,9 2,4 4,7 0,4 .. 0,6 
Transportmedelsindustri 1,7 .. 1,7 0,8 .. 0,6 2,9 .. 4,5 8,3 9,3 3,3 .. 3,9 

Byggnadsverksamhet 1,9 .. 2,1 0,5 .. 0,5 5,3 .. 5,6 10,1 .. 10,1 3,1 .. 2,9 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 2,5 .. 2,9 0,4 .. 0,3 4,9 . . 5,1 10,8 .. 10,5 2,9 .. 2,7 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 1,0 .. 0,9 0,8 .. 0,8 6,1 . . 6,5 9,1 9,4 3,5 .. 3,3 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 1,4 0,9 1,2 0,0 0,3 0,1 1,9 7,0 4,1 4,3 8,2 6,0 1,2 2,5 1,8 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 1,4 .. 1, 1 0,0 .. 0,0 2,4 .. 3,1 5,1 5,4 1,4 .. 2,1 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 1, 1 0,0 0,8 0,0 0,5 0,1 2,2 7,2 3,6 3,3 6,4 4,2 1, 1 1,3 1,2 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 2,0 1,4 1,6 0,0 0,2 0,1 1,0 7,0 4,8 5,6 9,1 7,8 1,3 2,8 2,2 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 1,4 1,7 .. 0,7 0,5 .. 11 ,0 7,2 .. 16,9 13,9 5,1 3,3 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 2,2 1,5 1,8 0,0 0,0 0,0 0,7 5,0 3,4 4,3 4,9 4,6 2, 1 1,7 1,9 

Transport, magasinering o kommunikation 0,5 2,1 1,0 0,2 0,4 0,2 2,7 7,6 4,1 5,7 12,2 7,6 2,6 2,3 2,5 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,7 2,9 1,2 0,2 0,0 0,2 2,9 7,6 3,9 5,0 7,0 5,5 2,7 3,4 2,9 
Post- och telekommunikationer 0,0 1,4 0,6 0,0 0,8 0,3 2,2 7,7 4,7 7,6 17,5 12,0 2,2 1, 1 1,7 

Finansiell verksamhet 1,7 1,7 1,7 0,0 0,0 0,0 3,3 8,1 6,0 6,1 12,9 9,9 1, 1 2,4 1,8 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 1,7 .. 0,0 .. 6,6 9,9 .. 1,3 
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Table 3d 
Work related problems during the last twelve months (head/face, eyes, neck/back of head, shoulder/arm, 
hand) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. Percent of the population employed 

Näringsgren Besvärens lacerin 
Huvud, Ögon Hals, Axel/ Fingrar, 
ansikte nacke arm hand/handled 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,9 2,8 1,6 0,0 0,8 0,3 2,6 6,8 4,3 2,1 12,0 6,0 0,9 2,2 1,4 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 1,5 0,0 .. 0,0 0,8 .. 3,4 2,1 2,7 0,9 .. 0,6 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,6 .. 1,9 0,0 .. 0,0 3,2 .. 5,3 3,3 6,3 2,3 .. 2,3 
Andra serviceföretagsfirmor 1,4 2,2 1,7 0,0 1,3 0,6 2,8 5,8 4,1 1,9 11 ,8 6,3 0,5 2,3 1,3 

Utbildning 1,6 5,4 4,1 0,3 0,7 0,6 1,2 5,1 3,8 2,2 8,0 6,0 0,6 1,9 1,5 

Vård och omsorg 0,5 2,3 2,1 0,0 0,2 0,2 0,8 6,2 5,5 2,9 10,2 9,2 2,4 2,8 2,8 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 0,8 2,9 2,5 0,0 0,1 0,1 1,4 7,3 6,3 3,1 9,4 8,2 4,2 1,9 2,3 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d 1,9 1,8 .. 0,2 0,2 .. 3,0 2,9 8,6 8,4 1,9 1,8 
Servicehus- , lägenheter, ålderdomshem m.m. 1,3 1,2 .. 0,2 0,2 .. 7,3 6,7 .. 12,7 11 ,8 4,5 4,2 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. 4,6 3,6 .. 0,5 0,4 .. 5,3 4,1 9,0 7,9 3,6 2,8 

Personliga och kulturella tjänster 1,3 1,6 1,4 0,6 0,3 0,4 1,6 6,6 4,3 5,0 12,1 8,9 2,6 4,1 3,4 
Hotell och restauranger 0,0 0,7 0,4 0,0 0,0 0,0 0,7 4,2 2,7 4,5 10,7 8,0 1,7 4,8 3,5 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,9 2,1 2,0 0,8 0,4 0,6 2,0 7,8 5,2 5,3 12,8 9,4 3,0 3,8 3,4 
Intresseorganisationer o religiösa samfund 1,6 1,0 .. 0,0 0,5 .. 6,9 4,2 .. 16,0 9,6 3,6 2,9 
Enheter för rekreation, kultur och sport 3,1 3,3 3,2 0,9 1,0 0,9 1,9 6,6 4,0 4,3 10,5 7,0 2,3 3,5 2,8 
Andra serviceföretag .. 0,8 .. 0,0 .. 10,5 .. 16,3 .. 5,8 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 2,8 2,6 2,7 0,3 0,3 0,3 1,7 7,3 4,5 1,8 13,5 7,7 1,0 2,1 1,5 

Samtliga 1,4 2,4 1,9 0,3 0,3 0,3 2,4 6,6 4,4 5,2 10,5 7,7 1,8 2,9 2,4 
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Tabell 3e 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i bröst, buk, bäcken, rygg utom 
nacke, höftled, ben, knä samt tår, fot/fotled fördelade efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. 
Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens i;1lacering 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled, Tår, fot/ 

bäcken nacke ben, knä fotled 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 1,7 .. 1,2 0,0 .. 0,0 13,0 .. 12,9 11, 1 9,5 2,3 .. 1,7 
Jordbruk, jakt 2,2 .. 1,5 0,0 .. 0,0 13,4 .. 12,9 12,1 .. 10, 1 2,9 .. 2,0 

Tillverkning och utvinning o, 1 0,9 0,3 0,1 0,3 0,1 6,5 10,3 7,5 1,5 1,5 1,5 0,8 0,3 0,6 
Tillverkning 0,1 0,9 0,3 0,1 0,3 0,1 6,5 10,3 7,5 1,5 1,5 1,5 0,8 0,3 0,6 
Livsmedel, dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 .. 1,0 0,0 .. 0,4 6,8 .. 10,2 1,6 1,9 2,7 .. 2,1 
Trävarutillverkning .. 0,0 .. 0,0 .. 8,2 1,8 .. 1,2 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 7,5 .. 8,2 4,2 3,4 1,2 .. 1,0 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 1,3 .. 0,0 . . 6,8 0,8 .. 0,0 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,0 .. 0,0 .. 8,3 0,8 .. 0,8 
Stål- och metallframställning .. 1,0 .. 0,0 . . 4,6 2,6 .. 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 10,1 .. 10,5 1,5 2,0 0,4 .. 0,3 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,4 .. 0,3 0,6 .. 0,7 8,6 .. 8,8 0,9 0,8 0,9 .. 0,7 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,2 .. 3,9 0,4 0,5 0,5 .. 0,6 
Transportmedelsindustri 0,0 .. 0,4 0,0 .. 0,0 4,0 .. 5,2 0,9 1,0 0,0 .. 0,0 

Byggnadsverksamhet 0,0 .. 0,0 0,4 .. 0,4 12,7 .. 11,8 5,6 5,2 1,0 .. 0,9 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,0 .. 0,0 0,7 .. 0,6 13,3 .. 12,3 6,8 6,2 1,2 .. 1, 1 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 11,7 .. 11 , 1 3,7 3,5 0,6 .. 0,5 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,3 0,0 0,1 0,0 0,2 0,1 6,6 8,2 7,3 1,4 1,5 1,4 0,2 0,4 0,3 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,7 .. 0,6 0,0 .. 0,7 9,4 . . 8,8 3,4 2,7 0,7 .. 0,5 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,9 6,1 6,0 0,9 0,6 0,8 0,0 0,0 0,0 
Detaljhandel, ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 6,0 9,2 8,0 1,0 1,9 1,6 0,4 0,6 0,6 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 11 ,5 9,9 .. 2,2 1,5 .. 0,0 0,0 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,7 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 3,2 8,2 6,4 0,8 1,9 1,5 0,7 1,0 0,9 

Transport, magasinering o kommunikation 0,2 0,0 0,2 0,1 0,0 0,1 6,9 8,4 7,3 3,0 2,1 2,8 0,7 1,4 0,9 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,3 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 6,6 7,0 6,7 2,4 0,8 2,0 0,7 0,0 0,5 
Post- och telekommunikationer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,6 9,9 8,6 5,1 3,4 4,3 0,6 2,8 1,6 

Finansiell verksamhet 0,9 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,9 10,5 6,2 1, 1 0,8 1,0 0,0 0,0 0,0 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,0 .. 0,0 .. 6,0 0,6 .. 0,0 
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Table 3e 
Work related problems during the last twelve months (chest, abdomen/pelvis, back except back of head, 
hip-joint/knee, toes/foot/ankle) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Parcent of the population employed 

Näringsgren Besvärens placering 
Bröst Buk, Rygg utom Höftled, Tår, fot/ 

bäcken nacke ben, knä fotled 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,3 0,2 0,2 0,1 0,0 0,1 4,0 4,8 4,3 1,5 1,3 1,4 0,4 0,9 0,6 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,8 .. 4,3 4,7 .. 3,2 0,0 .. 0,9 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,6 .. 0,4 0,0 .. 0,0 2,0 .. 3,4 0,7 .. 0,9 0,0 .. 0,3 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,3 0,2 0,3 0,0 0,1 4,4 4,7 4,5 0,6 1,3 0,9 0,7 0,7 0,7 

Utbildning 0,0 0,2 0,1 0,0 0,4 0,3 5,2 8,0 7,1 1,1 2,0 1,7 0,4 0,8 0,7 

Vård och omsorg 0,4 0,5 0,5 0,5 0,2 0,2 8,8 11,6 11,2 0,8 2,4 2,2 0,0 0,7 0,7 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 0,0 0,4 0,3 0,8 0,0 0,1 8,1 9,9 9,6 0,0 2,6 2,1 0,0 0,4 0,3 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 0,5 0,5 .. 0,2 0,2 .. 10,3 10,7 .. 2,1 2,0 .. 1,4 1,3 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 0,8 0,9 .. 0,3 0,3 .. 15,5 15,1 .. 2,9 2,8 .. 0,4 0,4 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 0,5 0,4 .. 0,5 0,4 .. 8,9 8,3 .. 1, 1 1,3 .. 1,7 1,3 

Personliga och kulturella tjänster 0,8 0,2 0,5 0,0 0,0 0,0 8,0 10,8 9,6 2,8 2,0 2,4 0,5 0,9 0,7 
Hotell och restauranger 0,0 0,6 0,4 0,0 0,0 0,0 8,5 10,7 9,8 0,8 2,3 1,7 0,7 1, 1 1,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,2 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 7,7 10,9 9,5 3,8 1,8 2,7 0,5 0,7 0,6 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 0,0 0,4 .. 0,0 0,0 .. 11 ,3 9,7 . . 2,6 2,9 .. 1,0 1,4 
Enheter för rekreation, kultur och sport 0,5 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 6,2 10,5 8, 1 4,4 1,0 2,9 0,0 0,0 0,0 
Andra serviceföretag .. 0,0 .. 0,0 .. 13,4 .. 2,8 .. 1,2 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 0,0 0,3 0,2 0,0 0,0 0,0 5,0 8,2 6,6 1,5 3,1 2,3 0,8 0,9 0,8 

Samtliga 0,3 0,3 0,3 0,1 0,2 0,1 7,0 9,6 8,2 2,4 2,0 2,2 0,6 0,7 0,7 
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Tabell 3f 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna i lungor och luftvägar, mage, 
tarmar, övriga bukorgan, hjärta och/eller kärlsystem, blodet eller bladbildande organ fördelade 
efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens 
Lungor Hjärta Blodet 
och tarmar, och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärlsystem bildande 

bukorgan organ 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 1,2 .. 0,9 1,0 .. 1,6 0,0 0,9 0,0 0,0 
Jordbruk, jakt 1,5 .. 1,0 1,3 .. 2,0 0,0 1, 1 0,0 0,0 

Tillverkning och utvinning 0,3 0,3 0,3 1, 1 1,4 1,2 0,4 0,3 0,4 0,2 0,0 0,1 
Tillverkning 0,3 0,3 0,3 1, 1 1,4 1,2 0,4 0,3 0,4 0,2 0,0 0,1 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 .. 0,5 0,0 .. 1, 1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Trävarutillverkning .. 0,0 .. 1,7 0,0 0,0 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,0 .. 0,0 3,0 .. 2,4 1, 1 0,9 1,9 1,5 
Förlagsverksamhet och grafisk produk1ion .. 0,0 .. 2,4 0,4 0,0 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,0 .. 1, 1 0,0 0,0 
Stål- och metallframställning .. 0,8 .. 2,5 1,0 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 2,0 .. 1,6 0,0 .. 0,0 0,6 0,5 0,0 0,0 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,0 .. 0,0 1,5 .. 1,2 0,3 0,2 0,4 0,3 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 .. 0,0 0,4 .. 1,3 1,0 0,7 0,0 0,0 
Transportmedelsindustri 0,4 .. 0,3 0,4 .. 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Byggnadsverksamhet 0,2 .. 0,2 1,0 .. 0,9 0,2 0,3 0,0 0,0 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,0 .. 0,0 1, 1 .. 1,0 0,3 0,4 0,0 0,0 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,5 .. 0,5 0,8 .. 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,4 0,0 0,2 1,8 1,8 1,8 0,4 0,7 0,5 0,3 0,0 0,2 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,8 .. 0,6 1,4 .. 1, 1 1,3 1, 1 0,5 0,4 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,5 0,0 0,4 1,3 1,7 1,4 0,0 1,3 0,4 0,4 0,0 0,3 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,0 0,0 0,0 3,1 2,0 2,4 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 0,0 0,0 2,5 3,0 .. 0,8 1, 1 .. 0,0 0,0 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,0 0,0 0,0 1,5 1,8 1,7 0,0 0,4 0,2 0,0 0,0 0,0 

Transport, magasinering o kommunikation 0,4 0,0 0,3 1,7 0,3 1,3 0,6 0,0 0,4 0,2 0,0 0,2 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,5 0,0 0,4 1,7 0,5 1,4 0,2 0,0 0,2 0,3 0,0 0,2 
Post- och telekommunikationer 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 1,0 1,6 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

Finansiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,5 0,0 0,6 0,3 0,0 0,0 0,0 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,0 .. 0,0 0,5 0,0 
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Table 3f 
Work related problems during the last twelve months (lungs/respiratory passages, stomach/ 
intestine, heart/vascular system, blood) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Näringsgren Besllä[e□s place[i□g 

Lungor Mage, Hjärta Blodet 
och tarmar, och/ eller eller blod-
luftvägar övriga kärlsystem bildande 

bukorgan organ 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,3 0,2 0,2 1,2 1,3 1,2 0,8 0,4 0,6 0,1 0,0 0,1 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,9 0,6 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 
Andra serviceföretagsfirmor 0,5 0,3 0,4 1,9 1,5 1,7 1,4 0,7 1, 1 0,0 0,0 0,0 

Utbildning 1,0 1,3 1,2 1,9 3,0 2,6 0,7 1,2 1,0 0,7 0,3 0,5 

Vård och omsorg 1,3 0,4 0,5 2,0 2,4 2,4 0,0 0,5 0,5 0,0 0,1 0,1 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 1,6 0,1 0,4 1,3 2,6 2,4 0,0 0,6 0,5 0,0 0,2 0,1 
Förskolor, fritidshem , familjedaghem o d .. 1,2 1,2 1,8 2,2 .. 0,2 0,2 .. 0,0 0,0 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 0,2 0,3 2,8 2,8 .. 0,7 0,7 .. 0,0 0,0 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 0,6 0,4 2,1 1,6 .. 0,4 0,3 .. 0,0 0,0 

Personliga och kulturella tjänster 0,3 0,6 0,4 1,5 1,2 1,3 0,4 0,2 0,3 0,0 0,0 0,0 
Hotell och restauranger 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,4 0,8 0,6 1,6 1,9 1,7 0,7 0,3 0,5 0,0 0,0 0,0 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 0,8 0,5 3,3 2,0 .. 0,9 1,6 .. 0,0 0,0 
Enheter för rekreation , kultur och sport 0,6 1,5 1,0 1,9 0,6 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Andra serviceföretag .. 0,0 .. 1,8 0,0 0,0 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m . 0,3 0,6 0,4 2,9 2,1 2,5 0,6 0,2 0,4 0,3 0,0 0,1 

Samtliga 0,4 0,4 0,4 1,5 1,9 1,7 0,4 0,6 0,5 0,2 0,1 0,1 
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Tabell 3g 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna på hud, hela eller större 
delen av kroppen eller icke lokaliserbara psykiska besvär fördelade efter näringsgren (SNl92) 
och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvärens ~lacering 
Hud Hela eller Icke lokali-

större serbara 
delen av psykiska 
kroppen besvär 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 0,9 0,6 0,6 .. 0,8 
Jordbruk, jakt 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,7 .. 1,0 

Tillverkning och utvinning 0,0 0,1 0,0 0,1 1,0 0,3 2,0 3,2 2,3 
Tillverkning 0,0 0,1 0,0 0,1 1,0 0,3 2,0 3,2 2,3 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 .. 0,0 0,0 0,4 0,0 .. 2,5 
Trävarutillverkning .. 0,0 0,0 .. 1,9 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,1 .. 1,7 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 0,0 0,0 .. 2,6 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,0 0,7 .. 6,0 
Stål- och metallframställning .. 0,0 0,0 .. 0,8 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,9 .. 1,2 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,0 .. 0,0 0,0 0,5 2,2 .. 2,4 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 .. 0,3 0,3 0,2 1,9 .. 3,4 
Transportmedelsindustri 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,5 .. 1,6 

Byggnadsverksamhet 0,0 .. 0,0 0,1 0,1 2,0 .. 2,0 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,0 .. 0,0 0,2 0,2 2,5 .. 2,6 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1, 1 .. 1, 1 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,1 0,0 0,1 0,5 0,9 0,7 2,0 2,7 2,3 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,0 .. 0,0 0,7 0,6 0,7 .. 0,5 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,0 0,0 0,0 0,2 1,5 0,6 1,9 3,2 2,2 
Detaljhandel, ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,5 0,0 0,2 0,9 0,7 0,8 3,0 2,7 2,8 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 0,0 0,0 .. 0,7 0,5 3,8 3,5 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,8 0,0 0,3 1,5 0,8 1,0 3,5 2,3 2,7 

Transport, magasinering o kommunikation 0,0 0,3 0,1 0,6 0,5 0,5 1,8 4,2 2,5 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,0 0,0 0,0 0,7 0,9 0,8 1,6 4,2 2,1 
Post- och telekommunikationer 0,0 0,6 0,3 0,0 0,0 0,0 2,4 4,2 3,2 

Finansiell verksamhet 0,0 0,9 0,5 1,5 0,0 0,7 2,4 3,1 2,8 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,7 1,0 .. 3,2 
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Table 3g 
Work related problems during the last twelve months (skin, multipla locations of the body, non 
located psycho-social problems,) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Näringsgren Besvärens [>lacering 
Hud Hela eller Icke lokali-

större serbara 
delen av psykiska 
kroppen besvär 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
fOretagstjAnster 0,1 0,2 0,2 0,3 2,3 1, 1 3,6 3,3 3,5 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 0,0 0,0 0,9 4,4 .. 6,1 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 .. 0,0 0,0 1,2 4,8 .. 4,9 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,3 0,3 0,5 2,2 1,2 3,5 2,0 2,8 

Utbildning 0,3 0,0 0,1 0,4 1,3 1,0 5,6 7,7 7,0 

Vård och omsorg 0,0 0,2 0,1 1,2 1,8 1,7 6,1 5,0 5,2 
Enheter för hälso- och sjukvård , 
veterinärverksamhet 0,0 0,3 0,2 2,0 1,5 1,6 7,0 5,6 5,9 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 0,2 0,2 .. 1,6 1,5 4, 1 4,0 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 0,0 0,0 .. 2,4 2,2 4,7 4,4 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 0,0 0,0 .. 2,0 1,5 6,2 6,7 

Personliga och kulturella tjänster 0,4 0,2 0,3 1, 1 0,9 1,0 2,6 2,4 2,5 
Hotell och restauranger 0,7 0,0 0,3 0,9 2,1 1,6 0,7 0,7 0,7 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,3 0,3 0,3 1,2 0,3 0,7 3,5 3,3 3,4 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 0,0 0,5 .. 0,0 0,0 3,2 3,8 
Enheter för rekreation , kultur och sport 0,0 0,8 0,3 1,4 0,7 1, 1 2,8 4,2 3,4 
Andra serviceföretag .. 0,0 0,8 .. 2,7 

Offentlig f0rvaltnlng och fOrsvar, civila 
myndigheter m.m. 0,0 0,3 0,1 0,0 0,6 0,3 3,1 4,8 4,0 

Samtliga 0,1 0,2 0,1 0,4 1,3 0,8 2,6 4,3 3,4 



71 

Tabell 3h 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. buller, vibrationer, värme, 
kyla, drag fördelade efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär som följd av 
Buller Vibrationer Värme, 

kyla, 
drag 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 2,1 .. 2,4 0,0 0,0 0,9 .. 0,7 
Jordbruk, jakt 1,3 .. 2,0 0,0 0,0 0,6 .. 0,4 

Tillverkning och utvinning 2,1 1, 1 1,9 0,4 0,0 0,3 0,2 0,6 0,3 
Tillverkning 2,2 1, 1 1,9 0,4 0,0 0,3 0,2 0,6 0,3 
Livsmedel, dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,9 .. 1,4 0,0 0,0 1, 1 .. 1,5 
Trävarutillverkning .. 4,3 0,0 .. 0,0 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 2,6 .. 2,1 0,8 0,7 0,0 .. 0,0 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 1,5 0,8 .. 0,0 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,8 0,0 .. 0,0 
Stål- och metallframställning .. 3,2 2,6 .. 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 3,2 .. 2,6 0,6 0,5 1,0 .. 0,8 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 2,4 .. 2,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,0 
Industri för el- och optikprodukter 0,5 .. 0,9 0,0 0,0 0,0 .. 0,3 
Transportmedelsindustri 1,6 .. 1,2 0,4 0,3 0,0 .. 0,3 

Byggnadsverksamhet 3,1 .. 3,0 1,2 1, 1 1,7 .. 1,5 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 3,3 .. 3,2 2,0 1,8 1,9 .. 1,7 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 2,9 .. 2,8 0,0 0,0 1,3 .. 1,2 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,7 0,0 0,4 0,3 0,0 0,1 0,3 0,6 0,5 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,8 .. 0,6 0,7 0,6 0,0 .. 0,0 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,5 0,0 0,3 0,2 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 1,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,8 1,0 0,9 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 0,0 0,7 .. 0,0 0,0 2,4 2,1 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,7 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,7 0,3 0,4 

Transport, magasinering o kommunikation 1,9 0,0 1,3 0,3 0,4 0,3 1,3 0,3 1,0 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 2,3 0,0 1,8 0,4 0,7 0,5 0,7 0,0 0,6 
Post- och telekommunikationer 0,6 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 3,1 0,7 2,0 

Finansiell verksamhet 0,9 1,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 1,3 0,0 .. 0,0 
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Table 3h 
Work related problems during the last twelve months (noice, vibrations, heat/cold/draught) 
according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Parcent of the population employed 

Näringsgren Besvär som följd av 
Buller Vibrationer Värme, 

kyla, 
drag 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,1 0,4 0,3 0,4 0,0 0,2 0,5 0,3 0,4 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 0,0 0,8 0,5 1,7 .. 1, 1 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,7 
Andra serviceföretagsfirmor 0,2 0,7 0,4 0,5 0,0 0,3 0,5 0,0 0,3 

Utbildning 2,3 2,2 2,3 0,0 0,2 0,1 0,7 1,2 1,0 

Vård och omsorg 1,3 0,8 0,9 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 0,4 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksam het 0,8 0,6 0,6 0,0 0,1 0, 1 0,0 0,7 0,5 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 2,0 2,2 .. 0,0 0,0 .. 0,4 0,4 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 0,3 0,5 .. 0,0 0,0 0,2 0,3 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 1,0 0,7 .. 0,0 0,0 0,4 0,3 

Personliga och kulturella tjänster 2,4 0,5 1,3 0,6 0,0 0,2 0,6 0,4 0,5 
Hotell och restauranger 1,5 0,0 0,6 0,8 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 2,8 0,8 1,7 0,4 0,0 0,2 0,8 0,6 0,7 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 0,0 1, 1 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 
Enheter för rekreation, kultur och sport 2,7 0,9 1,9 0,7 0,0 0,4 0,7 0,8 0,7 
Andra serviceföretag .. 2,5 0,0 .. 1,0 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 1,5 0,3 0,9 0,0 0,0 0,0 0,7 1,3 1,0 

Samtliga 1,7 0,8 1,3 0,4 0,1 0,2 0,6 0,6 0,6 
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Tabell 3i 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna p.g.a. kontakt med olika 
ämnen fördelade efter näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär som föl'd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 4,4 4,4 1,4 .. 1,6 
Jordbruk, jakt 0,0 .. 0,0 5,5 5,3 1,7 .. 1,9 

Tillverkning och utvinning 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,3 1,5 1,4 1,5 
Tillverkning 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,3 1,5 1,4 1,5 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 .. 0,0 1,6 1,6 0,9 .. 1,0 
Trävarutillverkning .. 0,0 0,0 .. 1,5 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 1,0 .. 0,8 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 0,0 0,0 .. 1, 1 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,0 0,7 .. 2,7 
Stål- och metallframställning .. 0,0 0,0 .. 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,0 .. 0,0 0,4 0,3 3,5 .. 3,1 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,0 .. 0,0 0,4 0,3 2,6 .. 2,2 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 0,3 
Transportmedelsindustri 0,0 .. 0,0 1,0 0,8 1,7 .. 2,0 

Byggnadsverksamhet 0,0 .. 0,0 0,9 0,8 1,4 .. 1,3 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,0 .. 0,0 0,7 0,6 1, 1 .. 1,0 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,0 .. 0,0 1,2 1, 1 1,8 .. 1,7 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,0 0,1 0,1 0,5 0,5 0,5 1,7 0,7 1,2 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,0 .. 0,0 0,0 0,0 2,8 .. 2,3 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,1 1, 1 0,0 0,8 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,0 0,2 0,1 1,7 0,5 0,9 1,8 1,0 1,3 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 0,9 1,3 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,0 0,3 0,2 2,1 0,8 1,3 2,0 1,2 1,5 

Transport, magasinering o kommunikation 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1, 1 0,9 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,6 
Post- och telekommunikationer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 2,2 1,5 

Finansiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,7 0,8 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,0 0,0 .. 0,6 
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Table 3i 
Work related problems during the last twelve months (contagion, biological or chemical factors) 
according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. Percent of the population employed 

Näringsgren Besvär som följd av kontakt med 
Smitt- Biologiska Kemiska 
ämnen ämnen ämnen 
M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,0 0,1 0,0 0,4 0,7 0,5 0,2 1, 1 0,6 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 0,0 .. 0,0 0,7 0,5 0,0 .. 0,0 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 .. 0,3 0,0 0,3 0,0 .. 0,3 
Andra serviceföretagsfirmor 0,0 0,0 0,0 0,3 0,9 0,6 0,4 1,4 0,9 

Utbildning 0,0 0,0 0,0 0,6 0,6 0,6 1,3 1,3 1,3 

Vård och omsorg 1,3 0,3 0,4 0,5 0,4 0,4 0,9 1,8 1,7 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 2,3 0,1 0,5 0,9 0,2 0,3 1,6 2,0 1,9 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 1, 1 1, 1 .. 0,8 0,8 1,2 1, 1 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 0,0 0,0 .. 0,3 0,3 1,7 1,5 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 0,0 0,0 .. 0,6 0,4 2,6 2,0 

Personliga och kulturella tjänster 0,0 0,0 0,0 1,3 0,2 0,7 1,2 3,2 2,3 
Hotell och restauranger 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,4 1,0 3,1 2,2 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,0 0,0 0,0 1,5 0,4 0,9 1,3 3,2 2,3 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,6 0,0 0,5 
Enheter för rekreation , kultur och sport 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,4 1,2 2,4 1,7 
Andra serviceföretag .. 0,0 2,0 .. 7,0 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m . 0,0 0,0 0,0 1,3 0,0 0,7 1, 1 0,6 0,9 

Samtliga 0,1 0,1 0,1 0,7 0,4 0,6 1,2 1,5 1,3 
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Tabell 3j 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av påfrestande arbetsställ-
ningar, korta upprepade arbetsmoment, tung manuell hantering, bildskärmsarbete fördelade efter 
näringsgren (SNl92) och kön. 1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär till föl"d av 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställ- arbetsmoment manuell bildskärm/ 
ningar hantering persondator 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 14,5 .. 14,8 3,3 .. 3,3 11 ,4 .. 14,8 0,0 0,3 
Jordbruk, jakt 13,9 .. 14,8 2,6 .. 2,9 11 ,7 .. 15,5 0,0 0,4 

Tillverkning och utvinning 6,3 10,5 7,4 3,5 7,2 4,5 5,8 5,8 5,8 0,9 3,3 1,5 
Tillverkning 6,3 10,5 7,4 3,6 7,2 4,5 5,8 5,8 5,8 0,9 3,3 1,6 
Livsmedel , dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 10,8 .. 11, 1 5,2 .. 6,5 9,3 .. 10,3 0,0 0,5 
Trävarutillverkning 9,4 .. 5,8 .. 8,9 0,8 
Massa- , pappers- och 
pappersvarutillverkning 5,2 5,0 4,3 .. 4,9 3,8 .. 4,4 0,0 0,6 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 5,6 .. 3,6 .. 2,4 3,1 
Stenkols- och kemisk industri , raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle 4,8 .. 0,9 .. 3,8 2,4 
Stål- och metallframställning 4,2 .. 1,5 .. 4,1 0,8 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 7,4 8,5 7,1 .. 6,9 9,8 .. 9,1 0,4 0,9 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 8,2 8,9 2,7 .. 3,3 4,8 .. 4,7 1,3 1,4 
Industri för el- och optikprodukter 2,9 3,6 0,6 .. 2,9 3,2 .. 2,8 1,4 2,4 
Transportmedelsindustri 5,1 6,3 4,3 .. 5,4 4,9 .. 5,2 2,4 2,7 

Byggnadsverksamhet 13,2 .. 12,9 5,4 .. 5,3 10,5 .. 9,7 0,5 0,7 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 13,2 .. 12,6 4,2 .. 4,1 10,8 .. 9,9 0,6 0,9 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 13,3 .. 13,4 7,2 .. 7,2 10,1 .. 9,5 0,4 0,4 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 6,1 9,7 7,6 1,5 4,1 2,6 4,2 6,8 5,3 1,0 2,9 1,8 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 10,7 9,8 2,1 .. 2,1 5,0 .. 5,3 0,0 1,7 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 4,5 7,0 5,2 0,9 2,7 1,4 3,8 1,5 3,2 1,9 6,4 3,2 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 5,8 11 ,1 9, 1 2,3 4,9 3,9 4,4 9,0 7,3 0,0 0,9 0,6 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment .. 18,1 14,4 8,7 6,4 .. 14,2 10,6 .. 0,7 0,5 
Special icerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 4,2 8,1 6,7 2,8 3,2 3,0 3,6 6,2 5,2 0,0 0,7 0,4 

Transport, magasinering o kommunikation 7,4 9,4 8,0 2,9 5,7 3,7 5,1 5,6 5,2 0,9 7,1 2,7 
Landstransportföretag , rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 6,6 8,3 7,0 1,5 1,5 1,5 4,9 4,0 4,7 0,7 5,3 1,7 
Post- och telekommunikationer 9,7 10,6 10,1 7,2 9,9 8,4 5,5 7,2 6,3 1,6 9,0 4,9 

Finansiell verksamhet 4,2 10,2 7,5 0,0 3,6 2,0 4,2 1,4 2,7 4,2 13,0 9,1 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet 8,8 .. 2,8 .. 2,5 9,3 
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Table 3j 
Work related problems during the last twelve months (strenuous working postures, repetitiva work, heavy 
manual handling, display/ computer work) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Percent of the population employed 

Näringsgren Besvär till följd av 
Påfrestande Korta upprepade Tung Arbete vid 
arbetsställ- arbetsmoment manuell bildskärm/ 
ningar hantering persondator 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjAnster 3,6 7,4 5,1 0,3 3,3 1,5 1,7 2,8 2,2 1,9 8,5 4,5 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 4,1 4,7 0,0 .. 0,0 2,0 .. 1,4 0,0 . . 2,8 
Datakonsulter och dataserviceföretag 3,2 5,3 0,7 .. 1,9 0,0 .. 0,0 5,3 7,5 
Andra serviceföretagsfirmor 3,6 7,2 5,2 0,2 3,5 1,7 2,6 4,2 3,3 1, 1 7,5 4,0 

Utbildning 1,9 7,1 5,4 0,9 2,0 1,7 2,5 4,1 3,6 0,7 1,9 1,5 

Vård och omsorg 7,1 11, 1 10,6 0,0 2,7 2,3 5,0 9,9 9,3 0,3 1,0 0,9 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksam het 6,8 9,8 9,3 0,0 2,9 2,4 4,8 7,3 6,8 0,6 1,7 1,5 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d .. 9,4 9,6 3, 1 2,9 .. 7,8 7,4 .. 0,0 0,0 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. .. 15,2 14,6 2,3 2,2 .. 15, 1 14,3 .. 0,4 0,3 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. .. 7,2 6,5 1,7 1,4 .. 9,1 8,8 .. 2, 1 1,6 

Personliga och kulturella tjänster 7,5 12,4 10,2 2,7 3,6 3,2 5,7 7,0 6,4 0,7 3,0 2,0 
Hotell och restauranger 6,9 10,3 8,8 2,4 2,1 2,3 6,8 12,2 9,9 0,0 0,0 0,0 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 7,7 13,5 10,9 2,9 4,3 3,7 5,2 4,2 4,7 1, 1 4,6 3,0 
Intresseorganisationer o religiösa samfund .. 14,2 11 ,3 2,6 2,2 .. 4,1 4,9 .. 11,4 7,8 
Enheter för rekreation, kultur och sport 5,7 11 ,3 8,2 3,2 4,0 3,5 3,3 6,0 4,5 0,9 2,5 1,6 
Andra serviceföretag .. 18,5 .. 7,6 .. 3,8 0,0 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 2,3 10,4 6,4 1,1 2,7 1,9 1, 1 1,4 1,3 2,1 10,1 6,1 

Samtliga 6,7 10,1 8,3 2,4 3,6 3,0 5,2 6,8 6,0 1,0 3,5 2,2 
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Tabell 3k 
Andel sysselsatta som haft besvär under de senaste 12 månaderna till följd av mobbning, trakasserier, hot 
eller våld, stress, psykiska påfrestningar eller andra orsaker fördelade efter näringsgren (SNl92) och kön. 
1999. Procent av samtliga sysselsatta 

Näringsgren Besvär till följd av 
Mobbning, Hot eller Stress, psykiska Andra Vet ej 
trakasserier våld påfrestningar orsaker 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,0 .. 3,1 7,9 .. 7,3 0,0 .. 0,0 
Jordbruk, jakt 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,3 .. 3,4 8,8 .. 8,0 0,0 .. 0,0 

Tillverkning och utvinning 0,1 0,4 0,2 0,1 0,0 0,1 3,9 5,9 4,4 3,5 2,6 3,2 0,2 1,2 0,4 
Tillverkning 0,1 0,4 0,2 0,1 0,0 0,1 3,9 5,9 4,4 3,3 2,6 3,1 0,2 1,2 0,4 
Livsmedel, dryckes- och 
tobaksvarutillverkning 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 0,7 .. 3,9 3,4 .. 4,4 0,0 .. 1,3 
Trävarutillverkning .. 0,0 .. 0,0 .. 3,6 .. 2,0 . . 0,0 
Massa-, pappers- och 
pappersvarutillverkning 0,8 .. 0,7 0,0 .. 0,0 4,3 .. 4,3 7,9 .. 6,5 0,0 .. 0,0 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion .. 0,0 .. 0,0 .. 5,1 .. 1,0 .. 0,8 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle .. 0,0 .. 0,0 .. 10,7 .. 3,9 .. 0,0 
Stål- och metallframställning .. 0,8 .. 0,0 .. 5,3 .. 6,0 .. 0,0 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,4 .. 2,4 1,9 .. 1,8 0,0 . . 0,0 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 5,1 .. 5,7 2,8 .. 2,9 0,0 . . 0,0 
Industri för el- och optikprodukter 0,0 .. 0,6 0,7 .. 0,5 3,8 .. 4,4 1, 1 .. 2,2 0,0 .. 0,3 
Transportmedelsindustri 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,4 .. 2,7 3,8 .. 3,5 0,0 . . 0,6 

Byggnadsverksamhet 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 3,9 .. 4,1 5,6 .. 5,2 0,2 .. 0,1 
Mark- grund- o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,6 . . 4,9 5,9 .. 5,4 0,0 . . 0,0 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 2,9 .. 2,8 5,2 .. 4,9 0,4 .. 0,4 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,0 0,4 0,2 0,1 0,2 0,1 4,9 5,6 5,2 3,2 2,1 2,7 0,2 0,4 0,3 

Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 4,0 .. 3,8 3,5 . . 2,8 0,7 .. 0,5 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 0,0 0,8 0,2 0,0 0,0 0,0 4,4 6,0 4,8 2,8 1,6 2,5 0,2 0,5 0,3 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,0 0,3 0,2 0,4 0,2 0,3 6,5 5,7 6,0 3,7 2,4 2,9 0,0 0,4 0,3 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 0,8 0,5 .. 0,8 1,0 .. 8,4 8,1 3,0 2,9 .. 0,6 0,4 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 4,7 4,9 4,0 1,9 2,7 0,0 0,4 0,2 

Transport, magasinering o kommunikation 0,2 0,5 0,3 0,3 0,5 0,4 4,8 7,4 5,5 4,4 1,6 3,6 0,3 0,5 0,4 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,0 0,0 0,0 0,4 1, 1 0,5 5,0 6,2 5,3 5,8 0,8 4,7 0,4 0,9 0,5 
Post- och telekommunikationer 0,8 1, 1 0,9 0,0 0,0 0,0 4, 1 8,7 6,2 0,0 2,4 1, 1 0,0 0,0 0,0 

Finansiell verksamhet 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,3 6,2 7,2 6,8 0,0 1,6 0,9 0,0 0,8 0,5 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet .. 0,0 .. 0,5 .. 6,9 .. 1,2 .. 0,0 
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Table 3k 
Work related problems during the last twelve months (bullying/sexual harassment, threat/violence, 
mental stress, other or unknown factors) according to industrial activity (NACE) and sex. 1999. 
Parcent of the population employed 

Näringsgren Besvär till följd av 
Mobbning, Hot eller Stress, psykiska Andra Vet ej 
trakasserier våld påfrestningar orsaker 

M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa M Kv Sa 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjAnster 0,5 0,4 0,5 0,3 0,0 0,2 5,7 7,5 6,5 1,8 2,7 2,2 0,3 1,2 0,7 

Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 1,0 .. 0,7 0,8 .. 0,5 3,7 .. 5,7 4,0 .. 4,4 0,0 .. 0,0 
Datakonsulter och dataserviceföretag 0,0 .. 0,0 0,0 .. 0,0 5,4 .. 7,1 0,6 .. 1,2 0,0 .. 0,5 
Andra serviceföretagsfirmor 0,6 0,7 0,6 0,4 0,0 0,2 6,8 7,2 7,0 1,7 1,3 1,5 0,6 1,5 1,0 

Utbildning 0,0 0,7 0,5 1,0 0,4 0,6 8,3 15,8 13,3 5,1 3,4 4,0 0,2 0,6 0,5 

Vård och omsorg 0,0 0,8 0,7 2,1 1,2 1,4 8,8 11,2 10,9 3,7 3,8 3,8 0,0 0,8 0,7 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksam het 0,0 0,5 0,4 1,7 1,7 1,7 9,0 12, 1 11 ,5 3,9 3,5 3,6 0,0 0,5 0,4 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d 1,3 1,3 .. 0,2 0,2 .. 8,7 9,1 3,0 3,0 .. 1,4 1,3 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. 0,6 0,5 .. 1,0 1, 1 .. 12,8 12,2 4,7 4,5 .. 0,7 0,6 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. 0,9 0,7 .. 2,7 3,0 .. 7,9 8,0 4,4 4,4 .. 1,2 0,9 

Personliga och kulturella tjänster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,5 6,4 6,0 2,9 3,7 3,3 0,5 0,8 0,6 
Hotell och restauranger 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 4,8 4,0 3,5 3,9 3,7 0,7 0,0 0,3 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,9 7,3 7,1 2,6 3,7 3,2 0,4 1,2 0,8 
Intresseorganisationer o religiösa samfund 0,0 0,0 .. 0,0 0,0 .. 9,6 9,9 3,6 2,8 .. 2,6 1,6 
Enheter för rekreation, kultur och sport 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 8,8 7,5 1,3 3,5 2,3 0,6 0,0 0,3 
Andra serviceföretag .. 0,0 .. 0,0 .. 2,6 .. 4,6 .. 1,0 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 0,7 0,0 0,4 1,9 0,0 0,9 7,2 10,7 8,9 2,5 5,3 3,9 0,0 0,3 0,1 

Samtliga 0,2 0,5 0,3 0,4 0,5 0,4 5,1 9,3 7,1 3,6 3,3 3,4 0,2 0,8 0,5 
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Bilaga 1 - Standardawikelser 
Det antal som anges är antalet svarande i tilläggsundersökningen om arbetsorsakade besvär. 

Se vidare om användning under avsnittet Redovisning av osäkerhetsmått, sidan 9. 

Standardavvikelse för procenttal för olika kombinationer av socioekonomisk indelning (SEI) och ålder 
(räknat på antalet svarande män) 

SEJ Ålder Skattat rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller män 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Ej facklärda 16-29 1,06 1,46 1,74 1,94 2, 11 2,23 2,32 2,38 2,42 2,43 424 
arbetare 30-49 0,87 1,20 1,43 1,60 1,73 1,83 1,91 1,96 1,99 2,00 625 

50-64 1, 19 1,64 1,95 2,18 2,36 2,50 2,60 2,67 2,71 2,73 337 
Totalt 0,59 0,81 0,96 1,07 1,16 1,23 1,28 1,32 1,34 1,34 1386 

Facklärda 16-29 1,35 1,85 2,21 2,47 2,68 2,83 2,95 3,03 3,07 3,09 263 
arbetare 30-49 0,90 1,24 1,47 1,65 1,78 1,89 1,97 2,02 2,05 2,06 590 

50-64 1,42 1,96 2,33 2,61 2,83 3,00 3,12 3,20 3,25 3,27 235 
Totalt 0,66 0,91 1,08 1,21 1,31 1,39 1,45 1,49 1,51 1,52 1088 

Lägre 16-29 1,85 2,54 3,03 3,39 3,67 3,89 4,05 4,16 4,22 4,24 140 
tjänstemän 30-49 1,30 1,80 2,14 2,39 2,59 2,74 2,86 2,93 2,98 2,99 280 

50-64 1,60 2,21 2,63 2,94 3,18 3,37 3,51 3,60 3,66 3,68 186 
Totalt 0,89 1,22 1,45 1,63 1,76 1,86 1,94 1,99 2,02 2,03 606 

Tjänstemän 16-29 1,70 2,34 2,79 3,12 3,38 3,58 3,72 3,83 3,88 3,90 165 
mellannivå 30-49 0,95 1,30 1,55 1,74 1,88 1,99 2,07 2,13 2,16 2,17 530 

50-64 1,23 1,70 2,02 2,26 2,45 2,59 2,70 2,77 2,82 2,83 313 
Totalt 0,69 0,95 1,13 1,26 1,36 1,44 1,50 1,54 1,57 1,58 1008 

Högre 16-29 2,16 2,97 3,54 3,96 4,29 4,54 4,72 4,85 4,93 4,95 103 
tjänstemän 30-49 1,06 1,46 1,74 1,94 2,11 2,23 2,32 2,38 2,42 2,43 424 

50-64 1,23 1,70 2,02 2,26 2,45 2,59 2,70 2,77 2,82 2,83 313 
Totalt 0,75 1,04 1,23 1,38 1,49 1,58 1,65 1,69 1,72 1,73 840 

Företagare 16-29 68 
30-49 1,06 1,46 1,73 1,94 2,10 2,22 2,31 2,38 2,41 2,43 426 
50-64 1, 18 1,63 1,94 2,17 2,35 2,49 2,59 2,66 2,70 2,72 340 
Totalt 0,76 1,04 1,24 1,39 1,50 1,59 1,65 1,70 1,72 1,73 834 

Samtliga 16-29 0,64 0,88 1,05 1, 17 1,27 1,34 1,40 1,43 1,46 1,46 1168 
30-49 0,41 0,56 0,66 0,74 0,81 0,85 0,89 0,91 0,93 0,93 2886 
50-64 0,52 0,72 0,86 0,96 1,04 1, 10 1, 15 1, 18 1,20 1,20 1729 
Totalt 0,29 0,39 0,47 0,53 0,57 0,60 0,63 0,64 0,65 0,66 5783 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika kombinationer av socioekonomisk indelning (SEI) och ålder 
(räknat på antalet svarande kvinnor) 

SEI Ålder Skattat rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller kvinnor 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Ej facklärda 16-29 1, 16 1,60 1,90 2,13 2,30 2,44 2,54 2,61 2,65 2,66 354 
arbetare 30-49 0,81 1, 11 1,33 1,48 1,61 1,70 1,77 1,82 1,85 1,86 727 

50-64 1,03 1,41 1,68 1,89 2,04 2,16 2,25 2,31 2,35 2,36 451 
Totalt 0,56 0,77 0,91 1,02 1, 11 1, 17 1,22 1,25 1,27 1,28 1532 

Facklärda 16-29 1,67 2,30 2,74 3,07 3,32 3,51 3,66 3,76 3,82 3,83 171 
arbetare 30-49 1, 13 1,55 1,85 2,07 2,24 2,37 2,47 2,53 2,57 2,59 375 

50-64 1,63 2,25 2,68 3,00 3,25 3,43 3,58 3,67 3,73 3,75 179 
Totalt 0,81 1, 11 1,33 1,49 1,61 1,70 1,77 1,82 1,85 1,86 725 

Lägre 16-29 1,51 2,08 2,48 2,77 3,00 3,18 3,31 3,40 3,45 3,47 209 
tjänstemän 30-49 0,93 1,29 1,53 1,71 1,86 1,96 2,04 2,10 2,13 2,14 545 

50-64 1, 17 1,61 1,92 2,15 2,33 2,46 2,56 2,63 2,67 2,69 347 
Totalt 0,66 0,90 1,08 1,21 1,31 1,38 1,44 1,48 1,50 1,51 1101 

Tjänstemän 16-29 1,54 2,13 2,53 2,84 3,07 3,25 3,38 3,47 3,53 3,54 200 
mellannivå 30-49 0,80 1, 10 1,31 1,46 1,58 1,68 1,74 1,79 1,82 1,83 749 

50-64 1, 16 1,59 1,90 2,12 2,30 2,43 2,53 2,60 2,64 2,65 356 
Totalt 0,60 0,83 0,99 1, 11 1,20 1,27 1,32 1,36 1,38 1,38 1305 

Högre 16-29 81 
tjänstemän 30-49 1, 15 1,58 1,88 2, 11 2,29 2,42 2,52 2,59 2,63 2,64 360 

50-64 1,57 2,16 2,57 2,88 3,12 3,30 3,43 3,53 3,58 3,60 194 
Totalt 0,87 1, 19 1,42 1,59 1,72 1,82 1,89 1,95 1,98 1,99 635 

Företagare 16-29 23 
30-49 1,66 2,28 2,71 3,04 3,29 3,48 3,63 3,72 3,78 3,80 174 
50-64 1,99 2,74 3,26 3,65 3,95 4,18 4,35 4,47 4,54 4,56 121 
Totalt 1,22 1,68 2,01 2,25 2,43 2,57 2,68 2,75 2,79 2,81 318 

Samtliga 16-29 0,68 0,93 1, 11 1,24 1,34 1,42 1,48 1,52 1,54 1,55 1042 
30-49 0,40 0,55 0,66 0,74 0,80 0,85 0,88 0,90 0,92 0,92 2935 
50-64 0,54 0,74 0,88 0,98 1,07 1, 13 1, 17 1,21 1,22 1,23 1651 
Totalt 0,29 0,40 0,48 0,53 0,58 0,61 0,64 0,65 0,66 0,67 5628 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardawikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning) 
(räknat på antalet svarande män och kvinnor) 

Yrke Skattat ~rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

1 Ledningsarbete 0,92 1,27 1,51 1,69 1,83 1,93 2,01 2,07 2,10 2,11 562 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 1, 18 1,63 1,94 2,17 2,35 2,49 2,59 2,66 2,70 2,72 340 
122 Drift- och verksamhetschefer 1,78 2,45 2,92 3,27 3,54 3,74 3,89 4,00 4,06 4,08 151 
123 Chefer för särskilda funktioner 1,72 2,37 2,82 3,16 3,42 3,62 3,77 3,87 3,93 3,95 161 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 1,49 2,05 2,44 2,73 2,96 3,13 3,26 3,35 3,40 3,42 215 

1314 Chefer f mindre företag , handel , hotell och 
restaurang, transport och kommunikation 2,06 2,83 3,37 3,78 4,09 4,33 4,51 4,63 4,70 4,72 113 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,51 0,71 0,84 0,94 1,02 1,08 1,12 1,15 1,17 1,18 1811 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 1, 15 1,59 1,89 2, 11 2,29 2,42 2,52 2,59 2,63 2,64 359 

213 Dataspecialister 1,46 2,00 2,39 2,67 2,89 3,06 3,19 3,27 3,32 3,34 225 
2131 Systemerare och programmerare 1,59 2,18 2,60 2,91 3,15 3,33 3,47 3,56 3,62 3,64 190 
214 Civilingenjörer, arkitekter m.fl. 2,02 2,79 3,32 3,71 4,02 4,25 4,43 4,55 4,62 4,64 117 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 1,39 1,92 2,28 2,56 2,77 2,93 3,05 3,13 3,18 3,19 246 

222 Hälso- och sjukvårdsspecialister 2,03 2,80 3,33 3,73 4,04 4,27 4,45 4,57 4,64 4,66 116 
223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 

särskild kompetens 2,13 2,93 3,48 3,90 4,23 4,47 4,65 4,78 4,86 4,88 106 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 0,95 1,30 1,55 1,74 1,88 1,99 2,07 2,13 2,16 2,17 530 

232 Gymnasielärare m.fl. 1,62 2,23 2,65 2,97 3,22 3,41 3,55 3,64 3,70 3,72 182 
233 Grundskollärare 1,51 2,08 2,47 2,77 3,00 3,17 3,30 3,39 3,44 3,46 210 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,84 1, 15 1,37 1,54 1,67 1,76 1,84 1,89 1,91 1,92 676 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 1,42 1,95 2,32 2,60 2,81 2,98 3,10 3,18 3,23 3,25 238 

245 Journalister, konstnärer, skådesp. m.fl. 1,63 2,25 2,68 3,00 3,25 3,43 3,58 3,67 3,73 3,75 179 
2451 Journalister, författare, informatörer m.fl. 2,10 2,89 3,44 3,85 4,17 4,41 4,59 4,71 4,79 4,81 109 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,45 0,63 0,75 0,83 0,90 0,96 1,00 1,02 1,04 1,04 2297 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,86 1,19 1,41 1,58 1,72 1,82 1,89 1,94 1,97 1,98 638 
311 Ingenjörer och tekniker 1,00 1,37 1,63 1,83 1,98 2,10 2,18 2,24 2,28 2,29 479 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 2,02 2,79 3,32 3,71 4,02 4,25 4,43 4,55 4,62 4,64 117 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 1,15 1,58 1,88 2, 11 2,28 2,42 2,51 2,58 2,62 2,64 361 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. 1,84 2,53 3,01 3,37 3,65 3,86 4,02 4,13 4,19 4,21 142 
323 Sjuksköterskor 1,67 2,29 2,73 3,06 3,31 3,50 3,65 3,75 3,80 3,82 172 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,30 1,79 2,13 2,39 2,59 2,74 2,85 2,93 2,97 2,99 281 

331 Förskollärare och fritidspedagoger 1,37 1,88 2,24 2,51 2,72 2,88 2,99 3,07 3,12 3,14 255 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,68 0,94 1,12 1,25 1,36 1,44 1,50 1,54 1,56 1,57 1017 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 0,96 1,32 1,57 1,76 1,90 2,01 2,10 2,15 2,19 2,20 519 
3415 Företagssäljare 1,38 1,90 2,26 2,53 2,74 2,90 3,02 3,10 3,15 3,16 251 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. 1,63 2,25 2,68 3,00 3,25 3,43 3,58 3,67 3,73 3,75 179 
3433 Redovisningsekonomer m.fl. 1,88 2,59 3,08 3,46 3,74 3,96 4,12 4,23 4,30 4,32 135 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,61 0,84 1,00 1,12 1,21 1,28 1,33 1,37 1,39 1,39 1286 
41 Kontorsarbete m.m. 0,68 0,94 1, 12 1,25 1,36 1,44 1,49 1,54 1,56 1,57 1019 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare 1,75 2,41 2,87 3,21 3,48 3,68 3,83 3,93 4,00 4,02 156 
4112 Kontorssekreterare, läkarsekr. m.fl. 1,77 2,43 2,90 3,24 3,51 3,72 3,87 3,97 4,04 4,06 153 
412 Bokförings- och redovisningsass m.fl. 1,84 2,54 3,02 3,38 3,66 3,87 4,03 4,14 4,20 4,23 141 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 1,37 1,88 2,24 2,51 2,72 2,88 2,99 3,07 3,12 3,14 255 
4131 ~agerassistenter m. fl. 1,47 2,02 2,41 2,70 2,92 3,09 3,22 3,30 3,35 3,37 221 
419 Ovrig kontorspersonal 1,16 1,59 1,90 2,12 2,30 2,43 2,53 2,60 2,64 2,65 356 

42 Kundservicearbete 1,34 1,84 2,19 2,45 2,65 2,81 2,92 3,00 3,05 3,07 267 
422 Kundinformatörer 1,67 2,29 2,73 3,06 3,31 3,50 3,65 3,75 3,80 3,82 172 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning) 
(räknat på antalet svarande män och kvinnor) 

Yrke Skattat 12rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

5 Service-, omsorgs- o fOrsäljningsarb. 0,48 0,66 0,78 0,88 0,95 1,01 1,05 1,08 1,09 1,10 2071 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,55 0,75 0,90 1,00 1,09 1, 15 1,20 1,23 1,25 1,26 1587 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal 1,62 2,24 2,66 2,98 3,23 3,42 3,56 3,65 3,71 3,73 181 
5122 Kockar och kokerskor 2,09 2,87 3,42 3,83 4,15 4,39 4,57 4,69 4,77 4,79 110 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,62 0,85 1,01 1,13 1,23 1,30 1,35 1,39 1,41 1,42 1247 
5131 Barnskötare m.fl. 1,30 1,79 2,13 2,38 2,58 2,73 2,84 2,92 2,96 2,98 283 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. 1, 10 1,51 1,80 2,01 2,18 2,31 2,40 2,46 2,50 2,52 396 
5133 Vårdbiträden, personliga ass. m.fl. 1, 13 1,56 1,86 2,08 2,25 2,39 2,48 2,55 2,59 2,60 370 
5134 Skötare, vårdare m.fl. 1,77 2,43 2,90 3,24 3,51 3,72 3,87 3,97 4,04 4,06 153 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 0,99 1,37 1,62 1,82 1,97 2,09 2,17 2,23 2,26 2,28 484 
5221 Försäljare, dagligvaror 2,09 2,87 3,42 3,83 4,15 4,39 4,57 4,69 4,77 4,79 110 
5222 Försäljare, fackhandel 1,38 1,90 2,26 2,53 2,74 2,90 3,02 3,10 3,15 3,17 250 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 1,39 1,92 2,28 2,56 2,77 2,93 3,05 3,13 3,18 3,19 246 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,61 0,85 1,01 1,13 1,22 1,29 1,35 1,38 1,40 1,41 1257 

71 Gruv-, bygg- och an/äggningsarbete 0,87 1, 19 1,42 1,59 1,72 1,82 1,89 1,95 1,98 1,99 635 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 1,40 1,93 2,30 2,57 2,78 2,95 3,07 3,15 3,20 3,21 243 
7123 Byggnadsträarb. , inredningssnick. m.fl. 1,89 2,60 3,10 3,47 3,75 3,97 4,14 4,25 4,31 4,34 134 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 1,26 1,73 2,06 2,31 2,50 2,65 2,75 2,83 2,87 2,89 301 
7137 Fastighetsskötare 1,95 2,68 3,19 3,58 3,87 4,10 4,27 4,38 4,45 4,47 126 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 1,00 1,38 1,65 1,84 2,00 2, 11 2,20 2,26 2,29 2,30 472 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 2,15 2,96 3,52 3,94 4,27 4,52 4,70 4,83 4,90 4,93 104 
723 Maskin- och motorreparatörer 1,56 2,15 2,56 2,87 3, 11 3,29 3,42 3,52 3,57 3,59 195 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 2,06 2,83 3,37 3,78 4,09 4,33 4,51 4,63 4,70 4,72 113 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 2,10 2,89 3,44 3,85 4,17 4,41 4,59 4,71 4,79 4,81 109 

8 Process- och maskinoperatOrs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,61 0,84 1,00 1,12 1,21 1,28 1,34 1,37 1,39 1,40 1277 

81 Processoperatörsarbete 1,77 2,44 2,91 3,26 3,52 3,73 3,88 3,99 4,05 4,07 152 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,83 1,14 1,36 1,52 1,65 1,75 1,82 1,87 1,90 1,91 689 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 1,59 2,19 2,61 2,93 3,17 3,35 3,49 3,58 3,64 3,66 188 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 1,62 2,22 2,65 2,96 3,21 3,40 3,54 3,63 3,69 3,71 183 
828 Montörer 1,51 2,09 2,48 2,78 3,01 3,19 3,32 3,41 3,46 3,48 208 

83 Transport- och maskinförararbete 1,04 1,44 1,71 1,92 2,08 2,20 2,29 2,35 2,39 2,40 436 
832 Fordonsförare 1,25 1,72 2,05 2,30 2,49 2,63 2,74 2,81 2,86 2,87 304 
8323 Lastbils- och långtradartörare 1,67 2,29 2,73 3,06 3,31 3,50 3,65 3,75 3,80 3,82 172 
833 Maskinförare 2,06 2,83 3,37 3,78 4,09 4,33 4,51 4,63 4,70 4,72 113 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 0,93 1,28 1,52 1,70 1,84 1,95 2,03 2,08 2,12 2,13 554 
91 Servicearbete utan krav p~ särskild 

yrkesutbildning 0,99 1,36 1,61 1,81 1,96 2,07 2,16 2,22 2,25 2,26 490 
912 Städare m.fl. 1,44 1,98 2,36 2,64 2,86 3,03 3,15 3,24 3,29 3,30 230 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. 1,46 2,01 2,39 2,68 2,90 3,07 3,19 3,28 3,33 3,35 224 
913 Köks- och restaurangbiträden 1,71 2,35 2,80 3,13 3,39 3,59 3,74 3,84 3,90 3,92 164 

Samtliga 0,20 0,28 0,33 0,37 0,41 0,43 0,45 0,46 0,47 0,47 11411 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning) 
(räknat på antalet svarande män som överstiger 100) 

Yrke Skattat procenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller män 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

1 Ledningsarbete 1,09 1,50 1,79 2,00 2,17 2,29 2,39 2,45 2,49 2,50 400 
12 Ledningsarbete i stora och 

medelstora företag 1,40 1,92 2,29 2,57 2,78 2,94 3,06 3,14 3,19 3,21 244 
122 Drift- och verksamhetschefer 2,19 3,02 3,59 4,02 4,35 4,61 4,79 4,92 5,00 5,03 100 
123 Chefer för särskilda funktioner 2,01 2,76 3,29 3,68 3,99 4,22 4,39 4,51 4,58 4,60 119 

13 Ledningsarbete i mindre företag, 
myndigheter 1,78 2,45 2,92 3,27 3,54 3,74 3,89 4,00 4,06 4,08 151 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,74 1,02 1,21 1,36 1,47 1,56 1,62 1,66 1,69 1,70 867 

21 Arb. som kräver teor. specialistkomp. 
inom teknik- o datavetenskap m.m. 1,34 1,84 2,19 2,46 2,66 2,82 2,93 3,01 3,06 3,07 266 

213 Dataspecialister 1,68 2,31 2,75 3,09 3,34 3,54 3,68 3,78 3,84 3,86 169 
2131 Systemerare och programmerare 1,85 2,54 3,03 3,39 3,67 3,89 4,05 4,16 4,22 4,24 140 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 1,54 2,12 2,52 2,82 3,05 3,23 3,36 3,46 3,51 3,53 202 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 1,24 1,70 2,02 2,27 2,46 2,60 2,70 2,78 2,82 2,84 312 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 1,97 2,71 3,22 3,61 3,90 4,13 4,30 4,42 4,49 4,51 124 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,64 0,87 1,04 1,17 1,26 1,34 1,39 1,43 1,45 1,46 1179 

31 Tekniker- och ingenjörsarbete m.m. 0,94 1,29 1,54 1,72 1,87 1,98 2,06 2, 11 2,14 2,16 539 
311 Ingenjörer och tekniker 1,08 1,49 1,77 1,99 2,15 2,28 2,37 2,43 2,47 2,48 406 
3115 Maskiningenjörer och maskintekniker 2,16 2,97 3,54 3,96 4,29 4,54 4,72 4,85 4,93 4,95 103 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 0,92 1,27 1,51 1,69 1,83 1,94 2,02 2,08 2, 11 2,12 558 

341 Säljare , inköpare, mäklare m.fl. 1,19 1,63 1,95 2,18 2,36 2,50 2,60 2,67 2,71 2,72 338 
3415 Företagssäljare 1,56 2,15 2,56 2,86 3,10 3,28 3,42 3,51 3,56 3,58 196 

4 Kontors- och kundservicearbete 1,15 1,59 1,89 2,11 2,29 2,42 2,52 2,59 2,63 2,64 359 
41 Kontorsarbete m.m. 1,21 1,67 1,99 2,23 2,41 2,55 2,65 2,73 2,77 2,78 324 
413 Lager- och transportassistenter m.fl. 1,54 2,13 2,53 2,84 3,07 3,25 3,38 3,47 3,53 3,54 200 
4131 Lagerassistenter m.fl. 1,66 2,28 2,71 3,04 3,29 3,48 3,63 3,72 3,78 3,80 174 

5 Service-, omsorgs- o fOrsäljningsarb. 1,10 1,51 1,79 2,01 2,18 2,30 2,40 2,46 2,50 2,51 397 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 1,45 2,00 2,38 2,66 2,88 3,05 3,17 3,26 3,31 3,33 227 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 2,08 2,86 3,40 3,81 4,13 4,37 4,55 4,67 4,74 4,77 111 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 1,68 2,31 2,75 3,08 3,33 3,53 3,67 3,77 3,83 3,85 170 

6 Arbete inom jordbruk, trädgård, 
skogsbruk och fiske 1,62 2,23 2,65 2,97 3,22 3,41 3,55 3,64 3,70 3,72 182 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning) 
(räknat på antalet svarande män) 

Yrke Skattat 1;1rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller män 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

7 Hantverksarbete inom byggverk-
samhet och tillverkning 0,64 0,88 1,05 1,17 1,27 1,35 1,40 1,44 1,46 1,47 1160 

71 Gruv-, bygg- och anläggningsarbete 0,88 1,21 1,44 1,61 1,74 1,84 1,92 1,97 2,00 2,01 620 
712 Byggnads- och anläggningsarb. m.fl. 1,41 1,94 2,31 2,59 2,80 2,96 3,09 3,17 3,22 3,23 240 
7123 Byggnadsträarb., inredningssnick. m.fl. 1,90 2,61 3, 11 3,48 3,77 3,99 4,15 4,26 4,33 4,35 133 
713 Byggnadshantverkare m.fl. 1,28 1,76 2,09 2,34 2,53 2,68 2,79 2,87 2,91 2,93 293 
7137 Fastighetsskötare 2,00 2,75 3,27 3,67 3,97 4,20 4,37 4,49 4,56 4,58 120 

72 Metallhantverk, reparatörsarbete m.m. 1,03 1,42 1,69 1,90 2,05 2,17 2,26 2,32 2,36 2,37 446 
721 Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 2,19 3,02 3,59 4,02 4,35 4,61 4,79 4,92 5,00 5,03 100 
723 Maskin- och motorreparatörer 1,59 2,18 2,60 2,91 3,15 3,33 3,47 3,56 3,62 3,64 190 
7233 Maskinmekaniker, maskinmontörer 

och maskinreparatörer 2, 11 2,90 3,45 3,87 4,19 4,43 4,61 4,74 4,81 4,83 108 
724 Elmont. , tele- o elektronikrep. m.fl. 2,19 3,02 3,59 4,02 4,35 4,61 4,79 4,92 5,00 5,03 100 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 0,68 0,93 1, 11 1,24 1,35 1,43 1,48 1,52 1,55 1,55 1035 

81 Processoperatörsarbete 1,90 2,61 3, 11 3,48 3,77 3,99 4,15 4,26 4,33 4,35 133 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 0,98 1,35 1,61 1,80 1,95 2,07 2,15 2,21 2,24 2,25 493 
821 Maskinop., metall- o mineralbehandl. 1,69 2,33 2,77 3,10 3,36 3,56 3,70 3,80 3,86 3,88 167 
8211 Verktygsmaskinoperatörer 1,72 2,36 2,81 3,15 3,41 3,61 3,76 3,86 3,92 3,94 162 
828 Montörer 1,90 2,61 3, 11 3,48 3,77 3,99 4,15 4,26 4,33 4,35 133 

83 Transport- och maskinförararbete 1,08 1,49 1,77 1,98 2,14 2,27 2,36 2,43 2,46 2,48 409 
832 Fordonsförare 1,30 1,78 2,12 2,38 2,57 2,72 2,84 2,91 2,96 2,97 284 
8323 Lastbils- och långtradarförare 1,68 2,31 2,75 3,09 3,34 3,54 3,68 3,78 3,84 3,86 169 
833 Maskinförare 2, 11 2,90 3,45 3,87 4,19 4,43 4,61 4,74 4,81 4,83 108 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 1,72 2,37 2,82 3,16 3,42 3,62 3,77 3,87 3,93 3,95 161 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 1,98 2,73 3,25 3,64 3,94 4,17 4,34 4,45 4,52 4,55 122 

Samtliga 0,29 0,39 0,47 0,53 0,57 0,60 0,63 0,64 0,65 0,66 5783 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardawikelse för procenttal för olika yrkesgrupper (detaljerad yrkesuppdelning) 
(räknat på antalet svarande kvinnor som överstiger 100) 

Yrke Skattat rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller kvinnor 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Ledningsarbete 1,72 2,36 2,81 3,15 3,41 3,61 3,76 3,86 3,92 3,94 162 

2 Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens 0,71 0,98 1,16 1,30 1,41 1,49 1,55 1,60 1,62 1,63 944 

22 Arb. som kräver teor. specialistkompe-
tens inom biologi, hälso- o sjukvård 1,73 2,39 2,84 3,18 3,44 3,65 3,79 3,90 3,96 3,98 159 

223 Barnmorskor; sjuksköterskor med 
särskild kompetens 2,18 3,00 3,57 4,00 4,33 4,58 4,77 4,90 4,97 5,00 101 

23 Lärararbete inom universitet, 
gymnasie- och grundskola 1,21 1,66 1,97 2,21 2,39 2,53 2,64 2,71 2,75 2,77 328 

233 Grundskollärare 1,71 2,36 2,81 3,14 3,40 3,60 3,75 3,85 3,91 3,93 163 

24 Annat arb. som kräver teoretisk 
specialistkompetens 1, 14 1,57 1,87 2,10 2,27 2,41 2,50 2,57 2,61 2,62 364 

241 Företagsekonomer, marknadsförare 
och personaltjänstemän 2,05 2,82 3,36 3,76 4,07 4,31 4,49 4,61 4,68 4,70 114 

3 Arbete som kräver kortare högskole-
utbildning eller motsv. kunskaper 0,65 0,90 1,07 1,20 1,30 1,37 1,43 1,47 1,49 1,50 1118 

32 Arbete inom biologi, hälso- och sjukvård 
som kräver kortare högskoleutbildning 1,24 1,71 2,03 2,28 2,47 2,61 2,72 2,79 2,83 2,85 309 

322 Sjukgymnaster, tandhygienister m.fl. 2,12 2,91 3,47 3,89 4,21 4,45 4,63 4,76 4,83 4,86 107 
323 Sjuksköterskor 1,70 2,34 2,78 3, 11 3,37 3,57 3,71 3,81 3,87 3,89 166 

33 Lärararbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,38 1,90 2,26 2,53 2,74 2,90 3,02 3,10 3,15 3,16 251 

331 Förskollärare och fritidspedagoger 1,43 1,97 2,34 2,63 2,84 3,01 3,13 3,22 3,27 3,28 233 

34 Annat arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning 1,02 1,40 1,67 1,87 2,02 2,14 2,23 2,29 2,32 2,34 459 

341 Säljare, inköpare, mäklare m.fl. 1,62 2,24 2,66 2,98 3,23 3,42 3,56 3,65 3,71 3,73 181 
343 Redovisningsekonomer, adm. ass m.fl. 2,05 2,82 3,36 3,76 4,07 4,31 4,49 4,61 4,68 4,70 114 

4 Kontors- och kundservicearbete 0,72 0,99 1,17 1,31 1,42 1,51 1,57 1,61 1,63 1,64 927 
41 Kontorsarbete m.m. 0,83 1, 14 1,36 1,52 1,64 1,74 1,81 1,86 1,89 1,90 695 
411 Kontorssekreterare o dataregistrerare 1,79 2,46 2,93 3,28 3,55 3,75 3,91 4,01 4,08 4,10 150 
4112 Kontorssekreterare , läkarsekr. m.fl. 1,80 2,47 2,95 3,30 3,57 3,78 3,93 4,04 4,10 4,12 148 
412 B,okförings- och redovisningsass m.fl. 1,93 2,65 3,16 3,54 3,83 4,05 4,22 4,33 4,40 4,42 129 
419 Ovrig kontorspersonal 1,25 1,71 2,04 2,29 2,48 2,62 2,73 2,80 2,84 2,86 307 

42 Kundservicearbete 1,43 1,97 2,35 2,63 2,85 3,02 3,14 3,22 3,27 3,29 232 
422 Kundinformatörer 1,79 2,47 2,94 3,29 3,56 3,77 3,92 4,03 4,09 4, 11 149 

5 Service-, omsorgs- o försåljningsarb. 0,53 0,73 0,87 0,98 1,06 1,12 1,17 1,20 1,22 1,22 1674 
51 Service-, omsorgs- o säkerhetsarbete 0,59 0,81 0,97 1,09 1, 17 1,24 1,29 1,33 1,35 1,36 1360 
512 Storhushålls- och restaurangpersonal 1,93 2,66 3,17 3,55 3,84 4,07 4,23 4,35 4,41 4,44 128 
513 Vård- och omsorgspersonal m.fl. 0,65 0,89 1,06 1, 19 1,29 1,36 1,42 1,45 1,48 1,48 1136 
5131 Barnskötare m.fl. 1,35 1,86 2,21 2,48 2,69 2,84 2,96 3,04 3,09 3,10 261 
5132 Undersköterskor, sjukvårdsbitr. m.fl. 1, 13 1,55 1,84 2,07 2,24 2,37 2,46 2,53 2,57 2,58 376 
5133 Vårdbiträden, personliga ass. m.fl. 1, 19 1,64 1,95 2,19 2,37 2,50 2,61 2,68 2,72 2,73 336 
5134 Skötare, vårdare m.fl. 2,01 2,76 3,29 3,68 3,99 4,22 4,39 4,51 4,58 4,60 119 

52 Försäljningsarb. inom detaljhandel m.m. 1,23 1,70 2,02 2,26 2,45 2,59 2,70 2,77 2,81 2,83 314 
5222 Försäljare, fackhandel 1,70 2,34 2,78 3, 11 3,37 3,57 3,71 3,81 3,87 3,89 166 

8 Process- och maskinoperatörs-, 
arbete transportarbete m.m. 1,40 1,93 2,30 2,58 2,79 2,95 3,07 3,16 3,20 3,22 242 

82 Maskinoperatörs- o monteringsarbete 1,56 2,15 2,56 2,86 3,10 3,28 3,42 3,51 3,56 3,58 196 

9 Arb. utan krav på särskild yrkesutb. 1,10 1,52 1,80 2,02 2,19 2,31 2,41 2,47 2,51 2,53 393 
91 Servicearbete utan krav på särskild 

yrkesutbildning 1,14 1,57 1,86 2,09 2,26 2,39 2,49 2,56 2,60 2,61 368 
912 Städare m.fl. 1,56 2,14 2,55 2,86 3,09 3,27 3,41 3,50 3,55 3,57 197 
9122 Hotell- och kontorsstädare m.fl. 1,57 2,17 2,58 2,89 3,13 3,31 3,44 3,54 3,59 3,61 193 
913 Köks- och restaurangbiträden 1,82 2,51 2,99 3,34 3,62 3,83 3,99 4,10 4,16 4,18 144 

Samtliga 0,29 0,40 0,48 0,53 0,58 0,61 0,64 0,65 0,66 0,67 5628 



86 

Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 
(räknat på antalet svarande män och kvinnor) 

Näringsgren Skattat 12rocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller båda 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 1,34 1,85 2,20 2,47 2,67 2,83 2,94 3,02 3,07 3,08 264 
Jordbruk, jakt 1,48 2,04 2,43 2,72 2,95 3,12 3,25 3,33 3,39 3,40 217 

Tillverkning och utvinning 0,46 0,63 0,76 0,85 0,92 0,97 1,01 1,04 1,05 1,06 2235 
Tillverkning 0,46 0,64 0,76 0,85 0,92 0,97 1,01 1,04 1,06 1,06 2218 
Livsmedel, dryckes- och 1,59 2,19 2,60 2,92 3,16 3,34 3,48 3,57 3,63 3,65 189 
tobaksvarutillverkning 
Trävarutillverkning 2,12 2,91 3,47 3,89 4,21 4,45 4,63 4,76 4,83 4,86 107 
Massa-, pappers- och 1,91 2,63 3,13 3,51 3,80 4,02 4,18 4,30 4,36 4,39 131 
pappersvarutillverkning 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 1,66 2,28 2,71 3,04 3,29 3,48 3,63 3,72 3,78 3,80 174 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade 
petroleumprodukter och kärnbränsle 2,04 2,81 3,34 3,75 4,06 4,29 4,47 4,59 4,66 4,68 115 
Stål- och metallframställning 2,02 2,79 3,32 3,71 4,02 4,25 4,43 4,55 4,62 4,64 117 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 1,41 1,94 2,31 2,59 2,80 2,96 3,09 3,17 3,22 3,23 240 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 1,25 1,73 2,05 2,30 2,49 2,64 2,74 2,82 2,86 2,88 303 
Industri för el- och optikprodukter 1,26 1,74 2,07 2,32 2,51 2,65 2,76 2,84 2,88 2,90 299 
Transportmedelsindustri 1,34 1,84 2,19 2,46 2,66 2,82 2,93 3,01 3,06 3,07 266 

Byggnadsverksamhet 0,90 1,23 1,47 1,64 1,78 1,88 1,96 2,01 2,04 2,05 593 
Mark- grund o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 1, 15 1,58 1,88 2,11 2,29 2,42 2,52 2,59 2,63 2,64 360 
Byggfirmor och firmor för slutbehandl ing av 
byggnader 1,43 1,97 2,34 2,63 2,84 3,01 3,13 3,22 3,27 3,28 233 

Partihandel och detaljhandel , reparation av 
motorfordon m .m. 0,58 0,80 0,96 1,07 1,16 1,23 1,28 1,31 1,33 1,34 1391 
Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 1,63 2,25 2,68 3,00 3,25 3,43 3,58 3,67 3,73 3,75 179 
Parti- och agenturhandel utom med 0,90 1,24 1,48 1,66 1,79 1,90 1,98 2,03 2,06 2,07 583 
motorfordon 
Detaljhandel , ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 0,87 1,20 1,42 1,60 1,73 1,83 1,90 1,95 1,99 2,00 629 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 1,54 2,13 2,53 2,84 3,07 3,25 3,38 3,47 3,53 3,54 200 
Special icerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 1,10 1,51 1,79 2,01 2,18 2,30 2,40 2,46 2,50 2,51 397 

Transport, magasinering o kommunikation 0,78 1,07 1,27 1,42 1,54 1,63 1,70 1,74 1,77 1,78 791 
Landstransportföretag , rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 0,95 1,31 1,55 1,74 1,88 1,99 2,08 2,13 2,17 2,18 529 
Post- och telekommunikationer 1,35 1,86 2,21 2,48 2,68 2,84 2,95 3,03 3,08 3,09 262 

Finansiell verksamhet 1,45 1,99 2,37 2,85 2,87 3,04 3,17 3,25 3,30 3,32 228 
Banker och serviceföretag till finansiell 
verksamhet 1,71 2,36 2,81 3,14 3,40 3,60 3,75 3,85 3,91 3,93 163 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 
(räknat på antalet svarande män och kvinnor) 

Näringsgren Skattat i;irocenttal Antal 

95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 

eller eller eller eller eller eller eller eller eller båda 

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 könen 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjånster 0,64 0,88 1,05 1,17 1,27 1,35 1,40 1,44 1,46 1,47 1161 
Fastighetsbolag och fastighetsförvaltn ing 1,74 2,39 2,85 3,19 3,46 3,66 3,81 3,91 3,97 3,99 158 
Datakonsulter och dataserviceföretag 1,53 2,10 2,50 2,80 3,03 3,21 3,34 3,43 3,48 3,50 205 
Andra serviceföretagsfirmor 0,83 1, 14 1,36 1,52 1,64 1,74 1,81 1,86 1,89 1,90 695 

Utbildning 0,72 0,99 1,18 1,33 1,43 1,52 1,58 1,62 1,65 1,66 912 

Vård och omsorg 0,46 0,63 0,75 0,84 0,91 0,97 1,01 1,03 1,05 1,05 2253 
Enheter för hälso- och sjukvård , 
veterinärverksamhet 0,71 0,98 1, 17 1,31 1,42 1,50 1,56 1,60 1,63 1,64 934 
Förskolor, fritidshem , familjedaghem o d 1,02 1,41 1,68 1,88 2,03 2,15 2,24 2,30 2,34 2,35 454 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. 0,87 1,20 1,43 1,60 1,73 1,83 1,90 1,96 1,99 2,00 628 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. 1,42 1,95 2,32 2,60 2,82 2,98 3,10 3,19 3,24 3,25 237 

Personliga och kulturella tjänster 0,74 1,02 1,21 1,35 1,47 1,55 1,62 1,66 1,68 1,69 873 
Hotell och restauranger 1,30 1,79 2,13 2,38 2,58 2,73 2,84 2,92 2,96 2,98 283 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 0,90 1,24 1,47 1,65 1,78 1,89 1,97 2,02 2,05 2,06 590 
Intresseorganisationer o religiösa samfund 1,63 2,24 2,67 2,99 3,24 3,43 3,57 3,66 3,72 3,74 180 
Enheter för rekreation , kultur och sport 1,30 1,80 2,14 2,39 2,59 2,74 2,86 2,93 2,98 2,99 280 
Andra serviceföretag 2,16 2,97 3,54 3,96 4,29 4,54 4,72 4,85 4,93 4,95 103 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 0,88 1,21 1,44 1,62 1,75 1,85 1,93 1,98 2,01 2,02 614 

Samtliga 0,20 0,28 0,33 0,37 0,41 0,43 0,45 0,46 0,47 0,47 11411 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardawikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 
(räknat på antalet svarande män som överstiger 100) 

Näringsgren Skattat grocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller män 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 1,57 2,16 2,57 2,88 3,12 3,30 3,43 3,53 3,58 3,60 194 
Jordbruk, jakt 1,77 2,44 2,91 3,26 3,52 3,73 3,88 3,99 4,05 4,07 152 

Tillverkning och utvinning 0,54 0,75 0,89 0,99 1,08 1,14 1,19 1,22 1,24 1,24 1621 
Tillverkning 0,54 0,75 0,89 1,00 1,08 1, 14 1, 19 1,22 1,24 1,25 1605 
Livsmedel , dryckes- och 1,98 2,73 3,25 3,64 3,94 4,17 4,34 4,45 4,52 4,55 122 
tobaksvarutillverkning 
Massa-, pappers- och 2,14 2,94 3,50 3,92 4,25 4,49 4,68 4,80 4,88 4,90 105 
pappersvarutillverkning 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner 
och apparater 1,59 2,19 2,61 2,93 3,17 3,35 3,49 3,58 3,64 3,66 188 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i 
annan underavdelning 1,39 1,91 2,27 2,55 2,76 2,92 3,03 3,12 3,17 3,18 248 
Industri för el- och optikprodukter 1,54 2,12 2,52 2,82 3,05 3,23 3,36 3,46 3,51 3,53 202 
Transportmedelsindustri 1,53 2, 11 2,51 2,81 3,04 3,22 3,35 3,44 3,49 3,51 204 

Byggnadsverksamhet 0,93 1,28 1,53 1,71 1,85 1,96 2,04 2,10 2,13 2,14 547 
Mark- grund o byggnadsentreprenörer, 
uthyrning av bygg- o anläggningsmaskiner 1,21 1,66 1,98 2,22 2,40 2,54 2,64 2,71 2,76 2,77 327 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av 
byggnader 1,47 2,03 2,41 2,70 2,93 3,10 3,22 3,31 3,36 3,38 220 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,78 1,07 1,27 1,43 1,55 1,64 1,70 1,75 1,78 1,78 786 
Handel och service av motorfordon och 
detaljhandel med drivmedel 1,82 2,51 2,99 3,34 3,62 3,83 3,99 4,10 4,16 4,18 144 
Parti- och agenturhandel utom med 1,07 1,47 1,75 1,96 2,12 2,25 2,34 2,40 2,44 2,45 417 
motorfordon 
Detaljhandel, ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 1,46 2,00 2,39 2,67 2,89 3,06 3,19 3,27 3,32 3,34 225 

Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 1,84 2,53 3,01 3,37 3,65 3,86 4,02 4,13 4,19 4,21 142 

Transport, magasinering o kommunikation 0,93 1,28 1,53 1,71 1,85 1,96 2,04 2,09 2,13 2,14 548 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 1,08 1,49 1,77 1,98 2,15 2,27 2,36 2,43 2,47 2,48 408 
Post- och telekommunikationer 1,85 2,54 3,03 3,39 3,67 3,89 4,05 4,16 4,22 4,24 140 

Finansiell verksamhet 2,16 2,97 3,54 3,96 4,29 4,54 4,72 4,85 4,93 4,95 103 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, 
företagstjAnster 0,83 1,14 1,36 1,53 1,65 1,75 1,82 1,87 1,90 1,91 688 
Fastighetsbolag och fastighetsförvaltning 2, 13 2,93 3,48 3,90 4,23 4,47 4,65 4,78 4,86 4,88 106 
Datakonsulter och dataserviceföretag 1,82 2,51 2,99 3,34 3,62 3,83 3,99 4,10 4,16 4,18 144 
Andra serviceföretagsfirmor 1, 12 1,54 1,83 2,05 2,22 2,35 2,44 2,51 2,55 2,56 382 

Utbildning 1,27 1,75 2,08 2,33 2,52 2,67 2,78 2,85 2,90 2,91 296 

Vård och omsorg 1,34 1,85 2,20 2,47 2,67 2,83 2,94 3,02 3,07 3,08 264 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksam het 1,77 2,43 2,90 3,24 3,51 3,72 3,87 3,97 4,04 4,06 153 

Personliga och kulturella tjänster 1,13 1,56 1,86 2,08 2,25 2,38 2,48 2,55 2,59 2,60 371 
Hotell och restauranger 2,06 2,83 3,37 3,78 4,09 4,33 4,51 4,63 4,70 4,72 113 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,36 1,87 2,23 2,50 2,70 2,86 2,98 3,06 3,10 3,12 258 
Enheter för rekreation, kultur och sport 1,77 2,43 2,90 3,24 3,51 3,72 3,87 3,97 4,04 4,06 153 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 1,28 1,76 2,10 2,35 2,55 2,70 2,81 2,88 2,93 2,94 290 

Samtliga 0,29 0,39 0,47 0,53 0,57 0,60 0,63 0,64 0,65 0,66 5783 
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Bilaga 1 (forts) 
Standardavvikelse för procenttal för olika näringsgrensgrupper 
(räknat på antalet svarande kvinnor som överstiger 100) 

Näringsgren Skattat i;irocenttal Antal 
95 90 85 80 75 70 65 60 55 svarande 
eller eller eller eller eller eller eller eller eller kvinnor 
5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Tillverkning och utvinning 0,88 1,21 1,44 1,62 1,75 1,85 1,93 1,98 2,01 2,02 614 
Tillverkning 0,88 1,21 1,44 1,62 1,75 1,85 1,93 1,98 2,01 2,02 613 

Partihandel och detaljhandel, reparation av 
motorfordon m.m. 0,89 1,22 1,45 1,63 1,76 1,86 1,94 1,99 2,02 2,03 605 
Parti- och agenturhandel utom med 1,70 2,34 2,78 3,11 3,37 3,57 3,71 3,81 3,87 3,89 166 
motorfordon 
Detaljhandel, ej med motorfordon, 
reparation av hushållsartiklar 1,09 1,49 1,78 1,99 2,16 2,28 2,38 2,44 2,48 2,49 404 

Butiker, varuhus och stormarknader med 
brett sortiment 1,89 2,60 3,10 3,47 3,75 3,97 4,1 4 4,25 4,31 4,34 134 
Specialicerade livsmedelsbutiker, 
systembutiker och tobaksaffärer m.m. 1,37 1,88 2,24 2,51 2,72 2,88 2,99 3,07 3,12 3,14 255 

Transport, magasinering o kommunikation 1,40 1,93 2,30 2,57 2,78 2,95 3,07 3,15 3,20 3,21 243 
Landstransportföretag, rederier, flygbolag 
och serviceföretag m.m. 1,99 2,74 3,26 3,65 3,95 4,18 4,35 4,47 4,54 4,56 121 
Post- och telekommunikationer 1,98 2,73 3,25 3,64 3,94 4,17 4,34 4,45 4,52 4,55 122 

Finansiell verksamhet 1,96 2,69 3,21 3,59 3,89 4,12 4,28 4,40 4,47 4,49 125 

Fastighets- och uthyrnlngsverksamhet, 
företagstjAnster 1,00 1,38 1,64 1,84 1,99 2,11 2,20 2,25 2,29 2,30 473 
Andra serviceföretagsfirmor 1,23 1,70 2,02 2,26 2,45 2,59 2,70 2,77 2,82 2,83 313 

Utbildning 0,88 1,21 1,44 1,61 1,75 1,85 1,92 1,98 2,01 2,02 616 

Vård och omsorg 0,49 0,67 0,80 0,90 0,97 1,03 1,07 1,10 1,12 1,12 1989 
Enheter för hälso- och sjukvård, 
veterinärverksamhet 0,78 1,07 1,28 1,43 1,55 1,64 1,71 1,75 1,78 1,79 781 
Förskolor, fritidshem, familjedaghem o d 1,05 1,45 1,72 1,93 2,09 2,21 2,30 2,36 2,40 2,41 432 
Servicehus-, lägenheter, ålderdomshem m.m. 0,90 1,24 1,47 1,65 1,79 1,89 1,97 2,02 2,05 2,06 588 
Gruppbostäder f psyk. utveckl.störda m.m. 1,59 2,19 2,61 2,93 3,17 3,35 3,49 3,58 3,64 3,66 188 

Personliga och kulturella tjänster 0,97 1,34 1,60 1,79 1,93 2,05 2,13 2,19 2,22 2,23 502 
Hotell och restauranger 1,68 2,31 2,75 3,08 3,33 3,53 3,67 3,77 3,83 3,85 170 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 1,20 1,65 1,96 2,20 2,38 2,52 2,62 2,69 2,73 2,75 332 
Intresseorganisationer o religiösa samfund 2,08 2,86 3,40 3,81 4,13 4,37 4,55 4,67 4,74 4,77 111 
Enheter för rekreation , ku ltur och sport 1,94 2,67 3,18 3,56 3,86 4,08 4,25 4,36 4,43 4,45 127 

Offentlig förvaltning och försvar, civila 
myndigheter m.m. 1,21 1,67 1,99 2,23 2,41 2,55 2,65 2,73 2,77 2,78 324 

Samtliga 0,29 0,40 0,48 0,53 0,58 0,61 0,64 0,65 0,66 0,67 5628 
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Bilaga 2 - Beskrivning av den använda näringsgrensindelningen 

SNl-kod (92) 

A 01, 02 + 
B 05 
därav 

A 01 

C+D 
D 15-37 
därav 

DA 15-16 
DB 17-18 + DC 19 
DD20 
DE21 
DE22 
DF23 + DG24 
DH25 
D/26 
DJ27 
DJ28 
DK29 
DL30-33 
DM 34-35 
DN 36-37 

E 40-41 

F 45 
därav 

F 45.1 + F 45.2 
+ F45.5 
F 45.3 + F 45.4 

G 50-52 

därav 
G50 
G51 
G52 

därav 
G52.1 
G52.2-5 

160-64 
därav 

160-63 
/64 

J 65-67 
därav 

J 65+167.1 
166+167.2 

Näringsgrensgruppering 

Jordbruk, jakt, skogsbruk 
och fiske 

Jordbruk, jakt 

Tillverkning och utvinning 
Tillverkning 

Livsmedels-, dryckes- och tobaksvaruframställning 
Textil- och beklädnadsvarutillverkning, läder och lädervaror 
Trävarutillverkning 
Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning 
Förlagsverksamhet och grafisk produktion 
Stenkols- och kemisk industri, raffinerade petroleumprodukter och kärnbränsle 
Gummi- och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Stål- och metallframställning 
Tillverkning av metallvaror utom maskiner och apparater 
Tillverkning av maskiner som ej ingår i annan underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 
Transportmedelsindustri 
Övrig tillverkning 

El-, gas-, värme- och vattenförsörjning 

Byggverksamhet 

Mark-, grund och byggnadsentreprenörer samt uthyrning av 
bygg- och anläggningsmaskiner 
Byggfirmor och firmor för slutbehandling av byggnader 

Partihandel och detaljhandel, reparation av motorfordon, 
hushållsartiklar och personliga artiklar 

Handel och service av motorfordon och detaljhandel med drivmedel 
Parti- och agenturhandel utom med motorfordon 
Detaljhandel, ej med motorfordon, reparation av hushållsartiklar 

Butiker, varuhus och stormarknader med brett sortiment 
Specialiserade livsmedelsbutiker, systembutiker och tobaksaffärer m.m. 

Transport, magasinering och kommunikation 

Landtransportföretag, rederier, flygbolag och serviceföretag m.m. 
Post- och telekommunikation 

Finansiell verksamhet 

Banker och serviceföretag till finansiell verksamhet 
Försäkringsbolag och serviceföretag till försäkringsverksamhet 



Bilaga 2 (forts) 

SNl-kod (92) 

K 70-74 
därav 

K70 
K72 
K73 
K74 

MBO 

N 85 
därav 

N 85.1-2 
N 85.321-322 
N 85.311 +323 
N 85.312-315+ 
N 324-325 

H55+O90-93+P95 
därav 

H55 
0 90-93 

därav 
091 
092 
093 

L 75 + Q 99 

Näringsgrensgruppering 

Fastighets- och uthyrningsverksamhet, företagstjänster 

F astighetsbolag och fastighetsförvaltning 
Datakonsulter och dataserviceföretag 
Forskning och utveckling 
Andra serviceföretagsfirmor 

Utbildning 

Vård och omsorg 

Enheter för hälso- och sjukvård, veterinärverksamhet 
Förskolor, fritidshem, daghem m.m. 
Servicehus, lägenheter, åldersdomshem m.m. 
Gruppbostäder för psykiskt utvecklingsstörda m.m. 

Personliga och kulturella tjänster 

Hotell och restauranger 
Andra samhälleliga och personliga tjänster 

Intresseorganisationer och religiösa samfund m.m. 
Enheter för rekreation, kultur och sport 
Andra serviceföretag 

Offentl ig förvaltning och försvar, civila myndigheter m.m. 

Näringsgren okänd 
Alla som inte kan hänföras till ovanstående 
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Appendix 3 - Economic Activity 

SNI-Code (92) 

A 01 , 02 +B 05 
ojwhich 

AOJ 

C+D 
ojwhich 
D 15-37 
ojwhich 

DA15-16 
DB17-18+DC19 
DD20 
DE21 
DE22 
DF23+DG24 

DH25 
D126 
D127 
D128 
DK29 
DL30-33 
DM34-35 
DN36-37 

E 40-41 

F 45 
ojwhich 

Economic Activity 

Agriculture, hunting, forestry and fishing 

Agriculture, hunting 

Mining, quarrying and manufacturing 

Manujacturing 

Manujacture ojjood products; beverages and tobacco 
Manujacture oj textiles, textile products, leather and leather products 
Manujacture oj wood and wood products 
Manujacture oj pulp, paper and paper products 
Publishing, printing and reproduction oj recorded media 
Manujacture oj coke, refined petroleum products and nuclear fuel, chemicals 
products and man-made fibres 
Manujacture oj rubber and plastic products 
Manujacture oj other non-metallic mineral products 
Manujacture oj basic metals 
Manujacture oj jabricated meta! products, except machinery and equipment 
Manujacture oj machinery and equipment n.e.c. 
Manujacture oj electrical and optical equipment 
Manujacture oj transport equipment 
Manujacture n.e.c. 

Electricity, gas and water supply 

Construction 

F45.l + F45.2 + F45.5 Site preparation. Building oj complete constructions or parts thereof; 
civil engineering. Renting oj construction or demolition equipment with operator 

F 45.3 + F 45.4 Building installation Building completion 

G 50-52 

ojwhich 
G50 

G51 
G52 

ojwhich 
G 52.1 
G 52.2-5 

160-64 
ojwhich 

160 
164 

J 65-67 
ojwhich 

165 + 167.1 

166+ 167.2 

Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles, motorcycles 
and personal and household goods 

Sale, maintenance and repair oj motor vehicles and motorcycles; retail sale oj 
automotive fuel 
Wholesale trade and commission trade, except oj motor vehicles and motorcycles 
Retail trade, except oj motor vehicles and motorcycles; repair oj personal and 
household goods 

Retail sate in non-specialized stores 
Retail salejood, beveragrs and tobacco in specilized stores, pharmaceutical and 
medical goods, cosmetic and toilet articles, other retail sate oj new goods in 
specialized stores, sale oj secondhand goods in stores 

Transport, storage and communication 

Land transport; transport via pipelines 
Post- and telecommunications 

Financial intermediation 

Financial intermediation, except insurance and pensionfunding; activities 
auxiliary to financial intermidiation 

Insurance and pensionfunding except compulsory social security; activities 
auxiliary to insurance and pensionfunding 



Appendix 3 (continued) 

SNI-Code (92) 

K 70-74 
ofwhich 

K70 
K71 

K72 
K73 
K74 

M80 

N 85 
ofwhich 

N 85.1-2 
N 85.321-322 
N 85.311 +323 
N 85.312-315 
N 85.324-325 

H 55 + 0 90-93 + P 95 
ofwhich 

H 
090-93 

ofwhich 
0 91 
092 
093 

L 75 + Q 99 

Economic Activity 

Real estate, renting and business activities 

Real estate activities 
Renting of machinery and equipment without operator and of personal and 
household goods 
Computer and related activities 
Research and development 
0ther business activities 

Education 

Health and social work 

Human health activities, veterinary activities 
Child day care activities 
Homes for the aged etc. 

Homes for the psysically or mentally handicapped etc. 

Social and personal activities 

Hotels and restaurants 
0ther social and personal activities 

Activities of membership organization 
Recreational, cultural and sporting activities 
0thet service activities 

Public administration and defence; compulsory social 
security etc. 
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Ett faktablad och tre temarapporter om arbetsmiljö 
Statistiska centralbyrån har på Arbetarskyddsstyrelsens uppdrag utarbetat ett faktablad och olika temarapporter om 
arbetsmiljö. Dessa bygger på Arbetsmiljöundersökningarna. Nedan presenteras kortfattat några av dessa rapporter. 

Tudelad arbetsmarknad (1991/1995) 
Detta faktablad beskriver några yrken med ojämn respektive jämn könsfördelningen. Det bely
ser bl.a . i vilken utsträckning monotont arbete, inflytande och utveckling i arbetet förekommer, 
dessutom om man har en så pressad arbetssituation så att man är tvungen att arbeta över, dra in 
på luncher eller ta med jobb hem . Vidare beskrivs fördelningen av kvinnor och män som har en 
arbetsledande ställning. 

Under sommaren 1999 utkommer en temarapport som beskriver arbetsledares arbetsmiljö, 

Arbetsförhållanden för kvinnor och män i arbetsledande ställning. 

Negativ stress i arbetet (1989/1995) 
Rapporten beskriver vilka yrken som har den högsta andelen kvinnor och män som utsätts för 
negativ stress i arbetet. Man belyser även sambandet mellan hög arbetsbelastning och vissa psy
kosociala besvär. 

Jämförelse görs även över tiden för de utvalda frågor som ingått i samtliga arbetsmiljöundersök
ningar sedan 1989. 
(Information om utbildning och arbetsmarknad, 1997:1. SCB) 

Ensidigt upprepat arbete (1989/1993) 
Denna rapport beskriver ett antal yrken - ett femtontal för vardera kvinnor och män - där ensi
digt upprepade arbetsmoment ingår under en stor del av arbetstiden. För dem som arbetar i dessa 
yrken redovisas en rad andra påfrestningar i arbetsmiljön och dessutom några typiska besvär 
som ont i axlar eller armar, ont i övre delen av ryggen eller nacken och ont i handleder eller hän
der. Dessa förhållanden beskrivs även för dem som arbetar inom branscher med mycket uppre
pade arbetsmoment. I rapporten belyses också det ensidigt upprepade arbetets utveckling över 
tiden 1984-1 993. 
(Information om utbildning och arbetsmarknad, 1995:7. SCB) 

Hotad, mobbad eller sexuellt trakasserad på jobbet (1989/1993) 
I rapporten beskrivs inom vilka enskilda yrken och branscher det förekommer våld eller hot om 
våld i arbetet, utsatthet för kränkande särbehandling i forn1 av mobbning eller sexuella trakasse
rier och i vilken utsträckning kvinnor och män är utsatta. Utsattheten sätts bl.a. i relation till om 
man i kritiska situationer på arbetet måste klara sig själv eller ej . Rapporten belyser även några 
effekter av den utsatthet som beskrivs. I vilken utsträckning blir det mer frekvent att t.ex . känna 
olust att gå till arbetet eller få besvär med magen? 
(Information om utbildning och arbetsmarknad, 1995:5. SCB) 

Denna publikation beställas från Arbetarskyddsstyrelsen Publikationsservice 
171 84 Solna, telefon 08 - 730 97 00 eller fax 08-730 98 17. 

Statistikpublikationer kan beställas från SCB, Publikationstjänsten, 701 89 

ÖREBRO, e-post: publ@scb.se, telefon: 019-17 68 00, fax : 019-17 64 44. De 

kan också köpas genom bokhandeln eller direkt hos SCB, Karlavägen 100 i 

Stockholm och Klostergatan 23 i Örebro. Aktuell publicering redovisas i SCB:s 

publikationskatalog och på vår webbplats (www.scb.se) . Ytterligare hjälp ges av 

SCB:s lnformationsservice, e-post: infoservice@scb.se, telefon: 08-783 48 01 

eller 019-17 62 00, fax: 08-783 48 99. 

This publication can be ordered from the National Board of Occupational 
Safety and Health, Publication Services S-171 84 Solna, 
(phone+46 8 730 97 00 or fax +46 8 730 98 17). 

This Statistical Repor! and other publications in the series Official Sta

tistics of Sweden can be ordered from Statistics Sweden , Publication Services, 

SE-701 89 ÖREBRO, Sweden, e-mail : publ @scb.se, web site: www.scb.se, 

phone: +46 19 17 68 00, fax : +46 19 17 64 44. Il you do not lind the data you 

need in the publications, please contact Statistics Sweden , Information Servi

ces, Box 24300, SE-104 51 STOCKHOLM, Sweden e-mail: infoservice@scb.se, 

phone: +46 8 783 48 01 , fax : +46 8 783 48 99. 
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